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WPROWADZENIE 

1. Opracowanie niniejsze zawiera Gminny Program Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś (dalej 

zwany także: GPR, Program). 

2. Podstawę prawną opracowania GPR stanowi Uchwała Rady Gminy Wielka Wieś nr 

XX/214/2016 z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji, podjęta na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.) oraz 

art. 17 ust.1 ustawy z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r., poz. 1777 

z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Wielka Wieś. 

3. Program sporządzony został dla obszaru rewitalizacji określonego Uchwałą nr 

XIX/205/2016 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 20 października 2016 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Wielka Wieś. 

4. Diagnoza służąca wyznaczeniu obszarów zdegradowanych Gminy Wielka Wieś wraz z 

uzasadnieniem i rekomendacją terenów do objęcia Gminnym Programem Rewitalizacji 

stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Programu (dalej zwana także Diagnozą). 

5. Gminny Program Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś to: 

 Gminny Program Rewitalizacji w rozumieniu ww. ustawy o rewitalizacji; 

 Program rewitalizacji w rozumieniu Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju 

- Wytyczne w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 

z dnia 2 sierpnia 2016 r.; 

 Program Rewitalizacji w rozumieniu Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego 2014-2020 (RPO WM) i Szczegółowego Opisu Osi 

Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020 (SzOOP RPO WM; tekst jednolity do Uchwały Nr 

757/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie 

przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, zmienionej 

Uchwałami Zarządu Województwa Małopolskiego Nr: 1067/15 z dnia 11 sierpnia 

2015 r., 1423/15 z dnia 22 października 2015 r., 62/16 z dnia 14 stycznia 2016 r., 

476/16 z dnia 31 marca 2016 r., 879/16 z dnia 16 czerwca 2016 r., 1228/16 z dnia 

9 sierpnia 2016 r. oraz 1514/16 z dnia 13 października 2016 r.) stanowić będzie 

podstawę ustaleń samorządu Gminy z władzami Województwa Małopolskiego w 

zakresie wsparcia procesu rewitalizacji ze środków RPO WM. 

6. Projekt GPR został opracowany w drodze umowy z Gminą Wielka Wieś, przez Fundację 

Małopolska Izba Samorządowa. 
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I. WSTĘP 

Przemiany społeczno-gospodarcze – wywołane procesem globalizacji oraz transformacją 

ustrojową i wyzwaniami gospodarki wolnorynkowej – spowodowały szereg niekorzystnych 

zjawisk i procesów na obszarach jednostek samorządu, takich jak degradacja tkanki 

materialnej oraz narastające problemy w sferze społeczno-gospodarczej.  

 

W takiej sytuacji szczególnego znaczenia zaczęło nabierać planowanie oraz realizacja 

kompleksowych projektów rewitalizacyjnych, obejmujących sferę przestrzenną, społeczną, 

gospodarczą, środowiskową i kulturową, a tym samym odpowiadających na indywidualny 

zestaw zidentyfikowanych problemów danego obszaru. Rewitalizację należy rozumieć jako: 

wyprowadzanie ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych poprzez przedsięwzięcia 

całościowe (integrujące interwencję na rzecz społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej 

gospodarki), skoncentrowane terytorialnie i prowadzone we współpracy z lokalną 

społecznością, w sposób zaplanowany oraz zintegrowany przez określenie i realizację 

programów rewitalizacji. Udział w takim procesie jest ważny dla wielu osób i podmiotów z 

obszaru nim objętym – dla samorządu gminy, którego dotyczy, mieszkańców tego miejsca, 

organizacji społecznych, przedsiębiorców, zaś w szczególny sposób dla wszystkich grup 

społecznych zagrożonych kryzysem na obszarze objętym procesami rewitalizacyjnymi. 

 

Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji zostało, w pierwszej kolejności, poprzedzone 

szczegółową diagnozą w szeroko rozumianym obszarze zagadnień społecznych, a w drugiej 

kolejności także gospodarczych, przestrzenno-funkcjonalnych, technicznych i środowiskowych 

oraz Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 

opracowanymi przez Ministra Infrastruktury i rozwoju. Dopiero tak przeprowadzona analiza 

pozwoliła dokonać pełnej diagnozy problemów i zagrożeń, wskazać obszary o największej 

koncentracji zjawisk kryzysowych, a w konsekwencji wyznaczyć obszar zdegradowany i obszar 

rewitalizacji. To na nich ostatecznie zdefiniowano katalog działań, które – konsekwentnie 

wdrażane i realizowane – będą prowadziły do sukcesywnego wyprowadzenia obszaru się z 

sytuacji kryzysowej lub przynajmniej minimalizowania jej skutków. W programie ujęto 

działania, które w najbliższych latach winny być realizowane z wykorzystaniem środków 

unijnych (EFRR, EFS, EFRROW), ale co równie ważne także działania, które finansowane będą 

z innych środków publicznych oraz prywatnych. Połączenie aktywności wielu osób i instytucji, 

także różnych środków, w tym właśnie zarówno publicznych, jak i prywatnych pozwoli w 

sposób kompleksowy rozwiązać wszystkie zdiagnozowane w dokumencie problemy. 

 

Szeroka partycypacja społeczna i współdecydowanie mieszkańców o kształcie Gminnego 

Programu Rewitalizacji było nadrzędnym celem dla koordynatorów procesu. To właśnie 

mieszkańcy mają największą wiedzę na temat potrzeb i problemów swojego otoczenia, a 

zatem to oni są najlepszym źródłem informacji dla lokalnych władz o tym, co trzeba zrobić, aby 

stworzyć lepsze warunki życia w gminie. Do udziału w opracowywaniu Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś zaproszono osoby i instytucje, które są odpowiedzialne za 
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rozwiązywanie problemów na obszarze gminy Wielka Wieś, a także osoby i instytucje, które 

chcą w tym procesie uczestniczyć i czują się za niego odpowiedzialne. Zaproszenie do udziału 

w procesie wypracowywania programu było otwarte i dostępne dla wszystkich, m.in. poprzez 

zaproszenie publikowane na stronie internetowej gminy, ale też zaproszenia docierające za 

pośrednictwem przedstawicieli Urzędu Gminy. 

 

Bezpośrednie włączenie społeczności lokalnej w proces rewitalizacji stwarzało możliwość 

dyskusji na otwartym forum, wymianę poglądów, czy zaproponowanie innowacyjnych i 

nieszablonowych rozwiązań dla obszarów kryzysowych. Warunkiem dobrej dyskusji jest 

jednak świadomość społeczeństwa o procesie rewitalizacji, o jego znaczeniu i skutkach, jakie 

za sobą niesie. Z tego względu dużą wagę przykładano do przekazania jak największej liczbie 

mieszkańców informacji o rewitalizacji w sposób zrozumiały i wyczerpujący. Publikowano na 

bieżąco informacje na stronie internetowej gminy dotyczące rewitalizacji, wyznaczono osobę 

odpowiedzialną za informowanie mieszkańców o zachodzących procesach i ich 

konsekwencjach, informacje o prowadzonych pracach pojawiały się w lokalnej gazecie, a także 

na spotkaniach organizowanych przez urząd. 

 

Istotnym elementem partycypacyjnego tworzenia Programu był cykl spotkań i warsztatów 

prowadzonych dla całej gminy, aż po kolejne przybliżenia – czyli warsztaty poświęcone 

obszarowi zdegradowanemu i obszarowi rewitalizacji, których zwieńczeniem była praca nad 

konkretnymi przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi. Mieszkańcy także szeroko wypowiadali 

swoją opinię za pośrednictwem realizowanych ankiet, które dotyczyły jakości życia i 

problemów na terenie jednostek urbanistycznych, konkretnych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych i ich hierarchizacji. Mieszkańcom i zainteresowanym podmiotom 

umożliwiono włączenie się w proces na każdym etapie i w wielu różnych formach, a całość 

działań, które doprowadziły do opracowania dokumentu, miała głęboko partycypacyjny 

charakter.  

 

Analizując cały proces należy podkreślić, iż w sposób kompleksowy dotykał on w równej 

mierze zarówno zagadnień społecznych, jak i ekonomicznych, przestrzennych, technicznych, 

środowiskowych i kulturowych. Tak prowadzony proces tworzenia Programu pozwolił wybrać 

te obszary i działania rewitalizacyjne, które koncentrują się na najbardziej zdegradowanych 

obszarach w gminie, tj. tych, w których skala problemów i zjawisk kryzysowych jest największa. 

Co więcej, takie podejście do całości problemów zagwarantowało pełną komplementarność w 

stosunku do postawionych na początku kwestii i to zarówno w wymiarze przestrzennym, jak i 

problemowym, proceduralno-instytucjonalnym, a także w zakresie różnych źródeł 

finansowania (zarówno od strony dostępnych środków, jak i zaangażowanych stron). 
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II. OPIS POWIĄZAŃ GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI 

Gminny Program Rewitalizacji odnosząc się w swych założeniach do określonych problemów 

społecznych mieszkańców na wyznaczonym obszarze rewitalizacji, realizuje założenia innych 

dokumentów strategicznych i planistycznych na szczeblu lokalnym (m.in. Strategii Rozwoju, 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego) stanowiąc istotny element całościowej wizji rozwoju 

gminy. W związku z tym komplementarność z celami, działaniami czy priorytetami innych 

dokumentów wpływa na skuteczność i efektywność procesu rewitalizacji. 

OPIS POWIĄZAŃ PROGRAMU REWITALIZACJI Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI 

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

STRATEGIA ROZWOJU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO NA LATA 2011-2020 

Dokument „Strategii Rozwoju Małopolski na lata 2011-2020” został uchwalony dnia 26 

września 2011 roku uchwałą Nr XII/183/11 Sejmiku Województwa Małopolskiego.  

Głównym celem jest efektywne wykorzystanie potencjałów regionalnej szansy dla rozwoju 

gospodarczego oraz wzrost spójności społecznej i przestrzennej Małopolski w wymiarze 

regionalnym, krajowym i europejskim.  

1) Obszar 1. Gospodarka wiedzy i aktywności. 

• 1.4 Rozwój kształcenia zawodowego i wspieranie zatrudnienia (poprawa jakości i 

efektywności usług w zakresie planowania i rozwoju kariery zawodowej oraz 

wspierania zatrudnienia).  

• 1.5 Wzmacnianie i promocja przedsiębiorczości (wzmacnianie potencjału oraz 

rozwój sieci instytucji otoczenia biznesu).  

2) Obszar 2. Dziedzictwo i przemysły czasu wolnego.  

• 2.1 Ochrona małopolskiej przestrzeni kulturowej (kompleksowa rewitalizacja 

obszarów zdegradowanych oraz powstrzymanie degradacji wartościowych 

krajobrazów kulturowych oraz dewastacji obiektów zabytkowych i ich otoczenia). 

• 2.2 Zrównoważony rozwój infrastruktury oraz komercjalizacja usług czasu wolnego 

(turystyka aktywna, rekreacyjna oraz turystyka na terenach wiejskich).  

• 2.4 Wzmocnienie promocji dziedzictwa regionalnego oraz oferty przemysłów czasu 

wolnego (aktywna i skuteczna promocja oraz wsparcie regionalnej oferty 

przemysłów czasu wolnego, w szczególności markowych produktów turystycznych 

i wydarzeń kulturalnych, w tym artystycznych i twórczych).  

3) Obszar 5. Rozwój miast i terenów wiejskich.  

• 5.1 Rozwój funkcji lokalnych centrów usług publicznych (poprawa standardu 

świadczenia oraz dostępności podstawowych usług publicznych w zakresie lokalnej 

infrastruktury społecznej, o charakterze: edukacyjnym, kulturalnym, rekreacyjnym 

i sportowym, zdrowotnym, w szczególności na obszarach o najniższej dostępności 

do usług publicznych).  

• 5.2 Rozwój gospodarczy małych i średnich miast oraz terenów wiejskich 

(aktywizacja gospodarcza terenów wiejskich).  
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• 5.3 Funkcjonalne zarządzanie przestrzenią na poziomie lokalnym (rewitalizacja 

obszarów zdegradowanych, rozumiana jako podniesienie atrakcyjności przestrzeni 

publicznych oraz ochronę krajobrazu i ładu przestrzennego na obszarach wiejskich 

poprzez zachowanie unikalnych form krajobrazu rolniczego). 

4) Obszar 6. Bezpieczeństwo ekologiczne, zdrowotne i społeczne.  

• 6.1 Poprawa bezpieczeństwa ekologicznego oraz wykorzystanie ekologii dla 

rozwoju Małopolski (Rozwĳanie systemu gospodarki odpadami, Ochrona zasobów 

wodnych, Ochrona i zachowanie środowiska przyrodniczego). 

• 6.3 Poprawa bezpieczeństwa społecznego integrująca polityka społeczna 

(Wdrożenie systemowych form wsparcia na rzecz dzieci zagrożonych 

wykluczeniem społecznym oraz przeciwdziałania i zwalczania dysfunkcji w 

rodzinie).  

5) Obszar 7. Zarządzanie rozwojem województwa.  

• 7.1 Sprawny system zarządzania strategicznego Województwem (na poziomie 

lokalnym motywowanie samorządów lokalnych w kierunku zachowania spójności 

strategii, programów i planów lokalnych ze strategicznymi dokumentami na 

poziomie regionalnym).  

• 7.2 Kształtowanie i rozwój aktywności obywatelskiej oraz wzmacnianie kapitału 

społecznego (kształtowanie i wzmacnianie tożsamości regionalnej, w tym wartości 

rodzinnych, partnerskie współdziałanie z mediami lokalnymi i regionalnymi).  

• 7.4 Budowa i promocja marki Małopolska na arenie krajowej oraz 

międzynarodowej (sprawny i skuteczny marketing regionalny w wymiarze 

krajowym i zagranicznym oparty na jednolicie zidentyfikowanej marce 

Małopolska). 

 

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO NA ŁATA 2014-

2020 

Program, który jednym z głównych zakładanych źródeł finansowania GPR, stanowi realizację 

Strategii „Europa 2020” oraz Umowy Partnerstwa. Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Małopolskiego składa się z trzynastu osi priorytetowych, gdzie każda posiada 

swój cel główny: 

1) Gospodarka Wiedzy 

Cel: „wzrost innowacyjności gospodarki regionalnej, wyrażający się głownie zwiększeniem 

nakładów na działalność badawczo-rozwojową”; 

2) Cyfrowa Małopolska 

Cel: „zwiększenie poziomu wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych w 

procesie udostępniania zasobów i realizacji zadań publicznych”; 

3) Przedsiębiorcza Małopolska 

Cel: „budowanie i wzmacnianie pozycji konkurencyjnej sektora MSP”; 

4) Regionalna Polityka Energetyczna 
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Cel: „stworzenie warunków do zrównoważonego rozwoju w regionie uwzględniającego 

aspekty nowoczesnego sektora energetycznego oraz sektora transportu miejskiego, 

zapewniającego bezpieczeństwo energetyczne mieszkańców regionu oraz poprawę jakości 

ich życia, z poszanowaniem zasad ochrony środowiska”; 

5) Ochrona środowiska 

Cel: „wzmocnienie stanu bezpieczeństwa ekologicznego regionu z zachowaniem zasad 

równowagi pomiędzy poprawą stanu środowiska, racjonalnym użytkowaniem zasobów 

naturalnych oraz minimalizowaniem niekorzystnych oddziaływań na środowisko i jego 

zasoby”; 

6) Dziedzictwo regionalne 

Cel: „podniesienie atrakcyjności i konkurencyjności regionu w oparciu o zasoby 

dziedzictwa regionalnego”; 

7) Infrastruktura transportowa 

Cel: „tworzenie nowoczesnego systemu transportowego efektywnie zaspokajającego 

potrzeby rozwoju gospodarczego oraz adekwatnego do potrzeb mobilnego 

społeczeństwa, poprzez rozwój infrastruktury transportowej sprzyjającej 

konkurencyjności gospodarczej i spójności przestrzennej regionu, przyczyniającej się do 

ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko”; 

8) Rynek Pracy 

Cel: „szeroko rozumiane wsparcie zatrudnienia na regionalnym rynku pracy”; 

9) Region Spójny Społecznie 

Cel: „wzrost spójności wewnątrzregionalnej w wymiarze społecznym i zdrowotnym”; 

10) Wiedza i kompetencje 

Cel: „rozwój kapitału intelektualnego mieszkańców jako podstawa budowania silnej 

pozycji regionu”; 

11) Rewitalizacja przestrzeni regionalnej 

Cel: „ograniczenie problemów społecznych w miastach i na obszarach wiejskich”; 

12) Infrastruktura społeczna 

Cel: „zwiększona dostępność do wybranych usług społecznych w zakresie ochrony zdrowia 

i edukacji”; 

13) Pomoc techniczna (EFS) 

Cel: „zapewnienie skutecznej i efektywnej realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020”. 

W opisywanym dokumencie procesowi rewitalizacji została poświęcona cała oś 11. Zakłada 

ona, że istnieją tereny w jakiś sposób zniszczone, zaniedbane, w których często można 

zaobserwować zjawisko wykluczenia społecznego. Dlatego przewiduje się przeprowadzanie 

kompleksowej odnowy społecznej, fizycznej, gospodarczej, przestrzennej w oparciu właśnie o 

lokalne programy rewitalizacji. Wsparcie ma zostać udzielone z dwóch funduszy: 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Środki z obu funduszy zapewnią wsparcie m.in. projektów miękkich, związanych ze 

społeczeństwem, ale też na działania związane z gospodarką i przestrzenią. Program 
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rewitalizacji pozwoli na odnowę i zagospodarowanie zdegradowanych terenów miejskich i 

wiejskich poprzez odtworzenie lub nadanie im nowych funkcji. W tym zakresie ważne jest 

wsparcie zarówno z zakresu odnowy społeczności i substancji miejskiej i wiejskiej gminy. 

Zapisy RPO WM są szczególnie istotne dla programowania GPR w kontekście starania się przez 

Gminę o uzyskanie dofinansowania w postaci środków unijnych na działania, przedsięwzięcia 

rewitalizacyjne, dlatego też między dokumentami występują liczne powiązania, że względu na 

charakter i wpływ RPO WM. 

 

OPIS POWIĄZAŃ PROGRAMU REWITALIZACJI Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI 

POWIATU KRAKOWSKIEGO 

STRATEGIA ROZWOJU POWIATU KRAKOWSKIEGO NA LATA 2013-2020 

W strategii sformułowano wizję obszaru: „W 2020 roku powiat krakowski w pełni korzysta ze 

swojego położenia w sąsiedztwie miasta Krakowa, walorów środowiska i dostępności 

komunikacyjnej. Rozwinęły się konkurencyjne i innowacyjne sektory gospodarki oraz 

turystyka. Efektywne zarządzanie publiczne, aktywność wspólnot samorządowych, 

przedsiębiorców i organizacji pozarządowych zapewniły wysoki poziom życia mieszkańców i 

dostęp do usług o wysokim standardzie” 

Określono pola strategiczne i operacyjne, które wpisują się zapisy Programu: 

 

1) Obszar 1 Gospodarka, Edukacja i Rynek Pracy 

Cel strategiczny: Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka powiązana z efektywnym 

systemem edukacji i aktywnością mieszkańców 

Cel operacyjny 1.1 Rozwój kształcenia zawodowego i wspieranie zatrudnienia 

Działanie: Dostosowanie sieci szkół i wyposażenia bazy kształcenia zawodowego i 

specjalnego do zmieniających się warunków otoczenia.  

Działanie: Kształcenie ustawiczne, uczenie się przez całe życie  

 

Cel operacyjny 1.4 Rozwój aktywności i przedsiębiorczości mieszkańców 

Działanie: Integracja mieszkańców – udział w życiu wspólnot lokalnych.  

Działanie: Kształcenie cech przedsiębiorczych wśród młodzieży.  

Działanie: Współpraca władz Powiatu i Gmin z organizacjami pozarządowymi w 

promowaniu aktywności obywatelskiej, społecznej i zawodowej mieszkańców Powiatu 

Krakowskiego.  

Działanie: Zwiększanie poziomu społecznego uczestnictwa w kulturze oraz aktywnych 

formach spędzania czasu wolnego poprzez promocję i informację o ofercie kulturalnej w 

powiecie.  

Działanie: Intensyfikacja współpracy pomiędzy podmiotami sektora publicznego, 

pozarządowego i prywatnego w zakresie edukacji, promocji oraz poprawy świadomości i 

postaw obywatelskich w odniesieniu do dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego.  
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2) Obszar 2 Turystyka i Dziedzictwo Kulturowe  

Cel strategiczny: Wysoka atrakcyjność turystyczna Powiatu dzięki wykorzystaniu 

walorów przyrodniczych i kulturowych  

Cel operacyjny 2.1 Budowa spójnej oferty turystycznej i kulturowej powiatu krakowskiego 

Działanie: Kreowanie nowych atrakcji turystycznych na terenie Powiatu – m.in. szlaki 

produktów lokalnych i kulturowych połączonych z ofertą kulturalną oraz gastronomiczną,  

 

Cel operacyjny 2.2 Zrównoważony rozwój infrastruktury turystycznej i kulturowej 

Działanie: Rozbudowa i modernizacja infrastruktury turystyki aktywnej, rekreacyjnej i 

specjalistycznej  

Działanie: Rozbudowa i modernizacja infrastruktury turystyki kulturowej i przyrodniczej  

 

Cel operacyjny 2.3 Ochrona krajobrazu kulturowego i dziedzictwa 

Działanie: Inicjowanie i wspieranie działań mających na celu podnoszenie społecznej 

świadomości i wrażliwości w zakresie dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego  

 

3) Obszar 3 Wewnętrzne i zewnętrzne powiązania komunikacyjne 

Cel strategiczny: Wysoka dostępność komunikacyjna Powiatu dla konkurencyjności 

gospodarczej i spójności subregionu 

Cel operacyjny 3.3 Wewnętrzna spójność komunikacyjna Powiatu 

Działanie: Budowa, modernizacja i przebudowa dróg gminnych do parametrów 

normatywnych.  

Działanie: Budowa ciągów pieszych o charakterze komunikacyjnym i turystycznym.  

Działanie: Tworzenie miejsc parkingowych, szczególnie przy obiektach turystycznych, itp. 

 

4) Obszar 5 Rozwój miast i terenów wiejskich 

Cel strategiczny: Rozwój funkcji lokalnych centrów usług publicznych i zwiększenie 

dostępu do usług publicznych na terenach wiejskich 

Cel operacyjny 5.2 Rozwój oferty kulturalnej i rekreacyjno-sportowej 

Działanie: Poszerzanie oferty kulturalnej dla młodzieży oraz osób starszych.  

 

Cel operacyjny 5.4 Rewitalizacja miast i terenów wiejskich oraz efektywne zarządzanie 

przestrzenią 

Działanie: Rewitalizacja układów urbanistycznych i ruralistycznych na terenie powiatu w 

oparciu o programy rewitalizacji – koncepcje porządkowania przestrzeni publicznej miast 

i miejscowości wiejskich.  

 
5) Obszar 6 Bezpieczeństwo publiczne, ekologiczne i społeczne 

Cel strategiczny: Wysoki poziom bezpieczeństwa publicznego, społecznego i 

ekologicznego mieszkańców Powiatu 
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Cel operacyjny 6.1 Wysokie poczucie bezpieczeństwa publicznego 

Działanie: Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

 
Cel operacyjny 6.2 Sprawna i integrująca polityka społeczna 

Działanie: Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych 

Działanie: Podejmowanie działań dostosowawczych w polityce społecznej w kontekście 

starzenia się społeczeństwa 

 
STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W POWIECIE KRAKOWSKIM NA 

LATA 2016-2020 

 

Głównym celem wskazanym w Strategii jest „Zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców 

Powiatu Krakowskiego ze szczególnym uwzględnieniem rodzin oraz osób bezrobotnych, 

niepełnosprawnych i starszych” 

 

W ramach celu strategicznego przyjęto cztery priorytety SRPS, na których koncentrować się 

będzie interwencja publiczna: 

1. Rodzina 

2. Rynek pracy 

3. Osoby starsze 

4. Osoby niepełnosprawne 

 

Zapisy programu rewitalizacji odnoszą się do następujących celów szczegółowych strategii: 

 

1) Priorytet I: Rodzina 

Cel strategiczny: Aktywna polityka Powiatu na rzecz rodziny 

Cel operacyjny I.4. Integracja wsparcia na rzecz rodzin, w tym szczególnie dzieci  

i młodzieży 

Działanie: Organizowanie czasu wolnego dla rodzin, dzieci i młodzieży. 

Działanie: Organizowanie zajęć dla dzieci niepełnosprawnych i ich opiekunów w czasie 

wolnym. 

Działanie: Integracja działań placówek edukacyjnych w zakresie spędzania czasu wolnego. 

 

Cel operacyjny I.6 Integrowanie współpracy na rzecz mieszkańców w zakresie szeroko 

rozumianej polityki społecznej 

Działanie: Współpraca z Organizacjami Pozarządowymi (NGO). 

Działanie: Promowanie wolontariatu wśród i na rzecz mieszkańców. 

 

2) Priorytet II: Rynek pracy 

Cel strategiczny: Wzrost zatrudnienia na terenie Powiatu 

Cel operacyjny II.2. Zwiększenie aktywności zawodowej wśród osób bezrobotnych 
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Działanie: Aktywizacja osób zaliczanych do grup defaworyzowanych na rynku pracy (osoby 

młode, NEET, 50+, osoby z małymi dziećmi, osoby niepełnosprawne). 

Działanie: Promocja przedsiębiorczości wśród mieszkańców powiatu, wsparcie w zakresie 

otwierania i prowadzenia działalności gospodarczej oraz wspieranie mobilności  

i zatrudnienia pracowników na rynku pracy. 

Działanie: Zwiększenie poziomu reintegracji zawodowej niepełnosprawnych mieszkańców 

powiatu. 

 

3) Priorytet III: Osoby starsze 

Cel strategiczny: Wsparcie osób starszych w utrzymaniu aktywności społecznej i 

zawodowej 

Cel operacyjny III.2. Stwarzanie warunków do utrzymywania aktywności, w tym 

zawodowej przez osoby starsze 

Działanie: Wspieranie powstawania świetlic, klubów dla seniorów, itp. miejsc rozwijania 

aktywności. 

 

4) Priorytet IV: Osoby niepełnosprawne 

Cel strategiczny: Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych 

Cel operacyjny IV.2. Utrzymywanie aktywności społecznej i zawodowej  

osób niepełnosprawnych 

Działanie: Likwidacja barier architektonicznych, komunikacyjnych, w komunikowaniu się, 

technicznych.   

 

OPIS POWIĄZAŃ PROGRAMU REWITALIZACJI Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI 

DLA OBSZARÓW FUNKCJONALNYCH 

STRATEGIA ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH DLA KRAKOWSKIEGO 

OBSZARU FUNKCJONALNEGO (KROF) 

Dokument określa wizji rozwojową Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego: „Kraków wraz z 

Obszarem Funkcjonalnym – metropolią o znaczeniu krajowym i międzynarodowym” 

W wyniku realizacji Strategii Krakowski Obszar Funkcjonalny charakteryzuje:  

I. Wysoka konkurencyjność gospodarcza 

II. Wysoka jakość życia 

III. Zintegrowane zarządzanie 

Gminny Program Rewitalizacji wpisuje się w następujące cele i priorytety strategiczne: 

1) Cel 1: Wysoka konkurencyjność gospodarcza KrOF 

Priorytet 1.1 Wysoki potencjał i konkurencyjność przedsiębiorstw w KrOF 

Działanie 1.1.2 Rozwijanie infrastruktury drogowej KrOF zapewniającej dostępność do sieci 

TEN-T lub sieci dróg krajowych i wojewódzkich. 
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2) Cel 2: Wysoka jakość życia na terenie KrOF 

Priorytet 2.4 Inwestowanie w wiedzę i kompetencje mieszkańców KrOF 

Działanie 2.4.1 Poprawa dostępności edukacji przedszkolnej oraz rozszerzenie usług w 

sferze wychowania przedszkolnego 

OPIS POWIĄZAŃ PROGRAMU REWITALIZACJI Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI I 

PLANISTYCZNYMI GMINY WIELKA WIEŚ 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY WIELKA WIEŚ NA LATA 2014-2020 

Strategia jest dokumentem o charakterze planistycznym, istotnym elementem w realizacji 

polityki rozwoju, określa w swoich zapisach obszary, cele, kierunki rozwoju oraz zadania, które 

są przeznaczone do wykonania w perspektywie długofalowej. Strategia stanowi swoisty 

instrument mający na celu wspieranie pozytywnych przemian w przestrzeni społeczno-

gospodarczej, ale także dążenie do ograniczania zidentyfikowanych barier w rozwoju gminy. 

 

Dokument określa wizję gminy: Gmina Wielka Wieś w 2020 roku w pełni wykorzystuje swoją 

dostępność komunikacyjną i bogactwo przyrodnicze, stając się atrakcyjnym miejscem 

zamieszkania oraz spędzania czasu wolnego. Rozwijające się strefy aktywności gospodarczej 

generują nowe miejsca pracy oraz stanowią impuls rozwojowy dla drobnej lokalnej 

przedsiębiorczości. Rozwój infrastruktury komunalnej i usług publicznych wzmacnia kapitał 

ludzki i społeczny wspólnoty samorządowej, przynosząc korzyści w postaci wyższego standardu 

życia mieszkańców oraz nowego osadnictwa. 

Realizacja tej wizji ma zostać osiągnięta poprzez realizację trzech głównych obszarów: 

PRIORYTETY ROZWOJOWE (STRATEGICZNE): 

• Gospodarka lokalna 

• Kapitał ludzki i społeczny 

• Infrastruktura i środowisko 

 

Gminny Program Rewitalizacji wpisuje się w następujące pola strategiczne i operacyjne: 

 

1) Cel strategiczny I: Gmina otwarta na inwestorów, wzmacniająca rozwój 

przedsiębiorczości wykorzystujące atuty gminy 

Cel operacyjny I.3. Wzmocnienie gospodarczej roli turystyki  
Działanie I.3.3. Budowa infrastruktury parkingowej i zaplecza sanitarnego w miejscach 
najczęściej uczęszczanych turystycznie  
Działanie I.3.5 Udoskonalanie oferty dla turystyki aktywnej – m.in. ścieżki tematyczne dla 
wycieczek pieszych, rowerowych, nordic walking (wielosezonowe trasy turystyczne) - 
współpraca pomiędzy sąsiednimi gminami  
Działanie I.3.7 Zagospodarowanie turystyczne i rekreacyjne oryginalnych walorów 
przyrodniczych (źródła, wywierzyska, wodospady, itp.)  
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Działanie I.3.8 Opracowanie skutecznego systemu promocji walorów turystyczno-
rekreacyjnych gminy (działania skierowane do potencjalnych turystów oraz mieszkańców 
Gminy)  

 
2) Cel strategiczny II: Gmina przyjazna mieszkańcom 

Cel operacyjny II.1 Rozwój oferty edukacyjnej 
Działanie II.1.4 Rozwój edukacji ekologicznej, kulturowej i prospołecznej  

 
Cel operacyjny II.2 Rozwój oferty spędzania czasu wolnego  
Działanie II.2.1 Rozwój istniejącej oferty spędzania czasu wolnego (kulturalnej i 
rekreacyjnej, sportowej itp.)  
Działanie II.2.2 Stworzenie oferty edukacyjnej, kulturalnej, społecznej i rekreacyjno-
sportowej dla osób starszych, w tym realizacja strategii dla seniorów „Aktywni i potrzebni”  
Działanie II.2.4 Stworzenie oferty spędzania czasu wolnego dla młodych mieszkańców 
Gminy  

 
Cel operacyjny II.3 Rozwój usług publicznych  
Działanie II.3.1 Rozwój systemu opieki nad dziećmi do lat 3  
Działanie II.3.2 Stworzenie oferty opiekuńczej dla osób starszych  

 

Cel operacyjny II. 4 Rozwój współpracy z organizacjami społecznymi  
Działanie II.4.2 Stwarzanie warunków do wzrostu jakości merytorycznej i organizacyjnej 
(zarządczej) organizacji społecznych (w tym zdolności organizacji do skutecznego 
pozyskiwania środków finansowych spoza budżetu gminy)  

 

3) Cel strategiczny III: Gmina atrakcyjna osadniczo i inwestycyjnie, wykorzystująca walory 
środowiskowe 
Cel operacyjny III.1 Rozwój sieci dróg lokalnych na terenie gminy  
Działanie III.1.2 Rozwój nowej sieci drogowej, otwierającej potencjalne tereny 
mieszkaniowe i gospodarcze  
Działanie III.1.4 Budowa odwodnienia dróg wraz z odbiornikami wód opadowych  
Działanie III.1.6 Współpraca z zarządcami dróg w zakresie budowy ciągów pieszych, 
oświetlenia, poprawy bezpieczeństwa na drogach oraz ulepszania nawierzchni  
Działanie III.1.7 Budowa wielofunkcyjnych tras rowerowych o charakterze 
komunikacyjnym we współpracy z innymi samorządami, w tym z Gminą Miejską Kraków  
Działanie III.1.8 Budowa miejsc postojowych i parkingów na terenach atrakcyjnych 
turystycznie oraz uczęszczanych przez społeczność lokalną  

 

Cel operacyjny III.3 Wzmacnianie świadomości ekologicznej mieszkańców  
Działanie III.3.1 Promocja postaw ekologicznych wśród społeczności lokalnej  

 

STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY WIELKA WIEŚ NA LATA 

2016-2020 

Strategia to dokument określający najważniejsze działania, jakie należy przedsięwziąć w celu 

umożliwienia mieszkańcom gminy przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych. Dokument 
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zawiera wizję: „Wielka Wieś – gmina silnych rodzin, bezpieczna i przyjazna wszystkim grupom 

społecznym”. 

A także misję, która koncentruje się wokół trzech priorytetowych obszarów:  
1) Wzmocnienia roli rodziny,  
2) Wsparcia grup w najtrudniejszej sytuacji materialnej, 
3) Tworzenia warunków dla osób starszych i niepełnosprawnych.  

Zapisy programu rewitalizacji odnoszą się do następujących celów strategicznych i 

operacyjnych strategii: 

1) Cel strategiczny 1: Rozwój aktywności obywatelskiej i społecznej 

Cel operacyjny 1.2. Rozszerzenie współpracy pomiędzy grupami społecznymi i 
organizacjami pozarządowymi a instytucjami samorządowymi 
Działanie 1.2.3 Promowanie idei wolontariatu i pozyskiwanie wolontariuszy do współpracy 
w realizowaniu zadań dotyczących rozwiązywania problemów społecznych  

 
2) Cel strategiczny 2: Wspieranie rodzin będących w kryzysie, ze szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. 
Cel operacyjny 2.1 Pomoc osobom i rodzinom, u których stwierdzono bezradność w 
sprawach opiekuńczo-wychowawczych 
Działanie 2.1.4 Rozwój miejsc opieki dla najmłodszych 
 
Cel operacyjny 2.2 Wzmacnianie pozycji dziecka w środowisku lokalnym, w szczególności 
dziecka niepełnosprawnego  
Działanie 2.2.3 Zapewnienie dzieciom i młodzieży szerszego dostępu do alternatywnych 
form spędzania czasu wolnego, m.in. poprzez zwiększenie liczby zajęć pozalekcyjnych i 
pozaszkolnych przy wykorzystaniu bazy lokalowej placówek szkolnych oraz zaplecza 
sportowego Gminy 

 
3) Cel strategiczny 3: Integracja społeczna 

Cel operacyjny 3.2 Wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy  
Działanie 3.2.5. Promocja i wspieranie rozwoju ekonomii społecznej  

 
4) Cel strategiczny 4: Budowa zintegrowanego systemu wsparcia seniorów i osób 

niepełnosprawnych 
Cel operacyjny 4.1 Usprawnianie osób starszych i niepełnosprawnych  
Działanie 4.1.2 Aktywizacja rodziny i środowiska sąsiedzkiego w zaspokojeniu niezbędnych 
potrzeb życiowych osób starszych i niesamodzielnych 
Działanie 4.1.4 Organizowanie wolontariatu prowadzącego działalność na rzecz osób 
starszych i niepełnosprawnych  

 
Cel operacyjny 4.2 Podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków 
niepełnosprawności  
Działanie 4.2 1. Wspieranie różnych form imprez kulturalnych i rekreacyjnych, w których 
mogą uczestniczyć osoby niepełnosprawne 
Działanie 4.2.2. Organizowanie wolontariatu prowadzącego działalność na rzecz osób 
starszych i niepełnosprawnych  
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Strategia rozwiązywania problemów społecznych Gminy Wielka Wieś stanowi rozwinięcie i 

dopełnienie celów społecznych zawartych w ramach realizacji GPR, ale przede wszystkim ma 

na uwadze przeprowadzenie szeregu działań i interwencji społecznych, dający efekt końcowy 

w postaci wydostania obszaru gminy z sytuacji kryzysowej oraz minimalizację zagrożeń 

społecznych. 

 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY WIELKA WIEŚ 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wielka Wieś 

zostało przyjęte uchwałą Nr XII/52/2007Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 7 września 2007 r oraz 

uchwałą Nr IX/95/2015 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 13 października 2015 r. (dotyczy 

zmiany studium dla obszaru „Modlnica-9”). 

1) Uwarunkowania przestrzenne gminy Wielka Wieś 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wielka Wieś 

(SUiKZP) wskazuje na cztery zasadnicze funkcje gminy. Są to: 

• Mieszkalnictwo – szczególnie południowa część gminy charakteryzuje się intensywnym 

rozwojem jako atrakcyjne miejsce zamieszkania dla mieszkańców Krakowa ze względu na 

bliskość położenia i dobre połączenia komunikacyjne, 

• Turystyka i rekreacja - rozwijają się w oparciu o posiadane walory przyrodnicze i 

krajobrazowe gminy, szczególnie w zakresie wypoczynku weekendowego i rekreacyjnego 

mieszkańców Krakowa oraz Śląska, 

• Usługi komercyjne – szczególnie w południowej części gminy lokalizują się ze względu na 

bezpośrednią bliskość Krakowa duże sieciowe obiekty handlowe, 

• Obsługa ruchu drogowego - związane z istniejącymi i planowanymi na obszarze gminy 

głównymi ciągami komunikacyjnymi (drogi krajowe nr 79 i 94, węzły oraz trasa tzw. 

północnego obejścia autostradowego Krakowa). 

Studium wskazuje na walory przyrodniczo-geograficzne gminy Wielka Wieś (m.in. Jura 

Krakowsko-Częstochowska). Jednocześnie wskazuje się na rozproszoną zabudowę 

osadnictwa, przy czym niektóre miejscowości zachowały szeregowy, „ulicowy” charakter 

osadnictwa, a część posiada koncentryczny układ osadniczy z wyznaczonym centralnie 

rynkiem lub innym miejscem spełniającym funkcje centralne miejscowości. W sferze 

gospodarczej, uwarunkowania geograficzne determinują silniejszy rozwój inwestycji 

gospodarczych w południowej części gminy, a to ze względu na bliskość istniejących i 

planowanych głównych ciągów komunikacyjnych i graniczenie z północnymi terenami 

Krakowa. 
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W SUiKZP wyznacza się trzy funkcjonalne obszary zagospodarowania przestrzennego gminy 

Wielka Wieś: 

• rejon intensywnego zagospodarowania i rozwoju zainwestowania (zwłaszcza w zakresie 

funkcji usługowych) w południowej części gminy, w bezpośrednim sąsiedztwie: granic 

administracyjnych Krakowa, dróg krajowych nr 79 i 94, węzła Radzikowskiego, 

planowanego węzła Modlnica oraz północnego obejścia drogowego Krakowa, 

• rejon rozwoju i dominacji mieszkalnictwa w nawiązaniu do istniejących układów 

osadniczych (głównie po zachodniej stronie drogi krajowej nr 94); 

• rejon ochrony zasobów przyrody i krajobrazu obejmujący przede wszystkim tereny 

otwarte – obszar Ojcowskiego Parku Narodowego z otuliną oraz najbardziej wartościowe 

tereny wierzchowiny i dolin jurajskich w obrębie Zespołu Jurajskich Parków 

Krajobrazowych, które stanowią najcenniejsze obszary krajobrazowe i przyrodnicze gminy. 

2) Ochrona prawna środowiska przyrodniczego 

SUiKZP wskazuje na następujące obszary objęte ochroną: 

• Ojcowski Park Narodowy (wraz z otuliną) - zajmuje fragment wschodniej części obszaru 

gminy, o łącznej powierzchni 114,67 ha, tj. 5,3% ogólnej powierzchni Parku. Obszar Parku 

znajduje się w obrębie części sołectw: Prądnik Korzkiewski (obejmując dno doliny Prądnika 

i jej zbocza), Biały Kościół i Czajowice; 

• Zespół Jurajskich Parków Krajobrazowych - obejmuje pozostałą część gminy, położoną 

poza obszarem Ojcowskiego Parku Narodowego i jego otuliny. Składa się z części 

obszarów: Parku Krajobrazowego Dolinki Krakowskie oraz Tenczyńskiego Parku 

Krajobrazowego wraz z otuliną; 

• Pomniki przyrody - 26 pomników przyrody, głównie skalnych ostańców wapiennych oraz 

innych obiektów typu: aleja grabowa, grota, źródła rzek Będkówka i Rudawa, „brzoza 

ojcowska”, kasztanowiec biały 

• Krajowa i regionalna sieć ekologiczna - obszar gminy zajmuje szczególne miejsce w 

koncepcji krajowej sieci ekologicznej ECONET – Polska, jest bowiem częścią obszaru 

węzłowego o znaczeniu międzynarodowym. Całość obszaru wchodzi w skład biocentrów i 

stref buforowych. Obszar posiada szereg powiązań poprzez korytarze ekologiczne z innymi 

obszarami węzłowymi w ramach tej sieci. Wg projektu sieci ekologicznej „NATURA 2000” 

na obszarze gminy występują dwa specjalne obszary ochrony: Doliny Jurajskie oraz Dolina 

Prądnika. 

3) Zasoby i stan środowiska kulturowego 

SUiKZP wskazuje na następujące wartościowe elementy środowiska kulturowego gminy: 
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• zabytki architektury i budownictwa,  

• zabytkowe założenia zielone,  

• zabytki ruchome (wyposażenie wnętrz, kapliczki, nagrobki), 

• historyczne układy wsi,  

• harmonijne krajobrazy kulturowe, 

• stanowiska archeologiczne. 

Najbogatsze zasoby dziedzictwa kulturowego zlokalizowane są w następujących 

miejscowościach: 

• Modlnica – m.in. krajobraz wsi z jednodrożnym układem, zespół kościoła parafialnego p.w. 

św. Wojciecha (drewniano-murowany, XVI-XVII w., z drewnianą dzwonnicą, ogrodzeniem 

i starodrzewem; kościół posiada cenne wyposażenie wnętrza z XVI-XX w.), zespół dworski 

(dwór murowany, XVIII-XIX w., z przyległym murem, pergolą i wieżyczką, lamus, park z 

geometrycznym ogrodem „włoskim” i częścią krajobrazową - obecnie zespół 

wykorzystywany jest jako Dom Pracy Twórczej UJ) oraz murowana kaplica p.w. św. 

Wojciecha (pocz. XX w., w otoczeniu starodrzewu), budynek dawnej austriackiej komory 

celnej (murowany, ok. 1905 r.), budynki plebanii, organistówki, szkoły oraz domy i stodoły, 

cmentarz parafialny, figury Najświętszej Marii Panny i św. Jana Kantego przy wejściach do 

parku dworskiego, wyposażenie dworu; 

• Giebułtów – m.in. zespół kościoła parafialnego p.w. św. Idziego (murowany, XVII w., z 

drewniano-murowaną dzwonnicą, ogrodzeniem i starodrzewem; kościół posiada cenne 

wyposażenie z XV-XX w.), dawny zespół dworsko-folwarczny SS. Wizytek, obejmujący 

budynek dworu i liczne zabudowania gospodarcze (stodoły, oborę, młyn), plebania, szkoła, 

kilka budynków mieszkalnych i gospodarczych, założenia zielone parku dworskiego 

(relikty), cmentarza parafialnego i cholerycznego oraz krzyże i kapliczka przydrożna; 

• Biały Kościół – m.in. układ przestrzenny wsi, czyli pierwotny kształt rzędówki, zespół 

kościoła parafialnego p.w. św. Michała (murowany, XIX w., z ogrodzeniem i starodrzewem) 

oraz wysoka zieleń położonego na północ od centrum wsi cmentarza parafialnego, na 

którym zachowały się żeliwne i kamienne nagrobki z k. XIX i pocz. XX w., plebania, 

organistówka, budynek mieszkalny i 2 kapliczki; 

• Tomaszowice – m.in. zespół dworski (dwór murowany, ok. 1840 r., zabudowania 

gospodarcze, park krajobrazowy); 

• Modlniczka – m.in. wieś o układzie sakowym, ze zwartą zabudową i trójkątnym nawsiem 

w centrum, 2 forty austriackie Twierdzy Kraków - „Pasternik” i „Podchruście”, jedne z 
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najcenniejszych obiektów w skali twierdzy, zespół dawnego folwarku (spichlerz i stajnie) 

oraz kapliczkę i krzyż przydrożny; 

• Prądnik Korzkiewski – m.in. zespół dawnej kuźnicy - „Hamernia” (budynek mieszkalny 

zwany dworem, stajnie, spichlerz, dawny browar - wszystkie obiekty z XIX w.) otoczony 

zielenią wysoką, ogrodami i sadem; w sąsiedztwie pomnik przyrody - aleja grabowa; 

• Wierzchowie - wieś położona w dolinie potoku Wierzchówka, z nieregularnym placem w 

centrum. Na wzniesieniu eksponowany krajobrazowo zespół dworski (dwór murowany z 

1919 r., park krajobrazowy; 

• Wielka Wieś - pozostałości zameczku obronnego na Zamkowej Skale (prawdopodobnie z 

XIV w.); 

• Czajowice – m.in. pozostałości zespołu dworskiego (dwór murowany, 1925 r., 

odbudowany po pożarze ze zmianą usytuowania, relikty parku). 

Uwarunkowania przyrodnicze oraz kulturowe stwarzają dogodne warunki do uprawiania 

turystyki. Teren Gminy należy do jednych z najciekawszych obszarów krajobrazowo-

turystycznych w Małopolsce. Najciekawsze miejsca pod względem atrakcyjności turystycznej i 

rekreacyjnej na terenie gminy Wielka Wieś, to: 

• teren Ojcowskiego Parku Narodowego, 

• Jaskinia Wierzchowska Górna wraz z fragmentem Doliny Wierzchówki, 

• wnętrza dolin i wąwozów jurajskich (Będkowskiej, Kobylańskiej, Kluczwody, Prądnika, 

Podskalany), 

• wierzchowinowe krajobrazy rolnicze z ostańcami skalnymi (na terenie miejscowości Bębło 

i Czajowice), 

• pofałdowane krajobrazy otwarte z dalekimi wglądami widokowymi w otoczenie (m.in. na 

terenie miejscowości Będkowice, Biały Kościół, Wielka Wieś), 

• obiekty i zespoły zabytkowe (kościoły, dawne dwory w otoczeniu parkowym), tradycyjne 

układy ruralistyczne (centra wsi Giebułtów, Modlnica) i zespoły zieleni. 

4) Uwarunkowania komunikacyjne w rozwoju przestrzennym gminy Wielka Wieś 

Istniejący podstawowy układ drogowy gminy obejmuje drogi krajowe (droga ekspresowa, 

drogi główne ruchu przyspieszonego), drogę wojewódzką (droga główna), drogi powiatowe 

(drogi zbiorcze, droga lokalna) oraz ważniejsze drogi gminne (drogi lokalne, drogi dojazdowe). 

Istniejący system komunikacyjny wykazuje jeszcze rezerwy, jednakże najbardziej newralgiczne 

elementy systemu to wspólny odcinek dróg krajowych nr 7 i 79 pomiędzy Pasternikiem a 

węzłem Radzikowskiego, który zostanie częściowo odciążony poprzez realizację powiązania 
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węzeł Radzikowskiego – Modlnica, a także po zrealizowaniu wschodniego ekspresowego 

obejścia Krakowa i przełożeniu na niego przebiegu drogi krajowej nr 7. Drogi krajowe nr 79 i 

94 w związku ze statusem autostrady A-4 jako płatnej pełnią aktualnie funkcję dróg dla niej 

alternatywnych, co jest związane z ich dużą uciążliwością komunikacyjną dla terenów 

przyległych spowodowaną głównie znacznym udziałem ruchu ciężkiego. Dotyczy to 

szczególnie drogi krajowej nr 94 przebiegającej przez centralne części Szyc i Białego Kościoła. 

5) Założenia przestrzennego rozwoju gminy Wielka Wieś 

Kierunki przekształceń w zagospodarowaniu przestrzennym, z którymi koresponduje GPR: 

• zrównoważony rozwój gminy, uwzględniający zachowanie walorów przyrodniczych i 

krajobrazowych, ochronę krajobrazu otwartego i osadniczego, właściwe kształtowanie 

formy architektonicznej obiektów, ochronę zasobów kulturowych, 

• poprawa jakości życia poprzez podnoszenie standardów technicznych i architektonicznych 

istniejącego zainwestowania, rozwój infrastruktury technicznej i społecznej w tym usług 

publicznych i usług bytowych,  

• aktywizacja gospodarcza gminy, zwłaszcza w strefach predysponowanych dla 

koncentrowania tych funkcji, 

• zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych wynikających z potrzeb mieszkańców, popytu 

zewnętrznego jak i z polityki społecznej samorządu, 

• rozwój funkcji turystycznej poprzez propagowanie i udostępnianie obszarów o znacznych 

walorach turystycznych oraz wzbogacanie oferty turystycznej: budowa infrastruktury 

turystycznej: szlaki, parkingi, miejsca noclegowe, gastronomia, agroturystyka. 

Przewiduje się zróżnicowanie charakteru rozwoju wynikające z położenia w stosunku do 

elementów dynamizujących rozwój (aglomeracja krakowska, główne osie komunikacyjne) jak 

i ograniczających (wartościowe zasoby środowiska podlegające ochronie), w układzie 

strefowym: 

• dynamiczny rozwój w paśmie południowym gminy, obejmującym miejscowości: Modlnica 

i Modlniczka oraz częściowo Giebułtów i Tomaszowice. 

• umiarkowany rozwój miejscowości położonych w dogodnej dostępności do aglomeracji 

Krakowa: Bębło, Biały Kościół, Wielka Wieś i Szyce. 

• ograniczony rozwój miejscowości: Będkowice, Czajowice, Prądnik Korzkiewski i 

Wierzchowie. 
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III. SZCZEGÓŁOWA (POGŁĘBIONA) DIAGNOZA OBSZARU REWITALIZACJI 

OBSZAR ZDEGRADOWANY I PODOBSZARY REWITALIZACJI W GMINIE WIELKA WIEŚ 

– ZASIĘGI PRZESTRZENNE 

Definicja obszaru zdegradowanego i metodyka delimitacji 

 

Metodologia wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji opiera się na 

Ustawie z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777 z późn. zm.) 

oraz Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014–2020 

zatwierdzonych w dniu 2 sierpnia 2016 roku przez Ministra Rozwoju.  

Szczegółowy przebieg procesu diagnostycznego gminy zawiera Diagnoza służąca wyznaczeniu 

obszarów zdegradowanych Gminy Wielka Wieś wraz z uzasadnieniem i rekomendacją terenów 

do objęcia Gminnym Programem Rewitalizacji1 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ww. ustawy rewitalizacja to „kompleksowy proces wyprowadzania ze 

stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych”, dlatego przy wyznaczaniu zasięgu obszaru 

zdegradowanego wzięto pod uwagę zestaw kryteriów zawarty w art. 9 ust. 1 ustawy i w ww. 

Wytycznych, które wskazują na istnienie stanu kryzysowego na danym terenie. 

Stan kryzysowy zdefiniowany został jako „stan spowodowany koncentracją negatywnych 

zjawisk społecznych (w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu 

edukacji lub kapitału społecznego, niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu 

publicznym i kulturalnym), współwystępujących z negatywnymi zjawiskami w co najmniej 

jednej z następujących sfer: 

1. gospodarczej – w szczególności niskiego stopnia przedsiębiorczości, słabej kondycji 

lokalnych przedsiębiorstw; 

2. środowiskowej – w szczególności w zakresie przekroczenia standardów jakości 

środowiska, obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi 

bądź stanu środowiska; 

3. przestrzenno-funkcjonalnej – w szczególności niewystarczającego wyposażenia w 

infrastrukturę techniczną i społeczną, braku dostępu do podstawowych usług lub ich 

niskiej jakości, niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się 

funkcji obszaru, niskiego poziomu obsługi komunikacyjnej, deficytu lub niskiej jakości 

terenów publicznych; 

4. technicznej – w szczególności degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych, 

w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym oraz braku funkcjonowania rozwiązań 

technicznych umożliwiających efektywne korzystanie z obiektów budowlanych, w 

szczególności w zakresie energooszczędności i ochrony środowiska.  

                                                           
1 Diagnoza stanowi załącznik nr 17 do Uchwały nr XIX/205/2016 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 20 października 
2016 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Wielka Wieś (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2016 r. poz. 6147) 
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Skalę negatywnych zjawisk odzwierciedlają mierniki rozwoju opisujące powyższe sfery, które 

wskazują na niski poziom rozwoju lub dokumentują silną dynamikę spadku poziomu rozwoju, 

w odniesieniu do wartości dla całej gminy”2 

W związku z powyższym, w celu wyznaczenia obszaru zdegradowanego Gmina Wielka 

Wieś podzielona została na jednostki administracyjne (referencyjne), w sposób 

odpowiadający istniejącym powiązaniom funkcjonalnym. W procesie diagnostycznym przyjęto 

podział na sołectwa. Analiza danych ilościowych w ustalonych jednostkach strukturalnych 

pozwoliła na stosunkowo łatwe zidentyfikowanie lokalizacji problemów i wyznaczenie granic 

obszaru zdegradowanego. 

Wskaźniki degradacji użyte do analizy zostały wskazane w wytycznych MIiR. Są to 

wskaźniki opisujące negatywne zjawiska społeczne, czyli poziom bezrobocia, ubóstwa, 

przestępczości, niski poziom edukacji lub kapitału społecznego, niewystarczający poziom 

uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym. Jako główne kryteria delimitacji obszaru 

zdegradowanego przyjęto 11 wskaźników ustalonych na podstawie danych statystycznych 

pozyskanych z Głównego Urzędu Statystycznego, Urzędu Gminy Wielka Wieś (ewidencje 

ludności, podmiotów gospodarczych, gruntów i budynków), Komendy Policji w Zielonkach, 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szycach oraz innych instytucji i podmiotów 

posiadających dane dotyczące gminy, a także innych źródeł w miarę ogólnodostępnych danych 

pozwalających na dokonanie diagnozy obszaru gminy.  

Delimitacja obszaru rewitalizacji dokonana została przy uwzględnieniu zapisów art. 10 

ustawy o rewitalizacji, który stanowi, że jest to „obszar obejmujący całość lub część obszaru 

zdegradowanego, cechujący się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk, o których 

mowa w art. 9 ust. 1, na którym z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego gmina 

zamierza prowadzić rewitalizację”. 

Zgodnie z powyższym, wyznaczenie granic obszaru rewitalizacji nastąpiło w oparciu o 

dwie przesłanki. Pierwszą z nich było stwierdzenie, że na wybranym obszarze uznanym 

wcześniej jako zdegradowany istnieje szczególna koncentracja negatywnych zjawisk. Drugą z 

przesłanek było uznanie, że wybrany obszar ma istotne znaczenie dla rozwoju gminy. Takie 

uzasadnienie obejmuje przedstawienie możliwych do wykorzystania w procesie rewitalizacji 

lokalnych potencjałów. 

Niezamieszkałe fragmenty znajdujące się w wyznaczonych granicach obszaru 

rewitalizacji są funkcjonalnie powiązane z terenami zamieszkałymi, stanowią przestrzenie 

publiczne oraz charakteryzują się negatywnymi zjawiskami, o których mowa w art. 9 pkt 1–4. 

Ponadto zaplanowane działania w ramach procesu rewitalizacji przyczynią się do 

przeciwdziałania negatywnym zjawiskom społecznym, o których mowa w art. 9 ust.1. 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy o rewitalizacji obszar zdegradowany charakteryzuje się 

koncentracją negatywnych zjawisk społecznych oraz stanem kryzysu w co najmniej jednej ze 

sfer dotyczących zjawisk gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych lub 

                                                           
2 Wytyczne w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014–2020, Minister Rozwoju, 
02.08.2016, s. 6–7. 
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technicznych. Ponadto ust. 2 wskazuje, że „obszar zdegradowany może być podzielony na 

podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic, pod warunkiem 

stwierdzenia na każdym z podobszarów występowania koncentracji negatywnych zjawisk 

społecznych oraz gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych lub 

technicznych”. 

Na podstawie przeprowadzonych analiz wyznaczono obszar zdegradowany, na który 

składają się jednostki referencyjne charakteryzujące się problemami w sferze społecznej przy 

jednoczesnym występowaniu problemów przynajmniej w jednej innej sferze oraz największą 

liczbą zidentyfikowanych negatywnych zjawisk. Z analizy wynika, iż negatywne wskaźniki w 

sferze gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej oraz środowiskowej występują prawie w 

każdej miejscowości gminy Wielka Wieś z różnym nasileniem (wyjątek stanowią jedynie 

Prądnik Korzkiewski i Szyce, w których wskaźniki są korzystne). 

W celu określenia obszarów zdegradowanych zestawiono średnie arytmetyczne 

wszystkich 11 wskaźników dotyczących sfery społecznej, gospodarczej, funkcjonalno-

przestrzennej i środowiskowej z wynikami badania społecznego mieszkańców oraz ilością 

wskazań danej miejscowości jako potencjalnego obszaru do rewitalizacji.  

Analizując zjawiska kryzysowe w gminie na podstawie wskazanych w ustawie wskaźników 

oraz biorąc pod uwagę, iż obszar zdegradowany to obszar, w którym występuje ponadto co 

najmniej jeden z negatywnych wskaźników gospodarczych, przestrzenno-funkcjonalnych czy 

technicznych dla gminy Wielka Wieś obszary zdegradowane, wymagające rewitalizacji, 

znajdują się w miejscowościach: 

 

1. Czajowice 

2. Modlnica 

3. Modlniczka 

4. Giebułtów 

5. Wierzchowie 

6. Biały Kościół 

7. Tomaszowice 

8. Wielka Wieś 

OBSZAR REWITALIZACJI 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o rewitalizacji, obszar rewitalizacji to „obszar obejmujący 

całość lub część obszaru zdegradowanego, cechujący się szczególną koncentracją 

negatywnych zjawisk, o których mowa w art. 9 ust. 1, na którym z uwagi na istotne znaczenie 

dla rozwoju lokalnego gmina zamierza prowadzić rewitalizację (…). Obszar rewitalizacji nie 

może być większy niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% liczby 

mieszkańców gminy. Obszar rewitalizacji może być podzielony na podobszary, w tym 

podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic”. 

W wyniku przeprowadzonej diagnozy, w podziale na jednostki referencyjne gminy i delimitacji 

obszaru zdegradowanego, wyznaczono obszar rewitalizacji na który składa się 8 miejscowości. 
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Łączna powierzchnia podobszarów do rewitalizacji obejmuje obszar 390,89 ha i stanowi 8,09% 

ogólnej powierzchni gminy. Powierzchnia ta nie wyczerpuje zakładanego w Ustawie o 

Rewitalizacji limitu 20%, czyli 966 ha. Te osiem podobszarów jest zamieszkałych łącznie (dane 

z ewidencji ludności, stan na dzień 31.12.2015 r.) przez 2224 osoby, co stanowi 20,67% 

wszystkich mieszkańców gminy i także nie wyczerpuje narzuconego przez Ustawę limitu 30% 

(3 228 osób).  

Tabela 1. Podobszary do rewitalizacji – powierzchnia i liczba mieszkańców 

Nazwa 
podobszaru 

Powierzchni
a całej 

miejscowośc
i (ha) 

Powierzchni
a 

podobszaru 
(ha) 

% 
powierzchn

i  
podobszaru 

w ogóle 
gminy 

Liczba 
mieszkańcó

w 
miejscowośc

i 

Liczba 
mieszkańcó

w 
podobszaru 

% liczby 
mieszkańcó

w 
podobszaru 

w ogóle 
gminy 

Biały Kościół 417,7 46,25 0,96 1016 490 4,55 

Czajowice 231,8 70,07 1,45 599 244 2,27 

Giebułtów 448,1 57,60 1,19 1211 244 2,27 

Modlnica 425,4 68,48 1,42 1538 427 3,97 

Modlniczka 575,6 21,46 0,44 1376 283 2,63 

Tomaszowic
e 

335 39,29 0,81 828 223 2,07 

Wielka Wieś 514,7 43,45 0,90 1253 196 1,82 

Wierzchowie 251,1 44,29 0,92 439 117 1,09 

SUMA 3199,40 390,89 8,09 8260 2224 20,67 
Źródło: Urząd Gminy Wielka Wieś 

Rysunek 1. Mapa gminy z lokalizacją podobszarów 

 

Źródło: Urząd Gminy Wielka Wieś 
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Jednym z najważniejszych elementów gminnego programu rewitalizacji, wynikającym z art. 15 

ust. 1 pkt 1 ustawy o rewitalizacji jest „szczegółowa diagnoza obszaru rewitalizacji (…) 

obejmująca analizę negatywnych zjawisk, o których mowa w art. 9 ust. 1, oraz lokalnych 

potencjałów występujących na terenie tego obszaru”. 

Zgodnie z powyższym pogłębiona diagnoza wyznaczonego obszaru obejmowała sfery: 

społeczną, gospodarczą, przestrzenno-funkcjonalną i środowiskową. Problemy analizowane w 

ramach wszystkich aspektów wzajemnie się przenikają i podział na sfery tematyczne ma 

charakter umowny. Takie szerokie rozpoznanie oraz identyfikacja skali i charakteru potrzeb 

rewitalizacyjnych pozwoli na przygotowanie projektów o bardziej złożonym, kompleksowym 

charakterze i większym oddziaływaniu. 

 

Tabela 2. Kluczowe wskaźniki obrazujące stan kryzysu obszaru rewitalizacji z powodu koncentracji problemów 

Sfera Wskaźniki porównawczy 

Społeczna • Trendy demograficzne (starzenie się społeczeństwa) 

• Skala problemów społecznych 

• Poziom uczestnictwa w życiu kulturalnym i publicznym 

• Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego  

Gospodarcza • Stopień przedsiębiorczości 

• Kondycja lokalnych przedsiębiorstw 

Funkcjonalno – przestrzenna • Stan i wyposażenie w infrastrukturę techniczną i 
społeczną 

• Dostęp do podstawowych usług 

Środowiskowa • Obecność odpadów stwarzających zagrożenie dla 
stanu środowiska 

 

Wyznaczony obszar rewitalizacji Gminy Wielka Wieś obejmuje swoim zasięgiem sołectwa Biały 

Kościół, Czajowice, Giebułtów, Modlnica, Modlniczka, Tomaszowice, Wielka Wieś, 

Wierzchowie, skupiając na swym terenie niemal 68 % ludności całej gminy. Niewątpliwymi 

potencjałami tego obszaru jest zaangażowanie mieszkańców w życie społeczności lokalnej, 

położenie w bardzo atrakcyjnej okolicy (występowanie licznych, atrakcyjnych przestrzeni 

publicznych), bogate dziedzictwo kulturowe oraz łatwa dostępność komunikacyjna do dużego  

ośrodka miejskiego jakim jest sąsiedni Kraków. 

ANALIZA NEGATYWNYCH ZJAWISK ORAZ LOKALNYCH POTENCJAŁÓW 

WYSTĘPUJĄCYCH NA TERENIE OBSZARU REWITALIZACJI 

Główne problemy obszaru rewitalizacji zidentyfikowane zostały w drodze analiz 

przeprowadzonych w celu wyznaczenia granic obszaru zdegradowanego. 
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• Gmina Wielka Wieś według danych GUS na koniec 2014 r. liczy 11 058 mieszkańców, 

wśród których 51% stanowią kobiety, a 49% mężczyźni. Najliczniejszą pod względem 

ludności jest miejscowość Modlnica, w której zameldowanych jest 13,5% ogółu ludności 

gminy, a najmniejsza liczba mieszkańców znajduje się w sołectwie Prądnik Korzkiewski 

(jedyne 2,5% ogółu ludności gminy). Gęstość zaludnienia na terenie gminy wynosi 229 

osób/km2 

• W strukturze ludności 23% mieszkańców to osoby w wieku przedprodukcyjnym, 64% 

w wieku produkcyjnym i 21% w wieku poprodukcyjnym. Porównując dane statystyczne 

w latach 2010–2014 widoczny jest stały wzrost liczby ludności Gminy (o ok. 7% 

w porównaniu z 2010 r.) w każdej z kategorii wiekowej, w tym największy udział 

mieszkańców o ok. 10% (w 2014 r.) zaobserwowano wśród osób w wieku 

poprodukcyjnym, co wskazuje na negatywną tendencję związaną z procesem starzenia się 

społeczeństwa na terenie Gminy. 

• W gminie występuje ujemny przyrost naturalny, wynoszący -1. Odpowiada to przyrostowi 

naturalnemu -0,1 na 1000 mieszkańców gminy Wielka Wieś. W 2014 roku urodziło 

się 109 dzieci, w tym 57,8% dziewczynek i 42,2% chłopców. 

• Współczynnik dynamiki demograficznej, czyli stosunek liczby urodzeń żywych do liczby 

zgonów jest dodatni i wynosi 1,16, jest on porównywalny do średniej dla województwa 

oraz powiatu krakowskiego (która wynosi także 1,16). 

• W 2014 roku zarejestrowano 251 zameldowań w ruchu wewnętrznym (krajowym) 

oraz 78 wymeldowań, w wyniku czego saldo migracji wewnętrznych wynosi dla gminy 

Wielka Wieś 173. Tak duża dynamika migracji wynika z obserwowanego od kilkunastu lat 

procesu intensywnej suburbanizacji Krakowa. 

• Na koniec 2014 roku w Gminie Wielka Wieś funkcjonowało 14 placówek oświatowych, 4 

przedszkola publiczne i 2 niepubliczne. Średnio 1,30 dzieci w wieku 3-5 lat przypadało na 

jedno miejsce w placówce wychowania przedszkolnego. Średnio na 1 oddział szkoły 

podstawowej przypadało 15 uczniów, a na 1 oddział szkoły gimnazjalnej 22 uczniów. Na 

podstawie analiz widoczny jest stały wzrost liczby dzieci uczęszczających do przedszkoli 

oraz szkół podstawowych. Wskazuje to na niewystarczającą liczbę miejsc w placówkach 

przedszkolnych oraz powoduje nie objęcie wszystkich dzieci mieszkających w gminie 

wychowaniem przedszkolnym. 

• Gminne instytucje kultury w 2014 roku zorganizowały na terenie gminy 58 imprez, w 

których uczestniczyło ponad 47 500 osób. Główną instytucją kultury na terenie Gminy jest 

Gminny Ośrodek Kultury i Sporty w Białym Kościele.  

• W Ośrodku działa 13 zespół artystycznych, których członkami było 178 osób. A także 3 

kluby, w których aktywny udział bierze 50 osób. W porównaniu z 2012 r. nastąpił spadek 

liczby zespołów artystycznych i klubów, a także osób, członków do nich należących. 

Liczba zespołów zmniejszyła się o ponad 18%, a także liczba uczestników zmniejszyła się o 

ponad 30%. Największy spadek odnotowano w liczbie klubów i osób do nich należących. 

W porównaniu z 2012 r. zaobserwowano spadek o 81% liczby klubów, a także liczba 

członków klubów zmniejszyła się o 84%. 
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• W gminie Wielka Wieś funkcjonuje 1 biblioteka zlokalizowana w Szycach posiadająca filię 

w Bęble i punkt biblioteczny w Giebułtowie. W 2010 roku liczba czytelników wynosiła 

1066, a w 2014 roku 1567 osób, co daje wzrost liczby czytelników o 46,9% i liczba 

użytkowników biblioteki stale rośnie. W 2014 r. liczba wypożyczeń książek, gier i 

audibooków wyniosła 30 397, a także liczba odwiedzin czytelników, którzy wypożyczyli 

przynajmniej jedną książkę wyniosła 14 371.  

• Na koniec 2014 r. na terenie Gminy Wielka Wieś funkcjonowało 35 organizacji 

pozarządowych, w tym 4 fundacje i 31 stowarzyszeń i organizacji społecznych (w tym 

także lokalne kluby sportowe, ochotnicze straże pożarne). W ogóle organizacji 

pozarządowych w Gminie Wielka Wieś, najwięcej, bo 20% z nich jest zarejestrowanych w 

Modlnicy, następnie 14% w Modlniczce, 11% w Wielkiej Wsi oraz 9% w Giebułtowie i 

Tomaszowicach. Najczęściej występującym profilem działalności organizacji 

pozarządowych jest pomoc społeczna i humanitarna, ratownictwo oraz edukacja, sport 

oraz turystyka i rekreacja.  

• Aktywność obywatelską mieszkańców najlepiej obrazują wyniki frekwencji w wyborach 

samorządowych, parlamentarnych i prezydenckich. Na terenie Gminy Wielka Wieś 

frekwencja mieszkańców w wyborach była najczęściej wyższa od średniej frekwencji 

mieszkańców powiatu krakowskiego oraz województwa małopolskiego i całego kraju. 

• Na koniec 2014 r. na terenie Gminy było zarejestrowanych 1371 podmiotów gospodarki 

narodowej, w tym w sektorze publicznym 26, a w sektorze prywatnym 1345 podmiotów. 

• Na przestrzeni lat 2010 – 2014 corocznie rejestrowano ponad 100 nowych podmiotów 

gospodarczych. Rok 2013 przyniósł zarówno największy spadek w rejestracji nowych 

podmiotów zarówno w sektorze państwowym, jak i prywatnym (spadek o 22% 

w porównaniu z 2010 rokiem) oraz wzrost liczby spółek handlowych ogółem. Z kolei w 

2014 r. nastąpił wzrost wśród nowo powstałych przedsiębiorstw prowadzonych przez 

osoby fizyczne (o 3,6% w porównaniu z 2010 rokiem.)  

• Głównym obszarem Gminy o wysokim stopniu przedsiębiorczości jest Modlnica (270 

przedsiębiorstw) oraz Modlniczka (224).  Najczęściej występującym profilem działalności 

wg sekcji i działów PKD 2007 jest handel detaliczny i hurtowy (27%), budownictwo (12%) i 

działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (11%). 

• Według danych na 2014 r. stopa bezrobocia rejestrowanego na terenie gminy Wielka 

Wieś wynosiła 5,5% i była o 2,8% niższa od średniej stopy bezrobocia dla powiat 

krakowskiego (8,3%) oraz 4,2% dla całego województwa małopolskiego (9,7%). 

• Rok 2014 przyniósł największy spadek osób bezrobotnych w przeciągu 5 ostatnich lat. W 

porównaniu z 2010 r. spadek o 11%, a w porównaniu z 2012 r., (kiedy odnotowano 

wyraźny wzrost liczby bezrobotnych) spadek o 25%. 

• W ogóle liczby mieszkańców Gminy Wielka Wieś jedynie 6,37 % mieszkańców to osoby 

korzystające z pomocy społecznej w 2014 r., w tym głównymi beneficjentami pomocy 

są rodziny niepełne (34,7%), wielodzietne (28,4%) oraz rodziny emerytów i rencistów 

(27,7%).  
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• Największy procent osób objętych pomocą społeczną w 2014 r. w stosunku do ogólnej 

liczby mieszkańców poszczególnych miejscowości odnotowany został w sołectwach: 

Wierzchowie (10,56%), Czajowice (9,9%), Będkowice (7,48%). Spośród beneficjentów 

pomocy społecznej najwięcej rodzin (i osób w rodzinach) korzystających z pomocy 

zamieszkuje miejscowości: Bębło, Modlnica i Modlniczka oraz Giebułtów. Z kolei 

najwięcej dzieci z rodzin znajdujących się w gminnym systemie pomocy społecznej 

zamieszkuje miejscowości: Biały Kościół (33 dzieci), Bębło (32 dzieci), Modlnica (29 dzieci) 

Wielka Wieś (25 dzieci) i Modlniczka (24 dzieci). 

• Najczęściej występującymi powodami udzielania pomocy jest bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (49,4%), 

długotrwała lub ciężka choroba (48,1%) oraz ubóstwo (47,2%). 

• Z pośród zgłoszonych zdarzeń wymagających interwencji na terenie Gminy w 2014 r., 105 

to zdarzenia przestępcze (o 17 mniej niż rok wcześniej tj. 2013), a 284 to wykroczenia (o 

36 mniej niż w 2013 r.).  

• Do najczęściej występujących zdarzeń przestępczych należą przestępstwa przeciwko 

mieniu w obszarze kradzieży (41) i kradzieży z włamaniem (23). 

• Najczęściej występującym miejscem na terenie gminy w którym zdarzają się kradzieże jest 

Modlniczka. Przestępstwa przeciwko mieniu odnotowano także w Modlnicy oraz Wielkiej 

Wsi i Wierzchowiu. 

• W Gminie Wielka Wieś na koniec 2014 r. było 3436 mieszkań i 17 580 izb. Przeciętna 

powierzchna użytkowa mieszkania wynosiła 117,5 m², jednocześnie przeciętna 

powierzchnia użytkowa mieszkania na 1 osobę wynosi 36,5 m², a także przeciętna liczba 

osób na 1 mieszkanie to 3,22. W przeliczeniu na 1000 mieszkańców gminy przypada 310,7 

mieszkań.  

• W 2014 r. oddano do użytku 73 mieszkania indywidualne i 2 przeznaczone 

na wynajem/sprzedaż. W porównaniu z 2010 r. wystąpił 45% spadek liczby mieszkań 

oddanych do użytku, który wyniósł w tamtym czasie 138. 

• Gmina Wielka Wieś posiada 102,4 km długości czynnej sieci rozdzielczej wodociągowej. 

W porównaniu z 2010 r. wzrost o 18,2 km tj. 21,6 % długości czynnej sieci rozdzielczej. 

Wraz ze wzrostem liczby mieszkańców co rocznie do sieci wodociągowej podłączanych 

jest więcej mieszkańców, w 2014 r. było 10 523 odbiorców (95,2% ogółu mieszkańców 

gminy) o 7,8% więcej niż 2010 r. 

• Do czynnej sieci kanalizacyjnej o długości 152,1 km podłączonych jest 5 975 mieszkańców 

(54,0 % ogółu mieszkańców) wzrost liczby użytkowników kanalizacji (o 60,4% w 

porównaniu z 2010 r.). Widoczna jest wyraźna różnica w długości sieci wodociągowej w 

stosunku do kanalizacyjnej oraz dysproporcja w ilości mieszkańców posiadających dostęp 

do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Długość sieci kanalizacyjnej stanowi jedynie 51,1 

% długości sieci wodociągowej.  

• Gmina posiada 142 064 m długości czynnej sieci gazowej. W porównaniu z 2010 r. wzrost 

o 12 342 m tj. 9,5% długości sieci gazowej. Co rocznie do sieci gazowej podłączanych jest 
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więcej mieszkańców, w 2014 r. było to 10 172 odbiorców (91,9% ogółu mieszkańców 

gminy) o 8% więcej niż 2010 r.  

• Na podstawie oceny Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie z 2014 

roku na terenie strefy małopolskiej, do której należy Gmina Wielka Wieś występują stałe 

umiarkowane przekroczenia norm zanieczyszczenia powietrza przez substancję 

szkodliwe dla zdrowia mieszkańców. Przekroczenie norm dotyczy trzech substancji: pyłu 

zawieszonego PM10, pyłu zawieszonego PM2,5, benzo(a)piranu. 

• Gmina Wielka Wieś ze względu usytuowanie przy drodze krajowej 94 jest narażona 

szczególnie na przekroczenie dopuszczalnych norm hałasu spowodowanych ruchem 

komunikacyjnym. W przypadku drogi krajowej nr 94 stwierdzono przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów dźwięku na terenach mieszkalnych o 11dB.  

• Wg. stanu na I kwartał 2015 roku Gmina Wielka Wieś posiada 9 zabytków wpisanych 

do rejestru zabytków nieruchomych. Do zabytków gminnych należą m.in. ruiny zamku, 

zespół dworki i folwarczny, kościoły, kaplica i inne. 

 

Poniżej w formie tabelarycznej zestawiono problemy, potrzeby i oczekiwania dla każdego z 

podobszarów rewitalizacji Gminy Wielka Wieś. Źródłem danych i informacji przekazanych w 

procesie opracowywania GPR były: 

 jednostki gminy, 

 radni gminy, sołtysi miejscowości podobszarów do rewitalizacji 

 wyniki spaceru badawczego z udziałem mieszkańców, 

 wyniki spotkania warsztatowego z udziałem mieszkańców, 

 wnioski z badania ankietowego przeprowadzonego na etapie diagnozy Gminy w celu 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Tabela 3. Problemy i oczekiwania Podobszar Biały Kościół 

PODOBSZAR BIAŁY KOŚCIÓŁ 

Sfera Problemy Oczekiwania i potrzeby 

SPOŁECZNA 

 Nagromadzenie najsłabszych 
wartości wskaźników ze sfery 
społecznej 

 Obszar odznacza się wysokim 
odsetkiem osób pobierających 
świadczenia socjalne 

 Podobszar zamieszkuje znaczny w 
skali gminy odsetek osób starszych 

 Niski poziom nauki i wychowania w 
gimnazjum  

 Słaba oferta GOKISU 

Działania powinny być 
kierowane do licznej 
grupy osób objętych 
pomocą społeczną. 
Według przeprowadzonej 
analizy przestrzennego 
rozkładu pobieranych 
świadczeń pomocy 
społecznej, duża część 
potrzebujących 
zamieszkuje wskazany 
podobszar. Kolejnym 
ważny element stanowi 
integracja 
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międzypokoleniowa 
mieszkańców, 
zwiększenie 
zabezpieczenia 
finansowego 
ludności.  

POZOSTAŁE (w tym 
gospodarcze, 

środowiskowe, 
przestrzenno-
funkcjonalne, 
techniczne) 

 Niski stopień przedsiębiorczości – 
mała liczba nowo zarejestrowanych 
podmiotów 

 Brak miejsc i aktywności 
integrujących mieszkańców 

 Ciągi komunikacyjne wymagające 
remontów 

 Stworzenie nowych 
warunków dla 
prowadzenia 
działalności 
gospodarczej 
uzupełnionej o 
zapewnienie lokalnej 
społeczności miejsca 
spotkań 

 Remont dróg, 
chodników, 
parkingów 

 
Położenie podobszaru: obszar położony w centrum sołectwa Biały Kościół, przez który 
przebiega ulica Królowej Jadwigi, św. Floriana 
Powierzchnia podobszaru: 46,25 ha. 
Ludność podobszaru: 490 osób. 
Opis podobszaru: obszar stanowiący centrum sołectwa. Charakteryzuje się rozproszoną 
zabudową. Mieszane budownictwo murowane i drewniane. Jednocześnie obszar o dużym 
nagromadzeniu obiektów o ważnych funkcjach społecznych (szkoła, OSP, kościół) przy 
jednoczesnym braku podstawowej infrastruktury charakterystycznej dla centrum 
miejscowości (brak chodników, oświetlenia). Brak infrastruktury służącej rekreacji 
mieszkańców, miejsca koncentracji usług (sklep, miejsce spotkań, itp.), a także 
ogólnodostępnej infrastruktury umożliwiającej odpoczynek i spotkania (zagospodarowany 
skwer, plac stanowiący naturalne miejsce spotkań).  
 
Rysunek 2. Mapa podobszaru Biały Kościół  

 

 



 
 

31 Gminny Program Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś 

 
Tabela 4. Problemy i oczekiwania Podobszar Czajowice 

PODOBSZAR CZAJOWICE 

Sfera Problemy Oczekiwania i potrzeby 

SPOŁECZNA 

 Duża liczba osób korzystających z 
pomocy społecznej w tym dzieci 

 Brak miejsc z atrakcyjną ofertą 
kulturalną 

 Niszczejący budynek dawnej szkoły 
podstawowej 

 Skierowanie działań od 
osób będących 
beneficjentami pomocy 
społecznej 

 Wykorzystanie dużej 
aktywności, 
zaangażowania i 
potencjału mieszkańców 

 Niezwykle atrakcyjny 
krajobraz 

 Dawna szkoła w 
Czajowicach – remont, 
modernizacja budynku i 
ich otoczenia z 
przeznaczeniem na 
przedszkole, żłobek, 
udostępnienie dla 
mieszkańców, 
przekazanie w 
dzierżawę fundacji w 
celu prowadzenia 
zakładu leczniczego, 
domu opieki 

POZOSTAŁE (w 
tym 

gospodarcze, 
środowiskowe, 
przestrzenno-
funkcjonalne) 

 Niski stopień przedsiębiorczości – 
mała liczba nowo zarejestrowanych 
podmiotów 

 Brak miejsc do uprawiania sportu i 
rekreacji 

 Dzikie wysypiska śmieci 

 Słaba infrastruktura drogowa 

 Zaniedbane zabytki i miejsca 
atrakcyjne turystycznie 

 Zagospodarowanie 
terenu wokół stawu i 
Wapiennika na park, 
ścieżki spacerowe, 
rowerowe, miejsce na 
grilla, amfiteatr, plac 
zabaw i siłowni 
zewnętrznej 

 Remont chodników oraz 
dróg, wykonanie zatok 
postojowych 

 Potrzeby na poziomie 
zagospodarowania 
zieleni 

 
Położenie podobszaru: obszar położony w północnej części gminy, przez który przebiegają 
ulice Łokietka, Dworska, Widokowa 
Powierzchnia podobszaru: 70,07 ha. 
Ludność podobszaru: 244 osoby. 
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Opis podobszaru: obszar znajdujący się w centrum sołectwa. Jest zlokalizowany wzdłuż 
głównej drogi sołectwa przy której jest zwarta zabudowa mieszkaniowa, następnie prowadzi 
do niezagospodarowanego miejsca ze stawem, teren rekreacyjnym obok którego przy ulicy 
Dworskiej znajduje się budynek starej szkoły podstawowej, który w procesie rewitalizacji 
zostanie przekształcony na przedszkole samorządowe. W podobszarze znajduje się także trasa 
widokową (ul. Widokowa), która prowadzi do miejsca będącego atrakcją miejscowości i 
znajduje się tam dawny piec do wypalania wapna – Wapiennik. Obecnie w bardzo złym stanie 
technicznym. Jest to budowla o kształcie walca, wzniesiona z kamienia wapiennego, spięta 
metalowymi klamrami. Na podobszarze brak infrastruktury służącej rekreacji mieszkańców, 
miejsca koncentracji usług (sklep, miejsce spotkań, itp.), a także ogólnodostępnej 
infrastruktury umożliwiającej odpoczynek i spotkania (zagospodarowany skwer, plac 
stanowiący naturalne miejsce spotkań).  
 
Rysunek 3. Mapa podobszaru Czajowice  

 

 

Tabela 5. Problemy i oczekiwania Podobszar Giebułtów 

PODOBSZAR GIEBUŁTÓW 

Sfera Problemy Oczekiwania i potrzeby 

SPOŁECZNA 

 Wysoki odsetek osób starszych 

 Słaba integracja i zaangażowanie 
nowych mieszkańców w życie gminy  

 Dzieci i młodzież niekorzystająca z 
oferty świetlicy gminnej w budynku 
wielofunkcyjnym 

 Skierowanie działań do 
osób starszych 

 Wykorzystanie budynku 
starej plebanii na cele 
społeczne np. 
spółdzielnia socjalna 

 Uaktualnienie oferty 
świetlicy dla dzieci i 
młodzieży 

POZOSTAŁE (w 
tym 

gospodarcze, 
środowiskowe, 
przestrzenno-
funkcjonalne) 

 Słaba kondycja przedsiębiorstw 

 Zły stan chodników i dróg 

 Zbyt mała ilość miejsc parkingowych 

 Brak infrastruktury służącej rekreacji 
mieszkańców, a także 
ogólnodostępnej infrastruktury 

 Stworzenie warunków 
do rozwoju 
przedsiębiorczości w 
sołectwie 

 Opracowanie oferty i 
przestrzeni na cele 
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umożliwiającej odpoczynek i 
spotkania (zagospodarowany skwer, 
plac stanowiący naturalne miejsce 
spotkań) 

kulturalne i rekreacyjne 
skierowanej do 
mieszkańców 

 
Położenie podobszaru: obszar położony w południowo-wschodniej części gminy przez który 
przebiegają ulice św. Idziego, Podwikle, Orlich Gniazd i Władysława Hermana 
Powierzchnia podobszaru: 57,60 ha 
Ludność podobszaru: 244 osoby 
Opis podobszaru: Jest zlokalizowany wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych. Na 
podobszarze znajduje się kościół, stara plebania, niezamieszkany, niszczejący stary dwór sióstr 
Wizytek, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, a także budynek wielofunkcyjny. Zlokalizowane 
budynki posiadają potencjał do przeznaczenia ich na cele społeczne. Natomiast w sołectwie 
brak także infrastruktury służącej rekreacji mieszkańców, miejsca koncentracji usług (sklep, 
miejsce spotkań, itp.), a także ogólnodostępnej infrastruktury umożliwiającej odpoczynek i 
spotkania (zagospodarowany skwer, plac stanowiący naturalne miejsce spotkań).  
 

Rysunek 4. Mapa podobszaru Giebułtów  

 
 

Tabela 6. Problemy i oczekiwania Podobszar Modlnica 

Sfera Problemy Oczekiwania i potrzeby 

SPOŁECZNA 

 Niski poziom kapitału społecznego 

 Słaba integracja i zaangażowanie 
nowych mieszkańców w życie gminy  

 

 Stworzenie warunków 
do aktywizacji i integracji 
nowo osiedlających się 
mieszkańców gminy 

 Zwiększenie stopnia 
identyfikacji 
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mieszkańców z miejscem 
zamieszkania (spotkania 
mieszkańców, imprezy 
kulturalne itp.) 

POZOSTAŁE (w 
tym 

gospodarcze, 
środowiskowe, 
przestrzenno-
funkcjonalne) 

 Słaba kondycja lokalnych 
przedsiębiorstw 

 Zaniedbane zabytki lub ich złe 
wykorzystanie pogłębiające ich 
degradację 

 Niewystarczająca liczba placów 
zabaw i miejsc spędzania czasu 
wolnego 

 Zły stan drzewostany, które ze 
względu na wiek i ich stan zagrażają 
życiu mieszkańców i pojazdów  

 Stworzenie warunków 
do rozwoju 
przedsiębiorczości w 
sołectwie przy 
wykorzystaniu lokalnych 
zasobów i potencjałów 

 Modernizacja budynku 
LKS Błękitni Modlnica 
poprzez dodanie funkcji 
handlowo – usługowej 

 Wykorzystanie 
budynków zabytkowych 
na cele kulturalne (Izba 
Regionalna, świetlica, 
ośrodek kultury) 

 Modernizacja lub 
budowa infrastruktury 
do zabaw dla dzieci, 
uprawiania sportów, 
wypoczynku 

 Poprawa stanu 
środowiska naturalnego 
(ochrona drzewostanu) 

 

Położenie podobszaru: obszar położony w południowo-zachodniej części gminy przez który 
przebiegają ulice św. Wojciecha, Kościelna, Leśna, Szkolna, Sportowa.  
Powierzchnia podobszaru: 68,48 ha 
Ludność podobszaru: 427 osoby 
Opis podobszaru: Obszar zlokalizowany jest w centrum sołectwa. Znajdują się tutaj szkoła 
podstawowa, gimnazjum, kościół, stara plebania, gminny budynek zabytkowy – dawny szpital, 
„Organistówka” oraz dworek szlachecki otoczony parkiem, który jest obecnie Ośrodkiem 
Recepcyjno-Konferencyjnym Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego. Na obszarze trwa 
modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury odpoczynku i spotkań (skwer ze stawem, plac 
stanowiący naturalne miejsce spotkań). Sąsiadujące obiekty sportowe posiadają budynki, 
które mogą zostać przeznaczone na działalność handlowo – usługową. Obiekty zabytkowe po 
renowacji mogą stanowią miejsce na prowadzenie działalności kulturalnej, animacyjne dla 
mieszańców gminy. 
 

Rysunek 5. Mapa podobszaru Modlnica 
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Tabela 7. Problemy i oczekiwania Podobszar Modlniczka 

Sfera Problemy Oczekiwania i potrzeby 

SPOŁECZNA 

 Niski poziom kapitału społecznego 

 Słaba integracja i zaangażowanie 
nowych mieszkańców w życie gminy  

 Stały wzrost liczby dzieci 
korzystających z placówek 
oświatowych (przedszkole, szkoła) 

 Niski poziom bezpieczeństwa 
publicznego. Wyniki diagnozy 
wskazują również na wysoką liczbę 
dokonywanych przestępstw i 
wypadków. 

 Stworzenie warunków 
do aktywizacji i integracji 
nowo osiedlających się 
mieszkańców gminy 

 Zwiększenie stopnia 
identyfikacji 
mieszkańców z miejscem 
zamieszkania (spotkania 
mieszkańców, imprezy 
kulturalne itp.) 

 Modernizacja i 
zwiększenie miejsc w 
placówkach 
oświatowych 

 Poprawa 
bezpieczeństwa 
publicznego (montaż 
monitoringu). 

POZOSTAŁE (w 
tym 

gospodarcze, 
środowiskowe, 
przestrzenno-
funkcjonalne) 

 Niewystarczająca liczba placów 
zabaw i miejsc spędzania czasu 
wolnego 

 Tereny zielone wymagające 
uporządkowania 

 Słaba infrastruktura pozwalająca na 
uprawianie sportów typu bieganie, 
nornic walking 

 Zaśmiecanie terenów, dzikie 
wysypiska 

 Uporządkowanie terenu 
i modernizacja placu 
zabaw 

 Zwiększenie możliwości 
wykorzystania parku na 
cele rekreacyjno-
wypoczynkowe 

 Uporządkowanie terenu, 
stała kontrola stanu 
środowiska, realizacji 
umów śmieciowych 

 

Położenie podobszaru: obszar położony w południowo-zachodniej części gminy przez który 
przebiegają ulice Słowiańska, Dworska, Krakowska, ss. Norbertanek, św. Faustyny. 
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Powierzchnia podobszaru: 21,46 ha 
Ludność podobszaru: 283 osoby 
Opis podobszaru: Część sołectwa zajmują tereny dawnego poligonu wojskowego. Obecnie 
jest to teren bardzo atrakcyjny pod względem lokowania inwestycji (bezpośrednia bliskość 
Krakowa). Na podobszarze znajduje się duży teren zielony ze stawem, rzeczką, który jest 
zagospodarowany ogólnodostępną infrastrukturą umożliwiającą odpoczynek, rekreację jako 
plac stanowiący naturalne miejsce spotkań (wymaga jednak modernizacji, dostosowania do 
potrzeb użytkowników) oraz infrastruktura sportowa (boiska). Na podobszarze znajdują się 
także miejsca koncentracji usług (sklep, kościół, szkoła podstawowa) oraz budynek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w której mieści się przedszkole oraz miejsce spotkań lokalnego 
zespołu folklorystycznego Modlniczanki. 
 

Rysunek 6. Mapa podobszaru Modlniczka 

 
Tabela 8. Problemy i oczekiwania Podobszar Tomaszowice 

Sfera Problemy Oczekiwania i potrzeby 

SPOŁECZNA 

 Niski poziom kapitału społecznego 

 Słaba integracja i zaangażowanie 
nowych mieszkańców w życie gminy  

 Wraz ze wzrostem liczby nowych 
mieszkańców występuję stały wzrost 
liczby dzieci korzystających z 
placówek wychowania 
przedszkolnego 

 Zwiększenie stopnia 
identyfikacji 
mieszkańców z miejscem 
zamieszkania  

 Stworzenie warunków 
do aktywizacji i integracji 
nowo osiedlających się 
mieszkańców gminy 

 Utworzenie oddziału 
przedszkolnego 

POZOSTAŁE (w 
tym 

gospodarcze, 
środowiskowe, 
przestrzenno-
funkcjonalne) 

 Niski stopień przedsiębiorczości – 
mała liczba nowo zarejestrowanych 
podmiotów 

 Słaba kondycja przedsiębiorstw 

 Niewystarczająca liczba placów 
zabaw i miejsc spędzania czasu 
wolnego 

 Stworzenie warunków 
do rozwoju 
przedsiębiorczości 

 Zwiększenie liczby miejsc 
do aktywnego spędzania 
czasu wolnego, 
uprawiania sportów 
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 Infrastruktura sportowa 
niedostosowana do ilości 
zainteresowanych odbiorców 

 Drogi, chodniki nie spełniające 
wymagań jakościowych 

 Grunty rolne wymagające budowy 
odwodnień, zabezpieczenia terenu 

 Poprawa 
bezpieczeństwa 
drogowego 

 Zabezpieczenie 
środowiska naturalnego 

 Konserwacja zieleni 

 
Położenie podobszaru: obszar położony w południowo-zachodniej części gminy przez który 
przebiegają ulice Krakowska, Spokojna, Skotnicka, Topolowa 
Powierzchnia podobszaru: 39,29 ha 
Ludność podobszaru: 223 
Opis podobszaru: obszar stanowiący centrum sołectwa. Znajduje się tutaj zespół dworsko-
parkowy z XIX wieku otoczony parkiem, w którym znajduje się Krakowskie Centrum 
Konferencyjne, budynki mieszkalne oraz obiekty o ważnych funkcjach społecznych (OSP, 
sklep). Obszar odznacza się wymagającą remontów infrastrukturą drogową (część chodników, 
dróg), niewystarczającą infrastrukturą służącą rekreacji mieszkańców, a także 
ogólnodostępnej przestrzeni umożliwiającej odpoczynek i spotkania (zagospodarowany 
skwer, plac stanowiący naturalne miejsce spotkań).  
 
Rysunek 7. Mapa podobszaru Tomaszowice 

 

 

Tabela 9. Problemy i oczekiwania Podobszar Wielka Wieś 

Sfera Problemy Oczekiwania i potrzeby 

SPOŁECZNA 

 Podobszar zamieszkuje wysoki w 
skali gminy odsetek osób starszych 

 Niski poziom kapitału społecznego 

 Integracja 
międzypokoleniowa 
mieszkańców, 

 Stworzenie warunków 
do organizowania i 
animowania 
uczestnictwa 
mieszkańców w 
działalności kulturalnej, 
rekreacji 



 
 

38 Gminny Program Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś 

POZOSTAŁE (w 
tym 

gospodarcze, 
środowiskowe, 
przestrzenno-
funkcjonalne) 

 Niski stopień przedsiębiorczości – 
mała liczba nowo zarejestrowanych 
podmiotów 

 Brak obiektu/infrastruktury, która 
byłaby dostępna dla dorosłych i 
dzieci celem rozwoju sportowego 

 Drogi, chodniki nie spełniające 
wymagań jakościowych 

 Wysoki odsetek liczby dzieci 
przypadających liczbę miejsc w 
przedszkolach  

 Droga krajowa z dużym natężeniem 
ruchu 

 Stworzenie warunków 
do rozwoju 
przedsiębiorczości 

 Zwiększenie liczby miejsc 
do aktywnego spędzania 
czasu wolnego, 
uprawiania sportów 

 Poprawa 
bezpieczeństwa 
drogowego 

 Zwiększenie dostępności 
miejsc w placówkach 
wychowania 
przedszkolnego 

 
 

Położenie podobszaru: obszar położony w centralnej części gminy przez który przebiega 
ulica Krakowska 
Powierzchnia podobszaru: 43,45 ha 
Ludność podobszaru: 196 
Opis podobszaru: obszar zlokalizowany wzdłuż drogi krajowej DK 94. Obszar charakteryzuje 
się dużym natężeniem ruchu komunikacyjnego co wiąże się z koniecznością zabezpieczenia 
bezpieczeństwa mieszkańców (chodniki, przejścia dla pieszych, pobocza). Stanowi atrakcyjną 
lokalizację do zabudowy mieszkaniowej. Odznacza się niewystarczającą infrastrukturą służącą 
rekreacji mieszkańców, a także ogólnodostępnej przestrzeni umożliwiającej odpoczynek i 
spotkania (zagospodarowany skwer, plac stanowiący naturalne miejsce spotkań, działalność 
kulturalna).  
 
Rysunek 8. Mapa podobszaru Wielka Wieś 

 
 

Tabela 10. Problemy i oczekiwania Podobszar Wierzchowie 

Sfera Problemy Oczekiwania i potrzeby 
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SPOŁECZNA 

Obszar odznacza się: 

 wysokim odsetkiem osób 
pobierających świadczenia socjalne 
(Wskazuje to na zjawisko 
koncentracji różnych problemów 
społecznych) 

 niską aktywnością społeczną i 
zaangażowaniem mieszkańców w 
życie publiczne  

 słabą integracją oraz identyfikacji z 
otoczeniem 

 znaczny w skali gminy odsetek osób 
starszych 

 Niski poziom bezpieczeństwa 
publicznego. Wysoka liczba 
dokonywanych przestępstw i 
wypadków. 

 Integracja 
międzypokoleniowa 
mieszkańców,  

 Zwiększenie wsparcia dla 
osób w gorszej sytuacji 
społecznej 

 Poprawa, modernizacja 
infrastruktury 
podobszaru pozwoli na 
wzrost integracji i 
aktywności społecznej 

 Stworzenie warunków 
do organizowania i 
animowania 
uczestnictwa 
mieszkańców w 
działalności kulturalnej, 
rekreacyjnej 

 Budowa, modernizacja, 
adaptacja budynków na 
cele społeczne, 
edukacyjne, kulturalne 

POZOSTAŁE (w 
tym 

gospodarcze, 
środowiskowe, 
przestrzenno-
funkcjonalne) 

 Niski stopień przedsiębiorczości – 
mała liczba nowo zarejestrowanych 
podmiotów 

 Mała ilość ogólnodostępnych miejsc 
spotkań  

 Zaśmiecanie terenów, dzikie 
wysypiska 

 Stworzenie nowych 
warunków dla 
prowadzenia działalności 
gospodarczej np. 
zwiększenie dostępności 
do handlu i usług 

 Uporządkowanie terenu, 
montaż monitoringu 

 

Położenie podobszaru: obszar położony w części zachodniej gminy przez który przebiegają 
ulice Dworka, Rynek, Słoneczna. 
Powierzchnia podobszaru: 44,29 ha 
Ludność podobszaru: 117  
Opis podobszaru: na obszarze znajduje się licznie odwiedzana Jaskinia Wierzchowska, 
położona w górnej części Doliny Kluczwody. Wierzchowie ze względu na swoją atrakcyjność 
przyrodniczo-kulturową stanowi miejsce odwiedzanych przez turystów. Posiada 
niewystarczającą infrastrukturą służącą rekreacji mieszkańców, turystów, a także brak 
ogólnodostępnej przestrzeni dostosowanej do odpoczynku i spotkań (zagospodarowany 
skwer, plac stanowiący naturalne miejsce spotkań, działalność kulturalna). Na podobszarze 
prężnie działania lokalna zespół folklorystyczny Wierzchowanie, który nie posiada lokalu, 
przestrzeni do prowadzenia działalności kulturalnej, animatorskiej, społecznej skierowanej do 
mieszkańców jak i turystów.  
Rysunek 9. Mapa podobszaru Wierzchowie 
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IV. WIZJA STANU OBSZARU PO PRZEPROWADZENIU REWITALIZACJI 

W wyniku przeprowadzonych analiz i konsultacji społecznych związanych z przygotowaniem 

GPR, przyjęto podstawowe założenie, polegające na tym, że efekty GPR mają służyć 

mieszkańcom Gminy, ze szczególnym uwzględnieniem tych zamieszkujących obszary 

wyznaczone do rewitalizacji.  Pojęcie „służyć mieszkańcom” ma tu dwie konotacje. Pierwsza 

konotacja rozumiana jest jako bezpośrednia korzyść dla mieszkańców Gminy; druga natomiast 

odnosi się do pośrednich korzyści dla mieszkańców. W pierwszym przypadku korzyści te mają 

dotyczyć konkretnych mieszkańców danego terenu, w drugim – korzystać oni będą z efektów 

rewitalizacji poprzez np. rozwój funkcji turystycznych, gospodarczych, społecznych itp., czyli 

ze względu na wzrost dochodów lokalnych przedsiębiorców, poszerzanie oferty lokalnych 

organizacji społecznych i innych podmiotów działających w sferach: społecznej, gospodarczej, 

turystyce, kulturze itp. Takie podejście do kształtowania GPR warunkuje przyjęte w toku prac 

brzmienie wizji i celów oraz kształt całego GPR. 

 

Wizja jest stanem docelowym, azymutem ukierunkowania zmiany stanu obecnego, 

wyobrażeniem zespołu efektów podejmowanych działań w długim okresie czasu, wektorem 

podejmowanych działań. Wizja jest zatem stanem wyobrażeniowym tego, co chcemy 

osiągnąć, niekoniecznie wskazującym na faktyczny obraz przyszłości, lecz na możliwy do 

osiągnięcia ze względu na dysponowane środki, narzędzia, potencjały, zasoby. 
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Wizja wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego: 

Obszar rewitalizacji miejscem przyjaznym mieszkańcom, turystom i 

inwestorom, o wysokiej jakości ładzie przestrzennym, stwarzający godne 

warunki do życia oraz integracji społecznej i międzypokoleniowej 

mieszkańców w udostępnionej im przestrzeni publicznej, wykorzystującej 

bogate dziedzictwo kulturowe, historyczne i przyrodnicze wszystkich 

miejscowości 

V. CELE GŁÓWNE I SZCZEGÓŁOWE REWITALIZACJI DLA GMINY WIELKA 

WIEŚ 
Cel główny: Wzrost stopnia integracji społecznej mieszkańców gminy Wielka Wieś pomiędzy 

„starymi”, a „nowymi” mieszkańcami  

Cel 1. Wzrost poczucia bezpieczeństwa publicznego mieszkańców obszarów rewitalizacji 

Cel 2. Rozwój oferty edukacyjnej, opiekuńczej, sportowo – rekreacyjnej gminy/ miejscowości 

Cel 3. Budowa lub wykorzystanie istniejących zasobów do tworzenia atrakcyjnej oferty 

kulturalnej 

Cel 4. Wyrównanie szans edukacyjnych / rozwojowych mieszkańców gminy 

Cel 5.  Wzrost atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej gminy 

 

Spodziewane efekty tak ustalonych celów: 

• Poprawa bezpieczeństwa drogowego mieszkańców 

• Lepsza integracja mieszkańców i ich większe uczestnictwo w życiu lokalnej 

społeczności, w tym większe uczestnictwo w wiejskich spotkaniach 

• Stworzenie nowoczesnej infrastruktury przedszkolnej 

• Poprawa dostępu do edukacji przedszkolnej 

• Zmniejszenie stopnia deficytów rozwojowych u dzieci objętych projektem, rozwój 

kompetencji kluczowych właściwych postaw i umiejętności matematycznych, 

językowych, przyrodniczych u dzieci 

• Stworzenie nowoczesnej i funkcjonalnej infrastruktury oświatowej 

• Wzrost jakości życia mieszkańców 

• Podniesienie dostępu do usług opieki i specjalistycznego wsparcia dzieci i młodzieży 

szkolnej w wieku do 18 r.ż. 

• Integracja funkcjonalno – przestrzenna Gminy (w obszarach wcześniej 

zrewitalizowanych i objętych obecnie GPR)  

• Udostępnienie przestrzeni publicznej mieszkańcom obszarów rewitalizowanych 

• Integracja międzypokoleniowa mieszkańców  

• Wzrost atrakcyjności mieszkania w gminie 
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• Zahamowanie procesów gentryfikacji (starzenia się, wyludniania itp.) negatywnych 

zjawisk społecznych (m.in. samotność i alienacja osób starszych, atomizacja społeczna 

mieszkańców, patologizacja społeczna itp.) 

• Ożywienie obszarów rewitalizacji 

• Lokalizacja zintegrowanych działań społecznych, w tym szczególnie na rzecz seniorów 

i osób z różnymi problemami, na terenie Gminy  

• Wzrost liczby turystów odwiedzających Gminę Wielka Wieś – turystyka kwalifikowana, 

weekendowa, rodzinna itp. 

• Wzrost miejsc pracy w obsłudze ruchu turystycznego na terenie Gminy 

• Wzrost liczby miejsc do uprawiania różnych dyscyplin sportu 

VI. KIERUNKI DZIAŁAŃ W RAMACH GPR 
W tej części dokumentu określone zostały zespoły działań konieczne (sugerowane) do 

podjęcia w ramach wyznaczonej wizji i ustalonych celów, służące eliminacji lub ograniczeniu 

zidentyfikowanych na etapie diagnozy negatywnych zjawisk. Wskazane kierunki działań 

przyporządkowane są określonym celom szczegółowym dla zdelimitowanych podobszarów 

rewitalizacji i wyznaczają możliwe oraz konieczne do podjęcia działania szczegółowe (opisane 

w kolejnej części Programu). 

Tabela 11. Cele i kierunki działań dla podobszarów rewitalizacji  

Cele główne  Kategoria celu Kierunki działań 

Cel 1. Wzrost poczucia 
bezpieczeństwa publicznego 
mieszkańców obszarów 
rewitalizacji 
 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny, 
środowiskowy 

1.1 Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców obszaru 
rewitalizacji 

1.2 Minimalizowanie uciążliwości 
związanych z ruchem 
samochodowym 

1.3 Poprawa dostępu do budynków 
użyteczności publicznej i 
terenów rekreacyjnych 

1.4 Zwiększenie możliwości 
uczestnictwa w życiu lokalnej 
społeczności 

Cel 2. Rozwój oferty edukacyjnej, 
opiekuńczej, sportowo – 
rekreacyjnej gminy/ miejscowości 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny 

2.1 Tworzenie i wdrażanie form 
opieki nad dziećmi  

2.2 Działania na rzecz rozwoju 
usług społecznych 

2.3 Poprawa warunków do 
prowadzenia działalności 
społeczno-kulturalnej 

2.4 Stworzenie oferty pozwalającej 
na godzenie przez 
mieszkańców obszaru 
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rewitalizacji życia rodzinnego i 
zawodowego (rozwój systemu 
opieki nad małymi dziećmi) 

2.5 Podniesienie dostępu do usług 
opieki i specjalistycznego 
wsparcia dzieci i młodzieży 
szkolnej 

2.6 Rozwój oferty zajęć 
pozalekcyjnych dla dzieci i 
młodzieży 

2.7 Remonty i modernizacja 
terenów publicznych w celu 
zaspokojenia potrzeb rodzin z 
dziećmi, osób starszych i osób z 
niepełnosprawnością w 
zakresie wypoczynku i rekreacji 

2.8 Organizacja wydarzeń i imprez 
integracyjnych, edukacyjnych, 
sportowo-rekreacyjnych 

Cel 3. Budowa lub wykorzystanie 
istniejących zasobów do 
tworzenia atrakcyjnej oferty 
kulturalnej 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny 

3.1 Budowa domu kultury 
3.2 Rozbudowa istniejących 

placówek kultury 
3.3 Zwiększenie dostępności do 

oferty kulturalnej dla 
mieszkańców obszarów 
rewitalizacji i gminy 

3.4 Organizacja wydarzeń i imprez 
integracyjnych 

3.5 Zapewnienie atrakcyjnych zajęć 
dla osób w różnym wieku w 
gminnych obiektach 
kulturalnych 

Cel 4. Wyrównanie szans 
edukacyjnych / rozwojowych 
mieszkańców gminy 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny 

4.1 Stworzenie nowoczesnej i 
funkcjonalnej infrastruktury 
oświatowej 

4.2 Poprawa warunków 
edukacyjnych dla dzieci i 
młodzieży 

4.3 Doposażenie szkół i przedszkoli 
w nowoczesne pomoce 
dydaktyczne i sprzęt 
multimedialny 

Cel 5. Wzrost atrakcyjności 
turystycznej i rekreacyjnej gminy 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny 

5.4 Poprawa estetyki gminy 
5.2 Modernizacja istniejącej, 

infrastruktury sportu i rekreacji 
(w tym ścieżek pieszych i 
rowerowych) 
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5.3 Kształtowanie przestrzeni 
publicznej służącej 
zaspokajaniu potrzeb 
mieszkańców (skwery, parki, 
place zabaw); 

5.4 Zapewnienie atrakcyjnych zajęć 
dla osób w różnym wieku na 
gminnych obiektach sportowo-
rekreacyjnych. 

5.5 Poprawa jakości życia i zdrowia 
mieszkańców 

 

Dla celów Programu określono także skwantyfikowane wskaźniki ich osiągnięcia, których 

zestawienie zawiera poniższa tabela. Przyjęte wskaźniki odnoszą się bezpośrednio do 

problemów podobszarów zidentyfikowanych w Diagnozie (Załącznik nr 1).  

Osiągnięciu zakładanych wskaźników przeszkodzić mogą m.in., traktowane jako zagrożenia:  

 zdolności instytucjonalne i finansowe potencjalnych partnerów społeczno-gospodarczych 

GPR, 

 działania podmiotów publicznych niezależnych od samorządu gminnego (np. Policja, 

publiczne służby zatrudnienia),  

 skala środków dostępnych na realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 
 

Tabela 12. Cele główne GPR i ich skwantyfikowane wskaźniki 

Cele główne Kategoria celu Wskaźnik celu Podobszar 
Wskaźnik 

celu 
2014– 2015 

Zakładany 
wskaźnik 2030 

Cel 1. Wzrost 
poczucia 
bezpieczeństwa 
publicznego 
mieszkańców 
obszarów 
rewitalizacji 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny, 
środowiskowy 

Liczba mieszkańców 
mających dostęp do 
zmodernizowanego 
szlaku 
komunikacyjnego 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Wielka Wieś 

0 Do 
późniejszego 
oszacowania 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny, 
 

Długość 
zmodernizowanej 
drogi 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Tomaszowice 

0 Do 
późniejszego 
oszacowania 

Cel 2. Rozwój 
oferty 
edukacyjnej, 
opiekuńczej, 
sportowo – 
rekreacyjnej 
gminy/ 
miejscowości 
 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny, 
 

Liczba 
przebudowanych i 
rozbudowanych 
budynków –  
 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Czajowice i 
Modlniczka 

0 2 

Powierzchnia 
zmodernizowanych 
obiektów 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Czajowice i  
Modlniczka 

0 1970 m2 

Liczba użytkowników 
przebudowanych 
obiektów 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Czajowice 
i Modlniczka 

0 170 
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Liczba 
nowopowstałych 
miejsc wychowania 
przedszkolnego 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Czajowice  
i Modlniczka 

0 130 
 

Liczba powstałych 
etatów do obsługi 
funkcjonowania 
przedszkola 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Czajowice  
i Modlniczka 

0 Do 
późniejszego 
oszacowania 

 

Liczba nauczycieli 
przeszkolonych 
nauczycieli 

Podobszar 
rewitalizacji – 
Biały Kościół, 
Modlnica 

0 Do 
późniejszego 
oszacowania 

 

Liczba osób 
zagrożonych 
ubóstwem lub 
wykluczeniem 
społecznym objętych 
usługami 
społecznymi 
świadczonymi w 
interesie ogólnym w 
programie 

Podobszar 
Wielka Wieś 

0 100 

Liczba obiektów 
dostosowanych do 
potrzeb osób z 
niepełno 
sprawnościami 

Podobszar 
Wielka Wieś 

0 1 

Cel 3. Budowa 
lub 
wykorzystanie 
istniejących 
zasobów do 
tworzenia 
atrakcyjnej 
oferty 
kulturalnej 
 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny, 
 

Liczba 
wybudowanych 
budynków 
kulturalnych 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Modlnica, 
Wierzchowie 

0 2 

Liczba użytkowników 
przebudowanych 
obiektów 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Modlnica, 
Wierzchowie 

0 100 

Liczba wolontariuszy 
korzystających z 
obiektu 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Wierzchowie 

0 1 

Cel 4. 
Wyrównanie 
szans 
edukacyjnych / 
rozwojowych 
mieszkańców 
gminy 
 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny, 
 

Liczba 
przebudowanych i 
rozbudowanych 
budynków 
oświatowych 

Podobszar 
Modlniczka 

0 1 

Liczba użytkowników 
przebudowanych 
obiektów 
oświatowych 

Podobszar 
rewitalizacji -
Modlniczka 

0 170 

Liczba uczniów 
uczestniczących w 
zajęciach 
pozalekcyjnych 

Podobszar 
rewitalizacji – 
Biały Kościół, 
Modlnica 

0 Do 
późniejszego 
oszacowania 

Cel 5. Wzrost 
atrakcyjności 
turystycznej i 
rekreacyjnej 
gminy 

Przestrzenno – 
funkcjonalny, 
społeczny, 
 

Powierzchnia 
zagospodarowanego 
terenu 

Podobszar 
rewitalizacji -   
Czajowice 
Wierzchowie, 
Tomaszowice 

0 Do 
późniejszego 
oszacowania 
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Liczba użytkowników 
przestrzeni 
publicznej 

Podobszar 
rewitalizacji -   
Czajowice 
Wierzchowie, 
Tomaszowice 

0 Do 
późniejszego 
oszacowania 

Liczba nowych miejsc 
do uprawiania 
różnych dyscyplin 
sportu 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Tomaszowice 

0 Do 
późniejszego 
oszacowania 

Liczba użytkowników 
miejsc do uprawiania 
różnych dyscyplin 
sportu 

Podobszar 
rewitalizacji -  
Tomaszowice 

0 Do 
późniejszego 
oszacowania 

VII. OPIS PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH 
Ta część GPR zawiera konkretyzację kierunków działań w ramach realizacji przyjętych celów 

szczegółowych dla poszczególnych podobszarów rewitalizacji. Zawarty poniżej zestaw 

przedsięwzięć powstał w wyniku pogłębionych analiz dotychczasowych działań i problemów 

zidentyfikowanych na etapie delimitacji obszarów rewitalizacji, prac studialno-projektowych 

prowadzonych przez Urząd Gminy Wielka Wieś oraz propozycji zgłaszanych przez społeczność 

lokalną Gminy Wielka Wieś zarówno przed przystąpieniem do sporządzenia GPR, jak i podczas 

prowadzenia partycypacyjnego procesu konstruowania zawartości dokumentu.  Źródłem 

niniejszego zestawienia były: 

• Analizy problemów na etapie sporządzania diagnozy i delimitacji obszarów 

zdegradowanych i obszarów rewitalizacji 

• Analizy dokumentów strategicznych, operacyjnych, projektowych prowadzonych przez 

Urząd Gminy Wielka Wieś i podległe mu jednostki 

• Analizy potencjałów obszarów rewitalizacji 

• Wnioski zgłaszane przez radnych Rady Gminy Wielka Wieś 

• Wnioski i postulaty zgłaszane przez mieszkańców Gminy Wielka Wieś (w tym 

szczególnie przez sołtysów) 

• Wnioski zgłaszane przez mieszkańców na etapie konsultacji projektu uchwały 

delimitacyjnej 

• Wnioski zgłaszane przez mieszkańców podczas spacerów partycypacyjnych 

organizowanych na obszarach rewitalizacji 

• Warsztaty rewitalizacyjne dla mieszkańców Gminy Wielka Wieś 

• Nabór projektów rewitalizacyjnych. 

 

Pozyskane informacje o przedsięwzięciach rewitalizacyjnych zostały podzielone na dwa typy: 

przedsięwzięcia podstawowe i przedsięwzięcia uzupełniające. Kryterium takiego podziału był 

stan zaawansowania planistycznego (koncepcyjnego) pozyskanych w/w metodami 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Uznano przy tym, że kluczowe dla sporządzenia obu list 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych będzie zgłoszenie go w procedurze i na formularzu naboru 

projektów rewitalizacyjnych. Przygotowany na tę okoliczność formularz przedsięwzięcia 
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rewitalizacyjnego był – poza pozyskaniem wiedzy o koniecznych działaniach – narzędziem 

weryfikacji adekwatności realności proponowanego działania.  

 

Nabór projektów rewitalizacyjnych przeprowadzony został w okresie 23 stycznia 2017 do 5 

lutego 2017 r. i poprzedzony był szeroką akcją informacyjną wśród mieszkańców Gminy 

Wielka Wieś, a w szczególności – wśród mieszkańców obszarów rewitalizacji. Ważnym 

nośnikiem informacji i inspiracji do opracowania i zgłoszenia projektów rewitalizacyjnych byli 

radni Rady Gminy Wielka Wieś, sołtysi miejscowości, na terenie których zostały wyznaczone 

obszary rewitalizacji. Wnioski na ustandaryzowanych formularzach zbierane były przez 

Referat Promocji i Rozwoju Gminy Wielka Wieś.   

 

Na ogłoszony nabór przedsięwzięć rewitalizacyjnych wpłynęło 18 propozycji. Przy czym 

zauważyć trzeba, że zainteresowani realizacją przedsięwzięć rewitalizacyjnych skoncentrowali 

swoje wysiłki na kilku konkretnych i kompleksowych propozycjach, grupując wokół nich 

szerokie grono interesariuszy. Jest to realny dowód na zakorzenioną potrzebę realizacji takich 

przedsięwzięć oraz na faktycznie partycypacyjny charakter dochodzenia do consensusu 

społecznego dotyczącego zgody na realizację przedsięwzięć służących dobru wspólnemu 

społeczności lokalnej obszaru rewitalizowanego w kontekście interesów całej społeczności 

lokalnej Gminy Wielka Wieś. 

VIII. LISTA PRZEDSIĘWZIĘĆ PODSTAWOWYCH W PODZIALE NA PODOBSZARY 

REWITALIZACJI 
Tabela 13. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: BIAŁY KOŚCIÓŁ / WIELKA WIEŚ 

Nr projektu 1 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 1. Wzrost poczucia bezpieczeństwa publicznego mieszkańców obszarów 
rewitalizacji 
Kierunki działania: 
1.1 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców obszaru rewitalizacji 
1.2 Minimalizowanie uciążliwości związanych z ruchem samochodowym 
1.3 Poprawa dostępu do budynków użyteczności publicznej i terenów 

rekreacyjnych 
1.4 Zwiększenie możliwości uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności 

Tytuł: Modernizacja szlaku komunikacyjnego pomiędzy Wielką Wsią, a Białym 
Kościołem na terenie obszaru rewitalizacji Wielka Wieś 

Typ projektu: Inwestycyjny  
RPO WM 11.2 – D. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na cele 
społeczne  

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Gmina Wielka Wieś / Krystyna Starachowicz 
 

Opis problemu: Problemem jest brak komunikacji pieszej i rowerowej pomiędzy 
miejscowościami Biały Kościół i Wielka Wieś, a także brak takiej komunikacji 
pomiędzy fragmentem Wielkiej Wsi w rejonie ulicy Zamkowej i Basztowej, a 
pozostałymi terenami w tej samej miejscowości.  

 Skutkuje to małą dostępnością do obiektów użyteczności publicznej 
położonych w obu miejscowościach (przedszkole, gminny ośrodek sportu 
i rekreacji, kościół, budynek OSP, były budynek biblioteki w Białym 
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Kościele, sklepy, centrum rehabilitacji i inne, a w przyszłości także nowe, 
ogólnodostępne obiekty) 

 Problemem jest także brak dostępu do terenów rekreacyjnych i 
turystycznych takich jak Dolina Kluczwody, Dolina Prądnika w tym również 
do znajdujących się na nich wartościowych obiektów zabytkowych i 
edukacyjnych 

 Zagrożenie życia i zdrowia pieszych oraz rowerzystów poruszających się 
poboczem drogi krajowej na odcinku pomiędzy miejscowościami 

 Ponadto zła komunikacja piesza i rowerowa powoduje konieczność 
pokonywania przez mieszkańców nawet krótkich dystansów 
samochodami. Wpływa to na pogorszenie środowiska w tym 
zanieczyszczenie powietrza, a także uniemożliwia bezpośredni kontakt 
mieszkańców, zrywa więzi społeczne, powoduje malejącą aktywność i brak 
uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności 

Cel projektu: Rewitalizacja przestrzeni publicznej w trosce o jakość życia mieszkańców i 
rozwój turystyki poprzez: 

 Zwiększenie dostępności do aktualnej i przyszłej oferty gminy 

 Poprawa dostępu do terenów rekreacyjnych 

 Poprawa bezpieczeństwa drogowego 

 Zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców 

 Poprawa dostępu do budynków użyteczności publicznej 

Główne działania: 1) Budowa szlaku pieszo-rowerowego od przejścia dla pieszych przez drogę 
krajową 94 w Białym Kościele do przejścia dla pieszych w Wielkiej Wsi po 
jej południowej stronie. 

2) Poszerzenie istniejącego chodnika od przejścia dla pieszych w Białym 
Kościele, aż do jego końca w kierunku Wielkiej Wsi, na odcinku ok. 270 mb 

3) Przedłużenie istniejącego chodnika jako ciągu pieszo-rowerowego do ulicy 
Zamkowej (dz. nr 66), na odcinku ok. 130 mb 

4) Budowa ciągu pieszo-rowerowego łączącego ul. Zamkową (dz. nr 66) z 
ulicą Wieszczy Dół (dz. nr 116), na odcinku ok. 207 mb łącznie z budową 
kładki nad jarem w okolicy działki 115 

5) Budowa ciągu pieszo-rowerowego łączącego ulicę Wieszczy Dół (dz. nr 
116) z ul. Słoneczną na odcinku ok. 192 mb 

6) Poszerzenie istniejącego chodnika na odcinku od ul. Słonecznej do 
przejścia dla pieszych w Wielkiej Wsi na odcinku ok. 360 mb 

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Poprawa dostępności obiektów użyteczności publicznej w Wielkiej Wsi i 
Białym Kościele 

 Poprawa dostępności do terenów rekreacyjnych i turystycznych 
położonych na terenie Doliny Prądnika oraz Doliny Kluczwody z 
możliwością organizacji pieszych i rowerowych wycieczek młodzieży 
szkolnej z obu miejscowości w celu częstszego korzystania z tych 
atrakcyjnych terenów  

 Poprawa bezpieczeństwa drogowego mieszkańców 

 Lepsza integracja mieszkańców i ich większe uczestnictwo w życiu lokalnej 
społeczności, w tym większe uczestnictwo w wiejskich spotkaniach 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Liczba obiektów, do których został poprawiony dostęp – min. 3 (szkoła, 
GOKIS, Kościół) 

 Liczba mieszkańców mających dostęp do zmodernizowanego szlaku 
komunikacyjnego – min. 50% mieszkańców obszaru rewitalizacji i 
pozostałem części gminy 

 Długość wybudowanych ścieżek pieszo - rowerowych: 399 mb 

 Długość wybudowanych chodników: 760 mb 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

 Mieszkańcu obszaru rewitalizacji, mieszkańcy gminy, uczniowie szkół w 
Białym Kościele, parafianie parafii w Białym Kościele 

 Turyści  



 
 

49 Gminny Program Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś 

 Uczestnicy ruchu drogowego na drodze krajowej DK 94 pomiędzy 
miejscowościami Biały Kościół i Wielka Wieś 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Lokalizacja w całości na działkach drogowych: 
Podobszar rewitalizacji -  Wielka Wieś: działki nr 70,115,116 

 Biały Kościół: działki nr 669/7, 66,70 
 

Okres realizacji: 2017 - 2018 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

500 000,00 zł 

Źródła finansowania: PRO WM os. 11, PROW 2014-2020, budżet gminy, fundusze drogi krajowe, 
Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-
2019 (Uchwała Rady Ministrów z dnia 8.09.2015 r.) 

Projekty komplementarne:   „Wykonanie przebudowy drogi publicznej gminnej K601459 (ul. Królowej 
Jadwigi) zlokalizowanej na działce nr 688/1 i drogi publicznej gminnej K 
601461 (ul. Św. Floriana) zlokalizowanej na działce nr 675/1 w 
miejscowości Biały Kościół wraz z remontem nawierzchni i wykonaniem 
kanalizacji opadowej, Gmina Wielka Wieś" (Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność – 
Rozwój, wartość projektu: 949 872,06 zł., okres realizacji: 2014) 

 „Wykonanie ciągów pieszych oraz przebudowa drogi K601443 (dz. Nr 415 
w Wielkiej Wsi) oraz drogi nr ewid. dz. 479 w Wielkiej Wsi wraz z 
remontem nawierzchni i kanalizacją opadową” (Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych, wartość projektu: 3 600 000,00 zł., okres 
realizacji 2008-2011) 

 

Tabela 14. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: BIAŁY KOŚCIÓŁ / MODLNICA 

Nr projektu 2 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 2. Rozwój oferty edukacyjnej, opiekuńczej, sportowo – rekreacyjnej gminy/ 
miejscowości 
Kierunki działania: 
2.1 Tworzenie i wdrażanie form opieki nad dziećmi  
2.2 Działania na rzecz rozwoju usług społecznych 
2.3 Poprawa warunków do prowadzenia działalności społeczno-kulturalnej 
2.4 Stworzenie oferty pozwalającej na godzenie przez mieszkańców obszaru 

rewitalizacji życia rodzinnego i zawodowego (rozwój systemu opieki nad 
małymi dziećmi) 

2.5 Podniesienie dostępu do usług opieki i specjalistycznego wsparcia dzieci i 
młodzieży szkolnej 

2.6 Rozwój oferty zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży 
2.7 Remonty i modernizacja terenów publicznych w celu zaspokojenia 

potrzeb rodzin z dziećmi, osób starszych i osób z niepełnosprawnością w 
zakresie wypoczynku i rekreacji 

2.8 Organizacja wydarzeń i imprez integracyjnych, edukacyjnych, sportowo-
rekreacyjnych 

Cel 4. Wyrównanie szans edukacyjnych / rozwojowych mieszkańców gminy 
Kierunki działania: 
4.1 Stworzenie nowoczesnej i funkcjonalnej infrastruktury oświatowej 
4.2 Poprawa warunków edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 
4.3 Doposażenie szkół i przedszkoli w nowoczesne pomoce dydaktyczne 
sprzęt multimedialny 

Tytuł: Plecak wiedzy - kompleksowy program rozwoju dla Szkoły Podstawowej w 
Modlnicy i Gimnazjum w Białym Kościele w Gminie Wielka Wieś 

Typ projektu: Nieinwestycyjny 
RPO WM Działanie 10.1 Rozwój kształcenia ogólnego, Poddziałanie 10.1.3 
Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie ogólne 
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Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Gmina Wielka Wieś 

Opis problemu: W szkołach, które włączono do projektu zostały zdiagnozowane problemy 
związane z niskimi wynikami nauczania. Szczegółowe diagnozy 
przeprowadzone w szkołach wskazały m.in.  na niewystarczające wyposażenie 
pracowni tematycznych, zbyt małą liczbę zajęć dodatkowych, rozwojowych, 
małą ilość wyjazdów tematycznych oraz niską integrację uczniów, z drugiej 
jednak strony zdiagnozowano również chęć ze strony nauczycieli, uczniów i ich 
opiekunów realizacji w/w projektu. 

Cel projektu: Integracja społeczna uczniów, nauczycieli i opiekunów, wyrównywanie szans, 
rozwój osobisty jak też rozwój placówek oświatowych, nadanie nowej funkcji 
społecznej – tj. szkoły jako lokalnego centrum edukacji i rekreacji.    

Główne działania:  Szkolenia dla nauczycieli z nowatorskich sposobów nauczania 

 Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów 

 Doposażenie pracowni tematycznych (przyroda, matematyka, fizyka, 
chemia) 

 Wycieczki 

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Integracja społeczna  

 Poprawa wyników nauczania 

 Doposażenie placówek oświatowych 

 Stworzenie centrów edukacyjnych 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Liczba uczestników projektu (łącznie) 284 

 Liczba przeszkolonych nauczycieli - 46 

 Liczba zaangażowanych dzieci - 238 
Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

Uczniowie szkoły Podstawowej w Modlnicy oraz Gimnazjum w Białym Kościele, 
nauczyciele zaangażowani w projekt, dyrektorzy szkół, opiekunowie uczniów, 
lokalna społeczność. 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji - Biały Kościół: działki nr 669/7, 66,70 
Podobszar rewitalizacji -  Modlnica: działki nr 70,115,116 
 
 

Okres realizacji: 2017 - 2019 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

1 437 000,00 zł 

Źródła finansowania: RPO WM 10.1.3, środki własne gminy 

Projekty komplementarne:  „Lepszy start” (EFS – POKL 9.1.2 - Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie 
różnic w jakości usług edukacyjnych, wartość projektu: 128 077,20 zł., 
okres realizacji: 2012-2013) 

 „Więcej, lepiej, ciekawiej... 2 - zajęcia pozalekcyjne w Gminie Wielka Wieś” 
(EFS - POKL 9.1.2 - Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych, wartość projektu: 1 142 750,00 zł, okres realizacji: 2009-
2011) 

 „Więcej, lepiej, ciekawiej... - zajęcia pozalekcyjne w Gminie Wielka Wieś” 
(EFS - POKL 9.1.2 - Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych, wartość projektu: 594 810,00 zł, okres realizacji: 2008-
2009) 

 
Tabela 15. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: CZAJOWICE nr 1 

Nr projektu 3 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 2. Rozwój oferty edukacyjnej, opiekuńczej, sportowo – rekreacyjnej gminy/ 
miejscowości 
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Kierunki działania: 
2.1 Tworzenie i wdrażanie form opieki nad dziećmi  
2.2 Działania na rzecz rozwoju usług społecznych 
2.3 Poprawa warunków do prowadzenia działalności społeczno-kulturalnej 
2.4 Stworzenie oferty pozwalającej na godzenie przez mieszkańców obszaru 

rewitalizacji życia rodzinnego i zawodowego (rozwój systemu opieki nad 
małymi dziećmi) 

2.5 Podniesienie dostępu do usług opieki i specjalistycznego wsparcia dzieci i 
młodzieży szkolnej 

2.6 Rozwój oferty zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży 
2.7 Remonty i modernizacja terenów publicznych w celu zaspokojenia 

potrzeb rodzin z dziećmi, osób starszych i osób z niepełnosprawnością w 
zakresie wypoczynku i rekreacji 

2.8 Organizacja wydarzeń i imprez integracyjnych, edukacyjnych, sportowo-
rekreacyjnych 

Tytuł: Przebudowa i rozbudowa budynku komunalnego wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania na przedszkole samorządowe w miejscowości Czajowice 

Typ projektu: Inwestycyjny 
RPO WM 11.2 – A. Przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja 
obiektów infrastrukturalnych z przeznaczeniem na cele społeczne  

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Gmina Wielka Wieś 

Opis problemu:  brak wystarczającej liczby miejsc przedszkolnych na terenie Gminy Wielka 
Wieś, głównie w jej części północnej, 

 niewykorzystany budynek będący pozostałością zabudowy dworskiej, 
niefunkcjonalny i niedostosowany do aktualnych potrzeb 

Cel projektu: Poprawa warunków i dostępu do edukacji przedszkolnej i nadanie nowej 
funkcji dla budynku komunalnego z przeznaczeniem na placówkę użyteczności 
publicznej poprzez umieszczenia w nim przedszkola samorządowego 

Główne działania:  Roboty budowlane w części dobudowanej oraz w części istniejącej,  

 Montaż nowych instalacji sanitarnych, 

 Montaż nowych instalacji elektrycznych, 

 Zagospodarowanie terenów zielonych wokół budynku  

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Wykorzystanie niezagospodarowanego budynku komunalnego na cele 
społeczne, edukacyjne  

 Stworzenie nowoczesnej infrastruktury przedszkolnej 

 Poprawa dostępu do edukacji przedszkolnej 

 Poprawa estetyki przestrzeni publicznej z możliwością wykorzystania do 
spędzania czasu wolnego przez mieszkańców obszaru rewitalizacji i 
pozostałych części gminy 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Liczba przebudowanych i rozbudowanych budynków – 1  

 Liczba użytkowników przebudowanych obiektów – ok. 85 osób 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

Dzieci w wieku przedszkolnym z terenu Gminy Wielka Wieś, głównie z części 
północnej gminy i ich rodzice 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji -  Czajowice ul. Dworska 9 (działki nr: 23,24, 21/2) 

Okres realizacji: 2016 - 2018 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

2 300 000,00 zł 

Źródła finansowania: RPO WM, wkład własny gminy 

Projekty komplementarne:  „Edukacja przedszkolna w Gminie Wielka Wieś (EFS - POKL 9.1.1 - 
Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji 
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przedszkolnej, wartość projektu: 610.210,80 zł, okres realizacji: 2009-
2011) 

 

Tabela 16. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: CZAJOWICE nr 2 

Nr projektu 4 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 2. Rozwój oferty edukacyjnej, opiekuńczej, sportowo – rekreacyjnej gminy/ 
miejscowości 
Kierunki działania: 
2.9 Tworzenie i wdrażanie form opieki nad dziećmi  
2.10 Działania na rzecz rozwoju usług społecznych 
2.11 Poprawa warunków do prowadzenia działalności społeczno-kulturalnej 
2.12 Stworzenie oferty pozwalającej na godzenie przez mieszkańców obszaru 

rewitalizacji życia rodzinnego i zawodowego (rozwój systemu opieki nad 
małymi dziećmi) 

2.13 Podniesienie dostępu do usług opieki i specjalistycznego wsparcia dzieci i 
młodzieży szkolnej 

2.14 Rozwój oferty zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży 
2.15 Remonty i modernizacja terenów publicznych w celu zaspokojenia 

potrzeb rodzin z dziećmi, osób starszych i osób z niepełnosprawnością w 
zakresie wypoczynku i rekreacji 

2.16 Organizacja wydarzeń i imprez integracyjnych, edukacyjnych, sportowo-
rekreacyjnych 

Tytuł: Przedszkole samorządowe w Czajowicach - ogród rozwoju, edukacji i 
integracji dzieci w wieku przedszkolnym na terenie Gminy Wielka Wieś 

Typ projektu: Nieinwestycyjny 
RPO WM Działanie 10.1 Rozwój Kształcenia Ogólnego Poddziałanie 10.1.1 
Wychowanie Przedszkolne 

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Gmina Wielka Wieś 

Opis problemu: Niewystarczająca liczba miejsc wychowania przedszkolnego na terenie Gminy 
Wielka Wieś, występowanie u dzieci w wieku przedszkolnym deficytów 
rozwojowych takich jak wady wymowy, wady postawy, trudności psycho-
społeczne np. problemy z przystosowaniem się do nowego otoczenia, 
występowanie u dzieci w wieku przedszkolnym potrzeb rozwojowych. 

Cel projektu: Poprawa jakości wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Wielka Wieś z 
wykorzystaniem istniejącego, niezagospodarowanego budynku po 
zlikwidowanej szkole podstawowej w Czajowicach 

Główne działania: W ramach projektu planuje się poniesienie wydatków związanych z:  

 zatrudnieniem niezbędnej kadry pedagogicznej i pracowników obsługi,  

 przeprowadzeniem zajęć dodatkowych dla dzieci (zajęcia z rytmiki, 
gimnastyki korekcyjnej, zajęcia logopedyczne, zajęcia języka angielskiego, 
zajęcia szachowe, zajęcia terenowe wyjazdowe, warsztaty tematyczne), 

 zatrudnienie specjalistów: logopedy, psychologa, oligofrenopedagogika, 
terapeuty - w zależności od dysfunkcji i orzeczeń u dzieci,  

 zakup usługi szkoleniowej dla kadry pedagogicznej w 4 blokach 
tematycznych,  

 zakup pomocy dydaktycznych do 3 sal przedszkolnych i sali zajęć 
dodatkowych,  

 zakup pomocy dydaktycznych do zajęć specjalistycznych,  

 zakup ścianki funkcyjnej na plac zabaw, zakupem pianina, zakupem 
sprzętu komputerowego,  

 zakup projektora,  

 zakup materiałów biurowych i środków czystości,  

 zakup drobnego wyposażenia kuchni przedszkolnej,  
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 kosztem dziennego wyżywienia dzieci uczestniczących w projekcie, koszty 
zapewniające ciągłość funkcjonowania jednostki (media). 

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Zwiększenie liczby miejsc przedszkolnych na terenie Gminy Wielka Wieś o 
70 miejsc 

 Zmniejszenie stopnia deficytów rozwojowych u dzieci objętych projektem, 
rozwój kompetencji kluczowych właściwych postaw i umiejętności 
matematycznych, językowych, przyrodniczych u dzieci,  

 Podniesienie kompetencji nauczycieli wychowania przedszkolnego w 
zakresie stosowania metod i form organizacyjnych sprzyjających 
kształtowaniu i rozwijaniu u dzieci w wieku przedszkolnym kompetencji 
niezbędnych na rynku pracy (kreatywność, innowacyjność, praca w 
zespole)   

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Liczba nowopowstałych miejsc wychowania przedszkolnego – 70 

 Liczba dzieci, które zrealizowały podstawę programową w okresie 12 
miesięcy – 70 

 Liczba dzieci objętych zajęciami specjalistycznymi – 33 

 Liczba dzieci objętych zajęciami dodatkowymi – 70 

 Liczba zrealizowanych zajęć wyjazdowych – 6 

 Liczba godzin zrealizowanych zajęć dodatkowych – 288 

 Liczba nauczycieli, którzy nabyli wiedzę i umiejętności w wyniku 
przeprowadzonych szkoleń – 8 

 Ilość godzin dydaktycznych szkoleń kadry wychowania przedszkolnego – 
64 

 Liczba powstałych etatów do obsługi funkcjonowania przedszkola – 15,5 

 Ilość miesięcy zapewniania w projekcie funkcjonowania nowych miejsc 
przedszkolnych - 12 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

Dzieci w wieku przedszkolnym oraz ich rodzice zamieszkali na terenie Gminy 
Wielka Wieś, zatrudnieni pracownicy w Przedszkolu samorządowym w 
Czajowicach. 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji -  Czajowice ul. Dworska 9 (działki nr: 23,24, 21/2) 

Okres realizacji: 01.07.2018 - 31.08.2019 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

1 449 595,20 zł 

Źródła finansowania: RPO WM 10.1.1. środki własne gminy 

Projekty komplementarne:  „Edukacja przedszkolna w Gminie Wielka Wieś (EFS - POKL 9.1.1 - 
Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji 
przedszkolnej, wartość projektu: 610.210,80 zł, okres realizacji: 2009-
2011) 

 
Tabela 17. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: CZAJOWICE nr 3 

Nr projektu 5 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 5. Wzrost atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej gminy 
Kierunki działania: 
5.1 Poprawa estetyki gminy 

5.2 Modernizacja istniejącej, infrastruktury sportu i rekreacji (w tym ścieżek 
pieszych i rowerowych) 

5.3 Kształtowanie przestrzeni publicznej służącej zaspokajaniu potrzeb 
mieszkańców (skwery, parki, place zabaw); 

5.4 Zapewnienie atrakcyjnych zajęć dla osób w różnym wieku na gminnych 
obiektach sportowo-rekreacyjnych. 

5.5 Poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców 
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Tytuł: Zagospodarowanie terenów zielonych w Czajowicach 

Typ projektu: Inwestycyjny 

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Gmina Wielka Wieś - Rada Sołecka Czajowice, Stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju Czajowic 

Opis problemu: Teren wokół stawu jest zaniedbany, istniejące ścieżki nie dają możliwości 
spacerowania bez wchodzenia na jezdnię, potencjał rekreacyjny stawu nie jest 
wykorzystany, w przypadku dużych opadów nie ma bezpiecznego 
odprowadzenia nadmiaru wody ze stawu. Dotychczasowy teren, nie będąc 
oświetlonym i monitorowanym wpływa na niskie poczucie bezpieczeństwa. 
Teren boiska wielofunkcyjnego nie jest wyposażony w infrastrukturę 
towarzysząca (np. ławeczki) służące opiekunom dzieci korzystających z boiska 

Cel projektu: Podniesienie jakości przestrzeni publicznej wpływającej na poprawę jakości 
życia mieszkańców Czajowic 

Główne działania:  Zagospodarowanie stawu (podest (molo), wyłożenie brzegów 
agrowłókniną i nasadzenie nowej roślinności, oczyszczenie stawu, 
zarybienie, bezpieczne odprowadzenie nadmiaru wód 

 Wykonanie pętli spacerowej wokół stawu 

 Oświetlenie parkowe 

 Monitoring terenu 

 Udrożnienie rowów melioracyjnych 

 Nasadzenia nowej, wysokiej jakości zieleni 

 Wyrównanie terenu po starych zabudowaniach 

 Elementy małej architektury sprzyjające interakcjom (odpowiednio 
rozmieszczone, ergonomiczne ławki, zastosowanie zasad projektowania 
uniwersalnego) 

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Integracja społeczności lokalnej 

 Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni publicznej sprzyjającej interakcjom 

 Wzrost atrakcyjności turystycznej terenu 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Powierzchnia zagospodarowanego terenu – ok. 3 ar  

 Liczba użytkowników przebudowanych obiektów – ok. 600 osób 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

 Mieszkańcy sołectwa 

 Mieszkańcy gminy 

 Dzieci uczęszczające do pobliskiego przedszkola 

 Turyści 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji Czajowice, ul. Dworska (działki nr.: Działki nr 21/2, 22, 
23, 24) 

Okres realizacji: 2018 - 2019 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

100 000,00 zł 

Źródła finansowania: Środki własne Gminy, FS 

Projekty komplementarne:  Zagospodarowanie centrum miejscowości Modlniczka (projekt 
realizowany sukcesywnie w latach 2010-2016) 

 
Tabela 18. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: MODLNICA 

Nr projektu 6 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 3. Budowa lub wykorzystanie istniejących zasobów do tworzenia 
atrakcyjnej oferty kulturalnej 
Kierunki działania: 
3.1 Budowa domu kultury 
3.2 Rozbudowa istniejących placówek kultury 
3.3 Zwiększenie dostępności do oferty kulturalnej dla mieszkańców 

obszarów rewitalizacji i gminy 
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3.4 Organizacja wydarzeń i imprez integracyjnych 
3.5 Zapewnienie atrakcyjnych zajęć dla osób w różnym wieku w gminnych 

obiektach kulturalnych 
Tytuł: Budowa wiejskiego domu kultury w Modlnicy 

Typ projektu: Inwestycyjny  
RPO WM 11.2 – B. Budowa, przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja 
obiektów infrastruktury kultury 

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Bogumiła Pietrzyk – Prezes Stowarzyszenia Teatr Regionalny 

Opis problemu: Brak budynku w gminie z przeznaczeniem na cele kulturalne (Stowarzyszenie 
Teatr Regionalny, kolędnicy, zespół ludowy Modlnicanie, sala dla młodzieży, 
sala spotkań seniorów itp.) 

Cel projektu: Stworzenie infrastruktury z przeznaczeniem na działalność kulturalną 
Główne działania:  sala ze sceną i widownią wraz z zapleczem,  

 hol, pomieszczenia sanitarne, 

 pomieszczenie dla Teatru Regionalnego „Herody Modlnicy”, 

 pomieszczenie zespołu ludowego Modlnicanie, 

 pomieszczenie dla młodzieży, 

 garaż OSP, magazyn, szatnia   

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Możliwość rozszerzenia działalności kulturalnej na terenie Gminy Wielka 
Wieś, stworzenie odpowiednich warunków dla tego typu działalności 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Liczba wybudowanych budynków – 1 

 Liczba użytkowników przebudowanych obiektów – ok. 400 osób 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

 Mieszkańcy gminy, szczególnie miejscowości Modlnica i Tomaszowice 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji -  Modlnica, ul. Św. Wojciecha 60 
działki nr: 79/2, 337/1, 264, 270 w Modlnicy 

Okres realizacji: 2017 -2018 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

2 750 000,00 zł. 

Źródła finansowania: RPO WM, środki własne Gminy 

Projekty komplementarne:  „Budowa budynku szkoły w miejscowości Modlnica” (MRPO Oś 
Priorytetowa 6 – Spójność wewnątrzregionalna, Działanie 6.2 – Rozwój 
obszarów wiejskich, Schemat B: Infrastruktura społeczna w tym 
edukacyjna i sportowa, wartość projektu: 6 720 743,83 zł, okres realizacji: 
2016-2017 

 

Tabela 19. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: MODLNICZKA 

Nr projektu 7 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 4. Wyrównanie szans edukacyjnych / rozwojowych mieszkańców gminy 
Kierunki działania: 
4.1 Stworzenie nowoczesnej i funkcjonalnej infrastruktury oświatowej 
4.2 Poprawa warunków edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 
4.3  Doposażenie szkół i przedszkoli w nowoczesne pomoce dydaktyczne 
sprzęt multimedialny 

Tytuł: Rozbudowa budynku szkoły filialnej w Modlniczce o dodatkową 
powierzchnię i część przedszkolną wraz z zagospodarowaniem terenu 

Typ projektu: Inwestycyjny 
RPO WM 11.2 – A. Przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja 
obiektów infrastrukturalnych z przeznaczeniem na cele społeczne 

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Mieszkańcy sołectwa Modlniczka 
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Opis problemu:  Potrzeba stworzenia większej ilości miejsc dla uczniów szkoły 
podstawowej, 

 Brak miejsc przedszkolnych na terenie Gminy Wielka Wieś, duże saldo 
migracji (w tym rodziny z dziećmi) głównie w części południowej 

Cel projektu: Poprawa warunków edukacyjnych dla uczniów Szkoły Podstawowej oraz 
utworzenie nowych miejsc przedszkolnych 

Główne działania:  Sale lekcyjne Szkoły Podstawowej – 2 szt.,  

 Sale przedszkola – 4 szt.,  

 Ciągi komunikacyjne,  

 Sanitariaty,  

 Szatnie,  

 Pokój nauczycielski, 

 Pomieszczenia techniczne,  

 Aneks kuchenny,  

 Serwerownia 

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Stworzenie nowoczesnej i funkcjonalnej infrastruktury oświatowej 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Liczba przebudowanych i rozbudowanych budynków – 1 

 Liczba użytkowników przebudowanych obiektów – ok. 170 osób 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

 Dzieci uczęszczające do przedszkola, 

 Dzieci i młodzież szkoły podstawowej, 

 Rodzice, opiekunowie dzieci i młodzieży 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji - Modlniczka, ul. Św. Faustyny 8 
działki nr: 801/6, 801/7, 809/2, 809/3, 809/4, 809/5, 808/10 w Modlniczce 

Okres realizacji: 2017 - 2019 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

3 700 000,00 zł. 

Źródła finansowania: RPO WM, środki własne Gminy 

Projekty komplementarne:  „Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji na rzecz aktywizacji edukacyjnej osób 
dorosłych (LOWE)” (POWER 2.14, wartość projektu: 249 000,00 zł., okres 
realizacji: 2017-2020) 

 „Przebudowa i rozbudowa budynku wielofunkcyjnego wraz z 
uruchomieniem przedszkola w miejscowości Modlniczka” (MRPO 6.2 
Rozwój obszarów wiejskich; Schemat B: Infrastruktura społeczna, w tym 
edukacyjna i sportowa, wartość projektu: 2 120 600,00 zł., okres realizacji: 
2011) 

 „Dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do kącików zabaw w 
budynkach Szkół Podstawowych w Modlnicy, w Białym Kościele, w 
Wielkiej Wsi oraz Szkoły Filialnej w Modlniczce” (MEN Program Radosna 
Szkoła, wartość projektu: 24 000,00 zł, okres realizacji: 2010) 

 „Edukacja przedszkolna w Gminie Wielka Wieś (EFS - POKL 9.1.1 - 
Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji 
przedszkolnej, wartość projektu: 610.210,80 zł, okres realizacji: 2009-
2011) 

 

Tabela 20. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: TOMASZOWICE nr 1 

Nr projektu 8 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 2. Rozwój oferty edukacyjnej, opiekuńczej, sportowo – rekreacyjnej gminy/ 
miejscowości 
Kierunki działania: 
2.1 Tworzenie i wdrażanie form opieki nad dziećmi  
2.2 Działania na rzecz rozwoju usług społecznych 
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2.3 Poprawa warunków do prowadzenia działalności społeczno-kulturalnej 
2.4 Podniesienie dostępu do usług opieki i specjalistycznego wsparcia dzieci i 

młodzieży szkolnej 
2.5 Remonty i modernizacja terenów publicznych w celu zaspokojenia 

potrzeb rodzin z dziećmi, osób starszych i osób z niepełnosprawnością w 
zakresie wypoczynku i rekreacji 

2.6 Organizacja wydarzeń i imprez integracyjnych, edukacyjnych, sportowo-
rekreacyjnych 

Tytuł: Modernizacja świetlicy w Tomaszowicach 

Typ projektu: Inwestycyjny 
RPO WM 11.2 – A. Przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja 
obiektów infrastrukturalnych z przeznaczeniem na cele społeczne 

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Gmina Wielka Wieś - Rada Sołecka Tomaszowice 

Opis problemu: Miejscowość stale się rozrasta i przybywa młodych małżeństw z małymi 
dziećmi. Wraz ze wzrostem liczby nowych mieszkańców występuje problem 
dostępności do miejsc integracji mieszkańców i spędzania wolnego czasu.  

Cel projektu:  Poprawa warunków do prowadzenia działalności społeczno-kulturalnej 
dla mieszkańców Tomaszowic 

 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców oraz warunków pracy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Tomaszowicach 

Główne działania:  Rozbiórka starego dachu  

 Podniesienie murów i nadbudowa piętra 

 Budowa nowego dachu 

 Przebudowa garaży przeznaczonych do parkowania samochodów 
strażackich OSP Tomaszowice 

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Spełnienie oczekiwań mieszkańców 

 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

 Poprawa jakości życia mieszkańców 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Liczba zmodernizowanych obiektów – 1 

 Powierzchnia zmodernizowanego obiektu – 480 m2  
 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

 Mieszkańcy Tomaszowic 

 Mieszkańcy pozostałych części gminy 

 Strażacy OSP Tomaszowice 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji - Tomaszowice, ul. Krakowska 85 

Okres realizacji: 2019 - 2021 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

1 500 000,00 zł 

Źródła finansowania: RPO WM, środki własne Gminy, środki prywatne 

Projekty komplementarne: 

„Rozbudowa i przebudowa budynku wielofunkcyjnego w miejscowości 
Giebułtów” (MRPO na lata 2007-2013; 6.2 Rozwój obszarów wiejskich; 
Schemat B: Infrastruktura społeczna, w tym edukacyjna i sportowa; 2011 
Całkowita wartość projektu wynosi - 1 632 696,73 zł.  

 
Tabela 21. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: TOMASZOWICE nr 2 

Nr projektu 9 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 1. Wzrost poczucia bezpieczeństwa publicznego mieszkańców obszarów 
rewitalizacji 
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Kierunki działania: 
1.1 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców obszaru rewitalizacji 
1.2 Minimalizowanie uciążliwości związanych z ruchem samochodowym 
1.3 Poprawa dostępu do budynków użyteczności publicznej i terenów 

rekreacyjnych 
1.4 Zwiększenie możliwości uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności 

Tytuł: Poszerzenie ul. Spokojnej w Tomaszowicach 

Typ projektu: Inwestycyjny 

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Gmina Wielka Wieś - Rada Sołecka Tomaszowice 

Opis problemu: Zły stan drogi i nawierzchni ul. Spokojnej w Tomaszowicach łączącej centrum 
miejscowości z przysiółkiem wpływa na wykluczenie 16 rodzin z braku 
możliwości korzystania z oferty gminy oraz usług dla mieszkańców. Droga jest 
wąska z szerokim i głębokim rowem, co stwarza zagrożenie bezpieczeństwa dla 
mieszkańców. Droga jest także szlakiem komunikacyjnym na tereny 
zabudowywane przez nowe osoby osiedlające się z Tomaszowicach, a także 
stanowi połączenie Gminy Wielka Wieś z Gminą Zabierzów 

Cel projektu: Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców  
Główne działania:  Wykonanie rowu krytego z rur fi 800 wraz ze studzienkami rewizyjnymi 

oraz kratkami odwadniającymi 

 Zasypanie rur tłuczniem wraz z zagęszczeniem 

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

 Wzrost jakości życia mieszkańców 

 Wzrost atrakcyjności terenów miejscowości 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Długość zmodernizowanej drogi – 800 m ? 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

 Mieszkańcy Tomaszowic 

 Mieszkańcy Gminy 

 Turyści 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji - Tomaszowice, ul. Spokojna działka nr. 375 
Modernizacja rowu na użyczonych przez mieszkańców częściach działek o 
nr.:376, 377, 378/1, 378/2, 379/1, 379/2, 379/3, 474/1, 474/2, 473/2, 470/1, 
470/3, 466/1, 466/2, 465, 458, 457/1, 457/2, 413  

Okres realizacji: 2018 - 2020 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

500 000,00 zł 

Źródła finansowania: RPO WM, PROW 2014-2020, środki własne gminy, FS, środki prywatne 

Projekty komplementarne:  „Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej wraz obiektami 
towarzyszącymi w miejscowości Modlnica i Tomaszowice – II etap” (MRPO 
7.1 Gospodarka wodno-ściekowa, wartość projektu: 7 001 734,00 zł., 
okres realizacji: 2008) 

 
Tabela 22. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: TOMASZOWICE nr 3 

Nr projektu 10 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 5. Wzrost atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej gminy 
Kierunki działania: 
5.1 Poprawa estetyki gminy 

5.2 Modernizacja istniejącej, infrastruktury sportu i rekreacji (w tym ścieżek 
pieszych i rowerowych) 

5.3 Kształtowanie przestrzeni publicznej służącej zaspokajaniu potrzeb 
mieszkańców (skwery, parki, place zabaw); 

5.4 Zapewnienie atrakcyjnych zajęć dla osób w różnym wieku na gminnych 
obiektach sportowo-rekreacyjnych. 

5.6 Poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców 
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Tytuł: Budowa obiektów rekreacyjno – sportowych w Tomaszowicach 
 

Typ projektu: Inwestycyjny 
RPO WM 11.2 – A. Przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja 
obiektów infrastrukturalnych z przeznaczeniem na cele społeczne 

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Gmina Wielka Wieś - Rada Sołecka Tomaszowice 

Opis problemu: Wraz ze wzrostem liczby mieszkańców gminy zauważalna jest niewystarczająca 
liczba miejsc do spędzania wolnego czasu, rekreacji oraz uprawiania sportów 
(brak boiska do tenisa, siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej) 

Cel projektu: Stworzenie warunków do aktywności fizycznej mieszkańców oraz poprawy 
jakości życia i zdrowia 

Główne działania:  Budowa boisk wielofunkcyjnych obejmujących różne dyscypliny sportowe  

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Wzrost liczby miejsc do uprawiania różnych dyscyplin sportu 

 Spełnienie oczekiwań mieszkańców odnośnie miejsc do aktywności 
sportowej 

 Poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców 

 Stworzenie warunków do prowadzenia akcji sportowych dla mieszkańców 
Gminy 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Liczba nowych miejsc do uprawiania różnych dyscyplin sportu - 1 

 Liczba użytkowników miejsc do uprawiania różnych dyscyplin sportu - 150 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

 Mieszkańcy Tomaszowic 

 Mieszkańcy Gminy 

 Turyści 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji - Tomaszowice, ul. Topolowa (działka nr. 152) 

Okres realizacji: 2018 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

? 

Źródła finansowania: RPO WM, środki własne gminy, FS, środki prywatne 

Projekty komplementarne:  „Dofinansowanie budowy boiska sportowego w Modlniczce” (PROW, 
wartość projektu: 640 000,00 zł., okres realizacji: 2014) 

 

Tabela 23. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: WIELKA WIEŚ 

Nr projektu 11 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 2. Rozwój oferty edukacyjnej, opiekuńczej, sportowo – rekreacyjnej gminy/ 
miejscowości 
Kierunki działania: 
2.1 Tworzenie i wdrażanie form opieki nad dziećmi  
2.2 Działania na rzecz rozwoju usług społecznych 
2.3 Poprawa warunków do prowadzenia działalności społeczno-kulturalnej 
2.4 Stworzenie oferty pozwalającej na godzenie przez mieszkańców obszaru 

rewitalizacji życia rodzinnego i zawodowego (rozwój systemu opieki nad 
małymi dziećmi) 

2.5 Podniesienie dostępu do usług opieki i specjalistycznego wsparcia dzieci i 
młodzieży szkolnej 

2.6 Remonty i modernizacja terenów publicznych w celu zaspokojenia 
potrzeb rodzin z dziećmi, osób starszych i osób z niepełnosprawnością w 
zakresie wypoczynku i rekreacji 

2.7 Organizacja wydarzeń i imprez integracyjnych, edukacyjnych, sportowo-
rekreacyjnych 
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Tytuł: Wielka Wieś - utworzenie pierwszej placówki wsparcia dziennego dla dzieci i 
młodzieży 

Typ projektu: Inwestycyjny  
RPO WM 9.2.1 C – Wsparcie dla tworzenia i/lub działalności placówek wsparcia 
dziennego dla dzieci i młodzieży  

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

FUNDACJA WYSPART 

Opis problemu: Dzieci i młodzież, w opinii przedstawicieli placówek oświatowych oraz 
reprezentantów środowiska lokalnego, w tym mieszkańców gminy, 
doświadczają problemów związanych z nadużywaniem alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych, są ofiarami zaniedbań wychowawczych i 
socjalnych. Wskazuje tak odpowiednio 44%, 39% i 17% respondentów (źródło: 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wielka Wieś na lata 
2016-2020). Niezaradność życiowa jest w opinii prawie ¼ ankietowanych 
istotnym źródłem problemów społecznych na terenie gminy Wielka Wieś 
(źródło: j.w.). Odsetek klientów pomocy społecznej korzystających ze wsparcia 
z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego wynosi aż 51,61% i jest znacząco wyższy od średniej 
wojewódzkiej wynoszącej 30,81% i ogólnopolskiej wynoszącej 26,68% (źródło: 
MPiPS 03). Deficytom wychowawczym rodzin towarzyszy uboga oferta 
wsparcia przejawiająca się niedostatecznym dostępem rodzin do poradnictwa 
psycho – pedagogicznego czy wsparcia terapeutycznego (źródło: SRPS 16-20). 
Istotę problemów potwierdzają też dane wskazujące, że w roku 2014 38 dzieci 
z terenu gminy uzyskało opinie o potrzebie zajęć korekcyjno – 
kompensacyjnych i dydaktyczno - wyrównawczych, 29 o potrzebie konsultacji 
terapeutycznych, 15 wsparcia logopedycznego, (źródło: SRPS 16-20) z kolei 19 
dzieci uzyskało orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego (źródło: 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Wielka Wieś w roku 
szkolnym 2014/2015).  Przeciętna liczba uczestników imprez w domach i 
ośrodkach kultury, klubach i świetlicach na 1 mieszkańca w gminie Wielka Wieś 
wynosi 0,8 i jest niższa od analogicznego wskaźnika zarówno w odniesieniu do 
województwa jak i całego kraju, wynoszących odpowiednio: 1,1 i 0,9 (źródło: 
GUS, Strateg, 2012 – ostatnie dostępne dane). Zaobserwowano negatywne 
zjawisko polegające na znacznym spadku od 2012 r. liczby klubów 
animowanych przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Białym Kościele (o 
81%) oraz ich członków (o 84%) źródło: Raport z diagnozy służącej wyznaczeniu 
obszarów zdegradowanych Gminy Wielka Wieś wraz z uzasadnieniem i 
rekomendacją terenów do objęcia Gminnym Programem Rewitalizacji, 2016. 
Mała dostępność uczniów do internetu - przeciętna liczba uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów przypadająca na 1 komputer z szerokopasmowym 
dostępem do Internetu w gminie Wielka Wieś wynosi 8,4 i jest znacząco niższa 
od analogicznego wskaźnika zarówno w odniesieniu do województwa jak i 
całego kraju, odpowiednio: 16,3 i 16 (źródło: GUS, Strateg, 2015). 

Cel projektu: Cel ogólny -tworzenie nowych miejsc opieki i wychowania w ramach nowo 
tworzonych placówek wsparcia dziennego. Celem działalności placówki 
wsparcia dziennego jest przede wszystkim wspieranie rozwoju dzieci i 
młodzieży, wyrównywanie zdiagnozowanych deficytów oraz oddziaływanie na 
środowisko młodego człowieka, w szczególności zagrożone wykluczeniem 
społecznym. 
Tym samym placówka wsparcia dziennego w szczególności: 

 odpowiada na potrzeby dzieci i młodzieży 

 pomaga w wychowaniu i opiece 

 umożliwia rozwijanie zainteresowań, talentów, predyspozycji, pasji 

 wspiera rozwój osobisty, kształtuje osobowość  

 buduje poczucie własnej wartości 

 wzmacnia motywację do działania 
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 stymuluje rozwój społeczny dzieci i młodzieży 

 pozwala nabywać kluczowe kompetencje  

 uczy funkcjonowania w różnych sytuacjach społecznych, rodzinnych, 
rówieśniczych 

 ogranicza wyuczoną bezradność 

 kompensuje zdiagnozowane deficyty rozwojowe 

 wyrównuje szanse w dostępie do dóbr i usług 

 kształtuje zachowania prozdrowotne 

Główne działania:  Utworzenie placówki poprzedzone adaptacją lokalu w celu dostosowania 
go do wymogów określonych w Rozp. MRPiPS z dn.13.10.2015 r. w 
sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych, jakie musi spełniać lokal, w 
którym ma być prowadzona placówka, 

 Rekrutacja uczestników, 

 Szczegółowa diagnoza potrzeb, 

 Wsparcie opiekuńczo – wychowawcze, 

 Wsparcie specjalistyczne, w tym psychologiczne dzieci, młodzieży i rodzin. 

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

Podniesienie dostępu do usług opieki i specjalistycznego wsparcia dzieci i 
młodzieży szkolnej w wieku do 18 r.ż. poprzez utworzenie placówki wsparcia 
dziennego na terenie gminy Wielka Wieś. Usługi placówki służyć będą wsparciu 
rozwoju dzieci i młodzieży, wyrównywaniu zdiagnozowanych deficytów oraz 
oddziaływaniu na środowisko tych osób, w szczególności środowisko 
zagrożone wykluczeniem społecznym 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

Wskaźniki produktu: 

 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 
objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w 
programie – 100 

 Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełno 
sprawnościami – 1 

 Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 
usprawnień dla osób z niepełno sprawnościami – 1 

 Liczba osób objętych szkoleniami / doradztwem w zakresie kompetencji 
cyfrowych – 100 

 Liczba podmiotów wykorzystujących technologie informacyjno-
komunikacyjne – 1 

Wskaźniki rezultatu bezpośredniego:  

 Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych, 
istniejących po zakończeniu projektu – 30 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

Dzieci i młodzież do 18 roku życia oraz ich rodziny z Gminy Wielka Wieś 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji - Wielka Wieś, ul. Leśna 10 

Okres realizacji: 2018 – 2020 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

1 500 000,00 zł 

Źródła finansowania: RPO WM 9.2.1 C, wkład własny  

Projekty komplementarne:  „Gminy Wielka Wieś i Skała szansą dla wszystkich (EFS – POKL 7.1 – Rozwój 
i upowszechnianie integracji społecznej, budżet projektu: 1 002 689,68 zł., 
okres realizacji: 2010-2012) 

 „Ku samodzielności - praca systemowa z rodziną zagrożoną wykluczeniem 
społecznym” (EFS – POKL 7.1 – Rozwój i upowszechnianie integracji 
społecznej, budżet projektu: 958 342,60 zł., okres realizacji: 2008-2009) 

 

Tabela 24. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: WIERZCHOWIE nr 1 
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Nr projektu 12 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 3. Budowa lub wykorzystanie istniejących zasobów do tworzenia 
atrakcyjnej oferty kulturalnej 
Kierunki działania: 
3.1 Budowa domu kultury 
3.2 Rozbudowa istniejących placówek kultury 
3.3 Zwiększenie dostępności do oferty kulturalnej dla mieszkańców 

obszarów rewitalizacji i gminy 
3.4 Organizacja wydarzeń i imprez integracyjnych 
3.5 Zapewnienie atrakcyjnych zajęć dla osób w różnym wieku w gminnych 

obiektach kulturalnych 
Tytuł: WIERZCHOWSKI DOM KULTURY 

Typ projektu: Inwestycyjny  
RPO WM 11.2 – B. Budowa, przebudowa, rozbudowa, modernizacja i adaptacja 
obiektów infrastruktury kultury 

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Gmina Wielka Wieś - Rada Sołecka Wierzchowie 

Opis problemu: Brak całorocznego miejsca do spotkań, integracji, prowadzenia działalności 
gospodarczej, kulturalnej, opiekuńczej, społeczno-wychowawczej. Pomimo 
braku lokalu zespół WIERZCHOWANIE bierze czynny udział w organizowanych 
przez Urząd Gminy i Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w uroczystościach – 
dożynki, konkursy palm wielkanocnych, występy kolędników, festyny rodzinne. 
Należy wspomnieć o drobnych osiągnięciach zespołu jakim jest zajęcie I 
miejsca w powiatowym konkursie palm wielkanocnych na Rynku w Krakowie 
w 2016 r. 
Wierzchowie jako jedyna miejscowość w gminie nie posiada żadnego miejsca 
do prowadzenie działalności kulturalnej.  

Cel projektu: Podniesienie jakości życia mieszkańców. Pielęgnowanie kultury lokalnej i 
tradycji oraz szerzenia i podnoszenia wartości edukacyjnej mieszkańców. 

Główne działania:  Budowa budynku wraz z przylegającą sceną (amfiteatrem) 

 Prace wykończeniowe 

 Wyposażenie 

 Realizacja programu społeczno – kulturalnego współtworzonego przez 
mieszkańców 

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

 Integracja społeczności 

 Kultywowanie tradycji lokalnej (dożynki, festyny rodzinne, kolędowanie, 
spotkania z okazji Dnia Babci, Dziadka, Dzień Dziecka) 

 Rozwój fizyczno – sportowy i edukacyjny dzieci i młodzieży 

 Promowanie zdrowego stylu życia 

 Międzypokoleniowe warsztaty robótek ręcznych (nauka szycia, 
szydełkowania, haftowania, tworzenie ozdób okolicznościowo – 
świątecznych, warsztaty florystyczne i inne) 

 Rozgrywki gier planszowych 

 Zwiększenie świadomości lokalnej tradycji i kultury 

 Wieczorki tematyczne z osobowościami Gminy 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Powierzchnia wybudowanego obiektu infrastruktury kultury – 300 m2 

 Liczba wydarzeń organizowanych w obiekcie – 3  

 Liczba uczestników wydarzeń – 400 
 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

 Dzieci 

 Młodzież 

 Dorośli aktywni życiowo i zawodowo 

 Seniorzy  

 Turyści  
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Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji - Wierzchowie, centrum miejscowości ul. Rynek, 
(działka nr. 272) 

Okres realizacji: 2017 - 2020 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

1 000 000,00 zł. 

Źródła finansowania: RPO WM, PROW, środki własne gminy, FS 

Projekty komplementarne:  „Kompleksowe uporządkowanie szlaku turystycznego do Jaskini 
Wierzchowskiej” (RPO WM 11.2, budżet projektu: 100 000,00 zł, okres 
realizacji: 2017-2020) 

 

Tabela 25. Projekt podstawowy dla podobszaru rewitalizacji: WIERZCHOWIE nr 2 

Nr projektu 13 

Cel GPR i kierunki działań: Cel 5. Wzrost atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej gminy 
Kierunki działania: 
5.1  Poprawa estetyki gminy 

5.2  Modernizacja istniejącej, infrastruktury sportu i rekreacji (w tym ścieżek 
pieszych i rowerowych) 

5.3  Kształtowanie przestrzeni publicznej służącej zaspokajaniu potrzeb 
mieszkańców (skwery, parki, place zabaw); 

5.4 Zapewnienie atrakcyjnych zajęć dla osób w różnym wieku na gminnych 
obiektach sportowo-rekreacyjnych. 

5.5 Poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców 

Tytuł: Kompleksowe uporządkowanie szlaku turystycznego do Jaskini 
Wierzchowskiej 

Typ projektu: Inwestycyjny 
RPO WM 11.2 – D. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na cele społeczne 

Podmiot 
realizujący/wnioskodawca: 

Gmina Wielka Wieś - Rada Sołecka Wierzchowie 

Opis problemu: Brak miejsc wypoczynku i rekreacji na szlaku turystycznym do Jaskini 
Wierzchowskiej przy ul. Spacerowej w Wierzchowiu. Jaskinia znajdująca się w 
Jurze Krakowsko – Częstochowskiej posiada najdłuższą trasę udostępnianą 
zwiedzającym, turystom. Atrakcje Jaskini kusza zarówno turystów krajowych 
jak i zagranicznych www.jaskiniawierzchowska.pl.   

Cel projektu: Rozwój turystyki na terenie miejscowości Wierzchowie z wykorzystaniem 
naturalnego potencjału Jaskini Wierzchowskiej i szlaku turystycznego 

Główne działania:  Budowa drewnianych wiat wyposażonych w ławy i stoły, kosze na śmieci 

 Budowa siłowni plenerowej 

 Montaż tablicy historyczno – informacyjnej 

Oczekiwane skutki realizacji 
projektu/przedsięwzięcia: 

Stworzenie miejsca odpoczynku, relaksu i konsumpcji posiłku na łonie natury 
przez turystów, mieszkańców, gości aktywnie spędzających czas 

Prognozowane produkty i 
rezultaty:  

 Liczba użytkowników przestrzeni publicznej – 15 000 

Odbiorcy 
projektu(beneficjenci): 

 Mieszkańcy Wierzchowia 

 Mieszkańcy Gminy 

 Turyści 

Miejsce realizacji danego 
projektu na obszarze 
rewitalizacji (adres/nr 
działek): 

Podobszar rewitalizacji - Wierzchowie, ul. Spacerowa (działka nr.  228, Działka 
będąca własnością Nadleśnictwa Krzeszowice) 

Okres realizacji: 2017 - 2020 

Szacunkowa wartość 
projektu: 

100 000,00 zł. 
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Źródła finansowania: RPO WM, PROW, środki własne gminy, FS 

Projekty komplementarne:  „Wierzchowski Dom Kultury” (RPO WM 11.2, budżet projektu: 
1000 000,00 zł, okres realizacji: 2017-2020) 

 

IX. CHARAKTERYSTYKA POZOSTAŁYCH RODZAJÓW PRZEDSIĘWZIĘĆ 
Lista przedsięwzięć pozostałych nie ma charakteru obligatoryjnego, a jedynie fakultatywny. 

Jednakże dla osiągnięcia spójności całego GPR wskazane jest zrealizowanie tych przedsięwzięć 

w szerokim horyzoncie czasowym z uwzględnieniem możliwości finansowych, prawnych i 

organizacyjnych Gminy Wielka Wieś. Pamiętać przy tym należy, że realizatorami tych 

przedsięwzięć mogą być inne podmioty niż Gmina Wielka Wieś i podległe jej jednostki. 

Wskazane zatem byłoby prowadzenie działań upowszechniających zamierzenia całego GPR 

wśród innych interesariuszy, tzn. prywatnych inwestorów, właścicieli nieruchomości, 

inwestorów, organizacji pozarządowych, innych podmiotów publicznych nie będących w gestii 

Gminy Wielka Wieś. 

 

Tabela 26. Zestawienie projektów pozostałych na obszarach rewitalizacji 

Lp. Lokalizacja Typ przedsięwzięcia Realizowany cel i 
kierunek działania 

Obszar tematyczny 
przedsięwzięcia 
rewitalizacyjnego  

1. Obszar 
rewitalizacji – 
Giebułtów 

Przekształcenie ul. 
Hermana w 
Giebułtowie na 
funkcje społeczne, 
edukacyjne, 
rekreacyjne 

Cel 1. Wzrost poczucia 
bezpieczeństwa 
publicznego 
mieszkańców 
obszarów rewitalizacji 
Kierunki działania: 
1.1 Poprawa 

bezpieczeństwa 
mieszkańców 
obszaru 
rewitalizacji 

1.2 Minimalizowanie 
uciążliwości 
związanych z 
ruchem 
samochodowym 

1.3 Poprawa dostępu 
do budynków 
użyteczności 
publicznej i 
terenów 
rekreacyjnych 

1.4 Zwiększenie 
możliwości 
uczestnictwa w 
życiu lokalnej 
społeczności 

Główny zakres przedsięwzięcia 
opierać się będzie na modernizacji 
przestrzeni publicznej, silnie 
zdegradowanej technicznie 
(zniszczony asfalt, brak poboczy, 
brak chodników, brak dróg pieszo 
– rowerowych). Rozwój turystyki 
(organizacji szlaków 
turystycznych, główna trasa 
rowerowo – piesza). Nadanie 
nowych funkcji społecznych, 
edukacyjnych, rekreacyjnych. 
Przekształcenie ulicy na drogę 
typu „woonerf”. 
Celem przedsięwzięcia jest:  

 Wzrost integracji 
mieszkańców,  

  budowanie więzi 
międzyludzkich,  

 Wzrost aktywności 
społecznej mieszkańców,  

 Wzrost atrakcyjności 
przemysłu czasu wolnego.  
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2. Obszar 
rewitalizacji – 
Giebułtów 

Zajęcia w świetlicy w 
Giebułtowie 

Cel 2. Rozwój oferty 
edukacyjnej, 
opiekuńczej, sportowo 
– rekreacyjnej gminy/ 
miejscowości 
Kierunki działania: 
2.2 Działania na rzecz 

rozwoju usług 
społecznych 

2.3 Poprawa 
warunków do 
prowadzenia 
działalności 
społeczno-
kulturalnej 

2.5 Podniesienie 
dostępu do usług 
opieki i 
specjalistycznego 
wsparcia dzieci i 
młodzieży szkolnej 

2.6 Rozwój oferty 
zajęć 
pozalekcyjnych dla 
dzieci i młodzieży 

2.8 Organizacja 
wydarzeń i imprez 
integracyjnych, 
edukacyjnych, 
sportowo-
rekreacyjnych 

Odświeżenie oferty świetlicy 
poprzez dodanie nowych 
interesujących zajęć 
odpowiadających obecnym 
trendom i zainteresowaniom 
współczesnej młodzieży. 
Cel ten zostanie realizowany 
poprzez: 

 Wzrost aktywności dzieci i 
młodzieży  

 Budowanie więzi 
międzypokoleniowych 
poprzez wspólne 
uczestnictwo w zajęciach 

 Wzrost atrakcyjności oferty 
świetlicy 

3. Obszar 
rewitalizacji – 
Tomaszowice 

Zakup gruntów pod 
obiekty sportowe w 
Tomaszowicach 

Cel 5. Wzrost 
atrakcyjności 
turystycznej i 
rekreacyjnej gminy 
Kierunki działania: 
5.1 Poprawa estetyki  
       gminy 

5.3 Kształtowanie 
przestrzeni 
publicznej służącej 
zaspokajaniu 
potrzeb 
mieszkańców 
(skwery, parki, 
place zabaw); 

5.4 Zapewnienie 
atrakcyjnych zajęć 
dla osób w różnym 
wieku na 
gminnych 
obiektach 
sportowo-
rekreacyjnych. 

5.5 Poprawa jakości 
życia i zdrowia 
mieszkańców 

Poprawa warunków do 
prowadzenia działalności 
rekreacyjno – wypoczynkowej 
poprzez zwiększenie powierzchni 
terenów do uprawiania 
aktywności fizycznej 
mieszkańców na świeżym 
powietrzu oraz rozwijania 
zainteresowania młodzieży 
sportem  
Celem przedsięwzięcia jest:  

 Wzrost zainteresowania 
mieszkańców aktywnością 
fizyczną 

 Stworzenie warunków do 
prowadzenia akcji 
społecznych propagujących 
aktywność fizyczną, zdrowy 
styl życia 

 Poprawa warunków i jakości 
oferty sportowej, 
rekreacyjnej 

4. Obszar 
rewitalizacji – 
Wielka Wieś 

Zabezpieczenie i 
częściowa 
rekonstrukcja reliktów 
zamku w Wielkiej Wsi 

Zachowanie reliktów XIV zamku w 
Wielkiej Wsi oraz udostępnienie 
ich mieszkańcom i turystom 
Celem przedsięwzięcia jest: 
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 Wzrost zainteresowania 
mieszkańców historią Gminy 

 wzrost integracji 
mieszkańców,  

 Wzrost atrakcyjności 
przemysłu czasu wolnego 

5. Obszar 
rewitalizacji – 
Tomaszowice 

Drzewa dla 
Tomaszowic 

Zachęcenie mieszkańców do 
sadzenia nowych drzew na 
własnych posesjach jak i na 
terenach gminnych. 
Cel ten zostanie realizowany 
poprzez: 

 Wzrost świadomości 
ekologicznej mieszkańców,  

 Wzrost integracji 
mieszkańców,  

 Budowanie więzi 
międzyludzkich,  

 Wzrost aktywności 
społecznej mieszkańców  

 

Należy mieć na uwadze, że na chwilę obecną trudno jest zidentyfikować jednoznacznie 

wszystkie potrzeby mieszkańców. Mogą się one bowiem zmieniać, na przestrzeni 

funkcjonowania Programu. Aby Gminny Program Rewitalizacji był elastyczny i mógł reagować 

na zmieniające się potrzeby mieszkańców, poniżej zaprezentowano zakres tematyczny 

projektów, które będą mogły być podejmowane także w ramach Gminnego Programu 

Rewitalizacji: 

 wyrównywanie szans społecznych i zawodowych osób wykluczonych bądź zagrożonych 

wykluczeniem społecznym (w tym działania z zakresu aktywnej integracji społecznej); 

  integracja i aktywizacja mieszkańców oraz zwiększenie ich udziału w życiu publicznym; 

 aktywizacja i integracja społeczna seniorów; 

 poprawa jakości i dostępności do infrastruktury społecznej i ochrony zdrowia; 

 rozwijanie kształcenia ogólnego z zakresu wychowania przedszkolnego, w szkołach 

prowadzących kształcenie ogólne, z zakresu wspierania uczniów uzdolnionych; 

 rozwijanie kształcenia zawodowego uczniów i osób dorosłych; 

 rozwój kapitału ludzkiego poprzez wzmocnienie kwalifikacji i umiejętności mieszkańców; 

  mikro-inicjatywy samopomocowe, współdziałanie sąsiedzkie, projekty wymiany usług im 

współużytkowania dóbr, budowanie trwałej sieci wzajemnego wsparcia; 

 przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja zawodowa mieszkańców; 

 promowanie przedsiębiorczości, podejmowanie działań na rzecz rozwoju gospodarczego, 

w tym podejmowanie działań sprzyjających tworzeniu nowych firm i rozwoju kompetencji 

przedsiębiorczości mieszkańców; 

 wsparcie przedsiębiorczości społecznej; 

 rozwój nowych przestrzeni publicznych służących zaspokajaniu różnych potrzeb 

społecznych; 
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 kształtowanie z udziałem mieszkańców przestrzeni publicznych, takich jak: place, skwery, 

trakty piesze, parki, zielone enklawy, kameralne miejsca wypoczynku i spotkań; 

 poprawa efektywności energetycznej oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii; 

 zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego; 

 ochrona obiektów dziedzictwa kulturowego i ich udostępnianie na cele społeczne i 

gospodarcze; 

  ochrona środowiska przyrodniczego; 

 poprawa stanu technicznego obiektów użyteczności publicznej oraz zasobów 

mieszkaniowych; 

 poprawa wyposażenia obszaru w niezbędną infrastrukturę sieciową, w tym: ciepłowniczą, 

gazową i teletechniczną; 

 rozwijanie infrastruktury transportu publicznego, w tym tras rowerowych. 

X. INDYKATYWNE RAMY FINANSOWE Z INDYKATYWNYMI WIELKOŚCIAMI 

ŚRODKÓW FINANSOWYCH Z RÓŻNYCH ŹRÓDEŁ 

Ze względu na przyjętą procedurę opracowywania projektu GPR i założenia dotyczące 

konsultacji społecznych i procesu wypracowywania i naboru projektów rewitalizacyjnych. 

przedstawiony w projekcie GPR plan finansowy ma charakter ramowy i może być 

zaktualizowany i uszczegółowiony w przyszłości. 

 

Tabela 27. Zestawienie szacowanych wartości projektów podstawowych, termin realizacji i potencjalne źródła 
ich finansowania 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Szacowana wartość w zł Termin realizacji 
Źródła 

finansowania 

PRZEDSIĘWZIĘCIA PODSTAWOWE 

1. Modernizacja szlaku 
komunikacyjnego pomiędzy 
Wielką Wsią, a Białym 
Kościołem na terenie obszaru 
rewitalizacji Wielka Wieś 

500 000,00 zł 2017 - 2018 PRO WM 11.2, 
PROW 2014-
2020, budżet 
gminy, fundusze 
drogi krajowe, 
Program 
Rozwoju 
Gminnej i 
Powiatowej 
Infrastruktury 
Drogowej na 
lata 2016-2019 

2. Plecak wiedzy - kompleksowy 
program rozwoju dla Szkoły 
Podstawowej w Modlnicy i 
Gimnazjum w Białym Kościele 
w Gminie Wielka Wieś 

1 437 000,00 zł 2017 - 2019 EFS - RPO WM 
10.1.3, środki 
własne gminy 

3. Przebudowa i rozbudowa 
budynku komunalnego wraz ze 
zmianą sposobu użytkowania 
na przedszkole samorządowe 
w miejscowości Czajowice 

2 300 000,00 zł 2016 - 2018 RPO WM 11.2, 
wkład własny 
gminy 
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4. Przedszkole samorządowe w 
Czajowicach - ogród rozwoju, 
edukacji i integracji dzieci w 
wieku przedszkolnym na 
terenie Gminy Wielka Wieś 

1 449 595,20 zł 2018 - 2019 EFS - RPO WM 
10.1.1. środki 
własne gminy 

5. Zagospodarowanie terenów 
zielonych w Czajowicach 

50 000,00 zł 2017 - 2019 Środki własne 
gminy 

6. Budowa wiejskiego domu 
kultury w Modlnicy 

2 750 000,00 zł. 2017 -2018 RPO WM 11.2, 
środki własne 
Gminy 

7. Rozbudowa budynku szkoły 
filialnej w Modlniczce o 
dodatkową powierzchnię i 
część przedszkolną wraz z 
zagospodarowaniem terenu 

3 700 000,00 zł. 2017-2018 RPO WM, środki 
własne Gminy 

8. Modernizacja świetlicy w 
Tomaszowicach 

1 500 000,00 zł 2019-2021 RPO WM, środki 
własne Gminy, 
FS, środki 
prywatne 

9. Poszerzenie ul. Spokojnej w 
Tomaszowicach 

500 000,00 zł 2018 - 2020 RPO WM, 
PROW 2014-
2020, środki 
własne gminy, 
FS, środki 
prywatne 

10. Budowa obiektów rekreacyjno 
– sportowych w 
Tomaszowicach 
 

500 000,00 zł 2018 RPO WM, środki 
własne gminy, 
FS, środki 
prywatne 

11. Wielka Wieś - utworzenie 
pierwszej placówki wsparcia 
dziennego dla dzieci i 
młodzieży 

1 500 000,00 zł 2018 -2020 EFS - RPO WM 
9.2.1 C, wkład 
własny  

12. Wierzchowski Dom Kultury 1 000 000,00 zł. 2017 - 2020 RPO WM, 
PROW, środki 
własne gminy, 
FS 

13. Kompleksowe 
uporządkowanie szlaku 
turystycznego do Jaskini 
Wierzchowskiej 

100 000,00 zł. 2017 - 2020 RPO WM, 
PROW, środki 
własne gminy, 
FS 
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Tabela 28. Indykatywne ramy finansowe Gminne Programu Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś 

Kategoria kosztów Źródło danych Wartość brutto 

Szacunkowa wartość projektów 
podstawowych 

Fiszki projektowe 17 286 595,20 

Szacunkowa wartość projektów 
pozostałych 

Fiszki projektowe 440 000,00 

Szacunkowe koszty zarządzania 
procesem rewitalizacji 

5% wartości projektów 
podstawowych  

864 329,76 

Łączna szacunkowa wartość GPR 18 590 924,96 

 

XI. MECHANIZMY INTEGROWANIA DZIAŁAŃ I PRZEDSIĘWZIĘĆ 

REWITALIZACYJNYCH 

Integracja działań i przedsięwzięć rewitalizacyjnych ma kluczowe znaczenie dla powodzenia 

realizacji całego GPR. Zgodnie z ustawową definicją rewitalizacji, integracja działań i 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych odbywać się musi na różnych poziomach i etapach 

powstawania i realizacji GPR. Dzięki temu możliwe jest osiągnięcie spójności, kompleksowości, 

koncentracji i efektywności Programu, a przez to uzyskanie wysokiej jego skuteczności, co ma 

niebagatelne znaczenie, gdyż dotyczy szczególnie tych mieszkańców Gminy, których dotykają 

problemy kryzysowe koncentrujące się na określonym obszarze Gminy. Skoncentrowane i 

zintegrowane działania przynoszą wymagany ustawowo efekt jakim jest wyprowadzenie 

obszaru zdegradowanego z sytuacji kryzysowej, bądź też minimalizacja wpływu czynników 

kryzysowych na dany obszar, co pozwala równoważyć rozwój Gminy w różnych aspektach.  

 

Integracja działań i przedsięwzięć rewitalizacyjnych w ramach GPR odbywa się za pomocą 

następujących mechanizmów: 

• Komplementarności (spójności) faz rewitalizacji 

• Logiki stosowania instrumentów rewitalizacji 

• Komplementarności różnych wymiarów stosowanych instrumentów rewitalizacji 

• Spójności systemu zarządzania rewitalizacją. 

 

Komplementarność (spójność) faz realizacji musi nastąpić w 3 zasadniczych fazach 

rewitalizacji:  

• Fazie diagnostycznej – prawidłowo przeprowadzona diagnoza pozwalająca uchwycić 

zasadnicze problemy i obszary kryzysowe 

• Fazie planistycznej – zaprojektowanie instrumentów i metod ich wdrażania w sposób 

najbardziej odpowiedni lub choćby optymalny do zdiagnozowanych problemów i 

obszarów kryzysowych 

• Fazie realizacji – prowadzenie stałego monitoringu realizacji GPR i reagowanie na 

odchylenia od założeń, łącznie ze zmianą delimitacji obszarów zdegradowanych i 

rewitalizowanych. 
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Logika stosowania instrumentów rewitalizacji polega na stosowaniu takich instrumentów i 

metod, które maja charakter przyczynowo-skutkowy. Oznacza to stosowanie w rewitalizacji 

takich instrumentów, które najbardziej odpowiadają zdiagnozowanym problemom. 

 

Komplementarność różnych wymiarów stosowanych instrumentów rewitalizacji polega na 

zachowaniu zgodności i spójności w zakresie: 

• Przestrzennym – przedsięwzięcia projekty rewitalizacyjne dotyczą całej przestrzeni 

obszaru rewitalizacji objętego GPR, zapewniając ich zgodność i wzajemne 

oddziaływanie bez względu na ich charakter; w efekcie uzyskany będzie ład 

przestrzenny, co znacząco przyczyni się do poprawy jakości i standardu życia 

mieszkańców, 

• Problemowym (tematycznym) – zgodność i dopełnianie się realizowanych na obszarze 

rewitalizowanym przedsięwzięć i projektów rewitalizacyjnych. Chodzi o to, aby 

podejmowane działania przynosiły określony w GPR skutek bez względu na charakter 

problemowy podejmowanego przedsięwzięcia czy też projektu rewitalizacyjnego; 

spójność podejmowanych działań w ramach realizacji GPR ma dotyczyć wszystkich 

aspektów, warunkujących delimitację obszarów zdegradowanych na etapie diagnozy, 

tj. aspektów społecznych, gospodarczych, przestrzenno – funkcjonalnych, 

technicznych i środowiskowych,   

• Finansowym – zapewnienie komplementarności różnych źródeł finansowania 

przedsięwzięć i projektów rewitalizacyjnych, w tym łączenie źródeł publicznych: 

gminnych, regionalnych, krajowych i europejskich; w szczególności chodzi też o 

włączenie innych niż Gmina interesariuszy w finansowanie działań w ramach GPR i 

stosowanie różnorodnych montaży finansowych w realizacji GPR. 

Spójność systemu zarządzania rewitalizacją polega na stosowaniu procedur wypracowanych 

przy realizacji przez Gminę dużych przedsięwzięć inwestycyjnych oraz szczegółowym 

planowaniu podejmowanych działań. Istotnym warunkiem spójności systemu zarządzania jest 

partycypacja mieszkańców i różnych środowisk i grup społecznych w procesach podejmowania 

decyzji oraz monitorowaniu ich realizacji. Współpraca z reprezentacja społeczności lokalnej, 

prowadzenie otwartej polityki informacyjnej i upowszechniającej, konsultowanie nowych 

rozwiązań oraz otwarcie na sugestie płynące ze strony mieszkańców Gminy, w tym szczególnie 

obszaru rewitalizacji, mają istotne znaczenie dla powodzenia realizacji całego Programu i 

osiągnięcie rzeczywistej zmiany, będącej jego efektem. 

 

GPR Gminy Wielka Wieś wypełnia w/w przesłanki integracji działań i przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych. Na każdym etapie jego powstawania uruchamiany był system 

monitorowania zgodności efektów prac z wytycznymi ustawowymi, a nade wszystko – z 

nowym w podejściem do procesów rewitalizacji. Dzięki stosowanym procedurom 

monitorującym ograniczono liczbę podobszarów rewitalizacji do tych, które mają najbardziej 

istotne znaczenie z punktu widzenia kryteriów delimitacji przyjętych na etapie diagnozowania 

stanu Gminy na podstawie ustawy i uwarunkowań lokalnych. W pracach planistycznych, 
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prowadzonych w szerokiej partycypacji mieszkańców, stale zwracano uwagę na naczelne 

znaczenie wymiaru społecznego proponowanych rozwiązań rewitalizacyjnych: za każdym 

razem przy decydowaniu o przyjęciu do Programu jakiegokolwiek rozwiązania, 

konfrontowano je z pytaniem: w jaki sposób dane rozwiązanie służyć będzie mieszkańcom? 

Jakie korzyści oni uzyskają z zastosowania danego rozwiązania? Jak to rozwiązanie wpłynie na 

poprawę ich jakości życia? Jednocześnie weryfikowano każde proponowane rozwiązanie z 

punktu widzenia zdolności rozwiązania zidentyfikowanych na danym podobszarze problemów 

bądź ograniczenia ich negatywnego wpływu na zrównoważony rozwój podobszaru, a tym 

samym całej Gminy. Dodatkowo weryfikowano zdolności techniczne, organizacyjne i 

finansowe do realizacji proponowanego rozwiązania. Zwracano też uwagę na partnerski 

charakter realizacji GPR, co oznacza współudział i współodpowiedzialność różnych 

interesariuszy, w tym też samych mieszkańców każdego z podobszarów, za wdrożenie i 

końcowe efekty realizacji GPR na danym terenie. Zastosowane podejście zapewnia integrację 

podejmowanych działań, która służyć ma efektywności i skuteczności całego GPR w w/w 

aspektach. 

 

XII. STRUKTURA ZARZĄDZANIA REALIZACJĄ GMINNEGO PROGRAMU 

REWITALIZACJI 

System wdrażania GPR wynika z obowiązujących przepisów ogólnych oraz dokumentów 

wewnętrznych Urzędu Gminy Wielka Wieś. 

System wdrażania regulują w szczególności: 

 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z 

późn.zm.): 

• zadania własne (art. 6 i 7), 

• kompetencje samorządu gminy w zakresie opracowywania i przyjmowania do realizacji 

programów o charakterze strategicznym (art. 30 ust.2 pkt.1a; art.18 ust.2 pkt.6 i 6a). 

 ustawa z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2014 

poz. 1649). 

• określa generalne zasady dokonywania monitorowania i ewaluacji dokumentów 

strategicznych. 

 regulacje wewnętrzne Urzędu Gminy Wielka Wieś.  

GPR nie ogranicza się w swych założeniach wyłącznie do zadań będących w kompetencjach 

ustawowych Gminy, ale inicjuje działania realizowane w partnerstwach i przez innych niż 

Gmina interesariuszy. Takie podejście jest spójne z nowymi zasadami prowadzenia polityki 

regionalnej kraju i wymaga odpowiedniego systemu zarządzania wdrażaniem GPR.  

Ze względu na wielopoziomowy charakter działań GPR i konieczność zachowania ich spójności 

we wszystkich wymiarach, podstawową zasadą, określającą sposób postępowania w trakcie 
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wdrażania Programu, jest zasada partnerstwa. Jest ona rozumiana jako otwarta i aktywna 

współpraca równoprawnie traktowanych podmiotów, reprezentujących różnorodne 

środowiska oraz instytucje realizujące i wspierające realizację działań GPR. 

Wieloszczeblowy i wielopodmiotowy system wdrażania wymaga zintegrowanego systemu 

zarządzania różnymi sferami zadań. Poniżej określono wzajemne relacje pomiędzy sferami 

realizacji GPR. 

Rysunek 10. Zintegrowany system zarządzania sferami zadań Gminnego Programu Rewitalizacji  

 

 

Realizację GPR powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. Koordynację procesu wdrażania GPR 

prowadzi komórka organizacyjna Urzędu Gminy Wielka Wieś właściwa w sprawach 

strategicznego rozwoju gminy. Wójt Gminy powołać może pełnomocnika ds. rewitalizacji. W 

ramach posiadanych kompetencji odpowiada on za sprawną realizację GPR, procesy 

komunikacji i partycypacji społecznej, koordynuje prowadzone przez różnych interesariuszy 

działania w ramach GPR, odpowiada za monitorowanie i ewaluację Programu, odpowiada za 

SFERA ZADAŃ WŁASNYCH

działania należące do zakresu bezpośrednich,
formalnych kompetencji Gminy Wielka Wieś
oraz podległych jednostek – odbywa się
poprzez realizację zapisów ustawowych, aktów
wykonawczych i regulacji wewnętrznych
SFERA WSPÓŁPRACY

działania, na których realizację Gmina Wielka
Wieś ma wpływ pośredni o charakterze
inicjującym, wspierającym i koordynującym
działania wielu podmiotów; najczęściej mogą
być one realizowane przez innych partnerów
(sektor gospodarczy oraz społeczny), albo przy
współdziałaniu z nimi i które są istotne dla
osiągnięcia celów GPR – odbywa się na
zasadzie inicjowania i uczestnictwa w
partnerstwach programowych, projektowych

SFERA ODDZIAŁYWANIA

działania pozostające poza sferą kompetencji
lub pośredniego wpływu samorządu,
realizowane przez inne podmioty, które mogą
być wykorzystane jako okazja (szansa) dla
osiągnięcia założeń Programu – odbywa się na
zasadzie włączania się w inicjatywy,
wydarzenia i działania innych podmiotów lub
tylko monitorowanie ich efektów i
koordynowanie spójności wdrażania zgodnie z
systemem integrowania działań i
przedsięwzięć rewitalizacyjnych.
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upowszechnianie i promocję GPR w Gminie, jak również poza nią, koordynuje 

przygotowywanie i realizację projektów rewitalizacyjnych.  

Ze względu na interdyscyplinarny charakter GPR, Wójt Gminy Wielka Wieś powołuje zespół 

międzywydziałowy ds. rewitalizacji Urzędu Gminy w Wielkiej Wsi. W skład zespołu wchodzą 

przedstawiciele: Wójta, Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Geodezji, 

Referatu Inwestycji, Referatu Finansów i Budżetu, Referatu Promocji i Rozwoju oraz 

Samodzielne stanowisko ds. architektury i planowania przestrzennego. Pracami zespołu 

kieruje jego koordynator, wskazany przez Wójta Gminy Wielka Wieś. Zadaniem zespołu jest 

wewnętrzna koordynacja działań Gminy mających związek i bezpośredni wpływ na realizację i 

efekty GPR. 

Istotnym z punktu widzenia GPR organem opiniującym, doradczym i monitorującym w jego 

wdrażaniu jest Komitet Rewitalizacyjny. Powołuje go Wójt Gminy nie później niż w trzy 

miesiące od chwili przyjęcia uchwałą przez Radę Gminy niniejszego Programu. Skład Komitetu, 

tryb wyboru jego członków oraz regulamin pracy przyjmowany jest uchwałą Rady Gminy. 

Zgodnie z ustawą, Komitet Rewitalizacji składa się z przedstawicieli wskazanych przez Radę 

Gminy, Wójta Gminy oraz przedstawicieli społeczności lokalnej, w tym szczególnie 

przedstawicieli obszarów rewitalizowanych oraz przedsiębiorców, lokalnych organizacji 

społecznych itp. Ze względu na wyodrębnienie podobszarów rewitalizacji, Komitet 

Rewitalizacji zorganizowany jest w postaci podkomitetów rewitalizacji, ustanowionych 

osobno dla każdego z podobszarów. Członkowie podkomitetów są jednocześnie członkami 

Komitetu Rewitalizacji. Natomiast nie wszyscy członkowie Komitetu Rewitalizacji muszą być 

członkiem któregokolwiek podkomitetu.  

Do zadań Komitetu Rewitalizacji należy m.in.: 

• współpraca z Wójtem Gminy i Urzędem Gminy w zakresie wykonywania uchwały o 

wdrażaniu GPR 

• opiniowanie zmian GPR 

• konsultowanie polityki informacyjnej w zakresie realizacji GPR 

• doradztwo w zakresie realizacji GPR 

• monitorowanie efektów wdrażania GPR 

• wspomaganie procesów partycypacji mieszkańców i innych interesariuszy w realizacji 

GPR. 

System wdrażania GPR tworzy też Rada Gminy Wielka Wieś. Odpowiada ona m.in. za 

uchwalanie GPR i jego zmian, uchwalanie budżetów zapewniających sprawną i skuteczną 

realizację GPR, uchwalanie Wieloletniej Prognozy Finansowej i jej zmian wynikających ze 

zmian w GPR, uchwalanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego dla 

podobszarów rewitalizacji, aktywny udział w procesach partycypacji i upowszechniania 

informacji o realizacji GPR, aktywny udział w tworzeniu warunków dla efektywnego i 

skutecznego wdrażania GPR. 
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Rysunek 11. Schemat systemu zarządzania Gminnym Programem Rewitalizacji 
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XIII. SYSTEM MONITOROWANIA I OCENY GPR 

W systemie wdrażania oraz monitorowania i ewaluacji GPR przyjęto wielokryterialną metodę 

analizy skuteczności i efektywności podejmowanych działań w oparciu o zestaw wskaźników 

przyjętych przy realizacji poszczególnych działań i przedsięwzięć rewitalizacyjnych.  

Monitoring GPR prowadzony jest na kilku poziomach: 

• mierników i wskaźników przedsięwzięć podstawowych - obrazujących stopień 

osiągnięcia celów strategicznych i operacyjnych  

• mierników i wskaźników przedsięwzięć dopuszczalnych, 

• analizy trendów – w oparciu o analizę wskaźników w odniesieniu do całej Gminy i 

ogólnej sytuacji społeczno – gospodarczej. 

Tabela 29. Wskaźniki produktu i rezultatu projektów GPR 

Lp.  Wskaźnik  Jednostka  Źródło informacji 

Wskaźnik produktu 

1. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją ha 

Sprawozdanie 
wnioskodawcy 

2. Powierzchnia placów /ulic/obiektów poddana 
rewitalizacji w obszarze rewitalizacji 

m2 

3. Liczba przebudowanych / przekształconych 
obiektów zlokalizowanych na rewitalizowanych 
obszarach 

szt. 

4. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym objętych wsparciem 

os. 

5. Liczba przedsięwzięć kulturalnych 
zrealizowanych na zrewitalizowanym obszarze 
w ciągu roku 

szt. 

Wskaźnik rezultatu 
1. Liczba odbiorców projektów szt. 

Sprawozdanie 
Pełnomocnika ds. 

Rewitalizacji, 
opracowane na 

podstawie 
sprawozdań 

wnioskodawców 

2. Liczba dzieci wieku 0-6 objętych zasięgiem 
projektów 

szt. 

3. Liczba dzieci w wieku szkolnym w objętych 
zasięgiem projektów 

szt. 

4. Liczba nowo utworzonych miejsc pracy etaty 

5. Liczba nowo powstałych przedsiębiorstw szt. 

6. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, które uzyskały 
wsparcie (nowe kwalifikacje, zasiłek itp.) 

szt. 

7. Liczba przedsiębiorstw ulokowanych na 
zrewitalizowanych obszarach 

szt. 

 

Ich oszacowanie na etapie opracowywania Programu możliwe jest tylko w oparciu o 

informacje zawarte w projektach, zgłoszonych w wyniku otwartego naboru. 
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Monitoring GPR odbywa się stale, a jego efekty zamieszczane są w Raportach 

przygotowywanych przez Urząd Gminy Wielka Wieś nie rzadziej niż raz w roku. W proces 

monitorowania realizacji GPR włączony jest Komitet Rewitalizacji. Jednocześnie opiniuje on 

przygotowany przez Wójta Gminy raport, który przekazywany jest do informacji Radzie Gminy 

Wielka Wieś. 

System zarządzania tworzą następujące podmioty monitorujące: 

 w odniesieniu do monitoringu GPR: 

• Rada Gminy Wielka Wieś, 

• Wójt Gminy, 

• Komitet Rewitalizacji, 

• Pełnomocnik ds. Rewitalizacji wraz z międzywydziałowym zespołem ds. 

rewitalizacji, 

• Wnioskodawcy GPR; 

 

 w odniesieniu do monitoringu projektów ujętych w GPR: 

• Komitet Rewitalizacji, 

• Pełnomocnik ds. Rewitalizacji, 

• Wnioskodawcy GPR; 

 

 w odniesieniu do monitoringu projektów otrzymujących wsparcie w ramach środków 

RPO WM na lata 2014-2020: 

• Instytucja Zarządzająca, 

• Komitet Monitorujący. 

Założono, że Gminny Program Rewitalizacji będzie dokumentem długookresowym, 

obejmującym okres realizacji zaplanowanych projektów. Przyjęcie takiego horyzontu 

czasowego jest zgodne z zaleceniami planistycznymi oraz pozwala na dostosowanie do 

aktualnych potrzeb i oczekiwań mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz wytycznych 

wynikających z perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014–2020. Z uwagi na 

wieloletniość obowiązywania programu przyjęto, że będzie to dokument strategiczny 

skoncentrowany terytorialnie i komplementarny problemowo, tj. mający przeciwdziałać 

fragmentaryzacji działań w celu wyprowadzenia wyznaczonego obszaru rewitalizacji z sytuacji 

kryzysowej. Harmonogram wdrażania dokumentu przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 30. Harmonogram wdrażania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. Modernizacja szlaku 
komunikacyjnego pomiędzy 
Wielką Wsią, a Białym 
Kościołem na terenie 
obszaru rewitalizacji Wielka 
Wieś 

      



 
 

77 Gminny Program Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś 

2. Plecak wiedzy - 
kompleksowy program 
rozwoju dla Szkoły 
Podstawowej w Modlnicy i 
Gimnazjum w Białym 
Kościele w Gminie Wielka 
Wieś 

      

3. Przebudowa i rozbudowa 
budynku komunalnego 
wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania na przedszkole 
samorządowe w 
miejscowości Czajowice 

      

4. Przedszkole samorządowe 
w Czajowicach - ogród 
rozwoju, edukacji i 
integracji dzieci w wieku 
przedszkolnym na terenie 
Gminy Wielka Wieś 

      

5. Zagospodarowanie 
terenów zielonych w 
Czajowicach 

      

6. Budowa wiejskiego domu 
kultury w Modlnicy 

      

7. Rozbudowa budynku szkoły 
filialnej w Modlniczce o 
dodatkową powierzchnię i 
część przedszkolną wraz z 
zagospodarowaniem terenu 

      

8. Modernizacja świetlicy w 
Tomaszowicach 

      

9. Poszerzenie ul. Spokojnej w 
Tomaszowicach 

      

10. Budowa obiektów 
rekreacyjno – sportowych w 
Tomaszowicach 
 

      

11. Wielka Wieś - utworzenie 
pierwszej placówki 
wsparcia dziennego dla 
dzieci i młodzieży 

      

12. Wierzchowski Dom Kultury       

13. Kompleksowe 
uporządkowanie szlaku 
turystycznego do Jaskini 
Wierzchowskiej 
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XIV. EWALUACJA 

GRP poddawany będzie okresowej ewaluacji, w szczególności: 

✓ Ewaluacji w trakcie realizacji (on-going) – w celu weryfikacji przyjętej wizji i celów, 

oceny stopnia realizacji i koniecznych modyfikacji 

✓ Ewaluacji na koniec założonego horyzontu czasowego (ex-post) – w celu 

podsumowania i określenia kierunków rozwoju na dalsze lata. 

Podstawowymi źródłami informacji dla ewaluacji są: 

✓ coroczne Raporty z realizacji GPR,  

✓ badania społeczne na temat jakości życia w mieście i oczekiwań rozwojowych 

mieszkańców. Materiałem wyjściowym jest badanie przeprowadzone w trakcie 

procesu delimitacji obszarów zdegradowanych  

✓ inne okresowo prowadzone analizy i badania.  

Ewaluacja GPR będzie realizowana w odstępach dwuletnich. W wyniku ewaluacji Programu i 

na podstawie jej wyników, możliwa jest rewizja założeń i aktualizacja celów oraz działań i 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

Ewaluacja GPR prowadzona będzie w trybie partycypacyjnym, z udziałem przedstawicieli 

mieszkańców i innych interesariuszy. Istotna rolę w procedurze ewaluacji pełni Komitet 

Rewitalizacyjny.  

W procesie ewaluacji wykorzystywane będą: 

✓ zewnętrzne badania ewaluacyjne 

✓ wyniki raportów z wdrażania GPR 

✓ badania społeczne mieszkańców 

✓ spotkania i warsztaty rewitalizacyjne 

✓ spacery rewitalizacyjne 

✓ wizje lokalne 

✓ inne materiały, sprawozdania, informacje. 

Instytucjonalną strukturę systemu monitorowania i ewaluacji GPR tworzą: 

✓ Rada Gminy, 

✓ Wójt Gminy, 

✓ komórka organizacyjna właściwa w sprawach strategicznego rozwoju gminy – pełniąca 

rolę centrum koordynacyjnego ds. monitorowania i ewaluacji, 

✓ pełnomocnik Wójta ds. rewitalizacji 

✓ Międzywydziałowy zespół ds. rewitalizacji 

✓ Komitet Rewitalizacji 

✓ Inni interesariusze 
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Rysunek 12. System monitorowania i ewaluacji Gminnego Programu Rewitalizacji 

 

 

 

Wskazanie sposobu realizacji GPR w zakresie planowania i zagospodarowania 

przestrzennego: 

✓ W celu uzyskania spójności przestrzenno – funkcjonalnej wdrażania GPR, dla każdego z 

podobszarów rewitalizacji powinny zostać opracowane Miejscowe Plany 

Zagospodarowania Przestrzennego w granicach wskazanych w załączniku do uchwały 

delimitacyjnej.  

✓ Nie wnioskuje się ustanowienia Specjalnej Strefy Rewitalizacji dla żadnego z podobszarów 

rewitalizacji. 

XV. ZMIANY GPR I MODYFIKACJE SYSTEMU WDRAŻANIA 

 

W przypadku stwierdzenia, że GPR wymaga zmiany, Wójt Gminy Wielka Wieś występuje do 

Rady Gminy z wnioskiem o jego zmianę. Do wniosku załącza się opinię Komitetu Rewitalizacji. 

Zmiana niniejszego Programu następuje w trybie, w jakim jest on uchwalany. Zmiany w GPR 

odpowiadają na potrzeby, wynikające z ewaluacji, opartej na systematycznym monitoringu. 
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XVI. PROCES PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ W GMINNYM PROGRAMIE 

REWITALIZACJI GMINY WIELKA WIEŚ 
 

Obecny tryb prowadzenia rewitalizacji według dokumentu Ustawy rewitalizacji z dnia 9 

października 2015 r. ma na celu usprawnienie procesu partycypacji społecznej w tym zakresie. 

Należy podkreślić, że element partycypacji społecznej jest niezwykle istotny w prawidłowym 

prowadzeniu rewitalizacji, mającej na celu przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom 

społecznym. Wcześniejsze doświadczenia rewitalizacyjne kojarzone są z remontem 

infrastruktury zaniedbując aspekt społeczny. Zaangażowanie lokalnej społeczności jest o tyle 

ważne, że pozwala na prawidłowe zidentyfikowanie występujących problemów, wskazaniu 

potrzeb i opracowania konkretnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Właściwe metody 

włączania interesariuszy powinny sprzyjać budowaniu poczucia współodpowiedzialności za 

proces rewitalizacji.  

Partycypacja społeczna obejmuje przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji w sposób 

zapewniający aktywny udział interesariuszy, w tym poprzez uczestnictwo w konsultacjach 

społecznych. 

We wstępnej fazie pracy nad programem została przeprowadzona ankieta (n=148) wśród 

mieszkańców (czerwiec 2016r.) na temat wyznaczenia obszarów zdegradowanych w gminie 

Wielka Wieś. Celem ankiety było wskazanie obszarów kryzysowych w Gminie w opinii 

mieszkańców. Pytania ankietowe dotyczyły wskazania najważniejszych problemów w sferze: 

społecznej, gospodarczej, środowiskowej, technicznej oraz funkcjonalno – przestrzennej. W 

pytaniu otwartym umożliwiono respondentom wskazanie działań, które przyniosłyby 

największe efekty w procesie rewitalizacji.  

Następnie na etapie opracowywania Diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji Gminy Wielka Wieś prowadzono konsultacje społeczne. Partycypacja na 

tym etapie miała na celu zebranie uwag, opinii i propozycji dotyczących wyznaczenia obszaru 

rewitalizacji na podstawie analizy koncentracji negatywnych zjawisk ze sfery społecznej oraz 

uzupełniająco ze sfery gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno – funkcjonalnej oraz 

technicznej.  

Konsultacje przeprowadzone zostały w dniach od 30 sierpnia 2016 r. do 16 października 2016 

r. w następujących formach:  

 otwartego spotkania (debaty) w dniu 20 września 2016r. oraz 3 października 2016 r. z 

mieszkańcami, radnymi Rady Gminy, Sołtysami, Organizacjami Pozarządowymi  

 ankiety konsultacyjnej dotyczącej projektu Uchwały Rady Gminy Wielka Wieś w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Wielka Wieś 

 formularza zgłaszania uwag dotyczącego projektu Uchwały Rady Gminy Wielka Wieś w 

sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Wielka Wieś 
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 ustnie do protokołu w Wydziale Promocji i Rozwoju, Urzędu Gminy Wielka Wieś, Plac 

Wspólnoty 1, 32-085 Szyce, pokój nr 111 w godzinach pracy urzędu;  

 w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wielka Wieś - 

http://bip.malopolska.pl/gwielkawies 

 na stronie internetowej Gminy Wielka Wieś – www.wielka-wies.pl 

Kolejny etap opracowania Programu obejmował spacery partycypacyjne w wyznaczonych 

obszarach do w których uczestniczyli mieszkańcy, radni Rady Gminy, Sołtysi. W trakcie 

spacerów zgromadzone osoby przedstawiały problemy występujące na danym obszarze i 

oczekiwania związane z rewitalizacją Gminy.  Akcja informacyjna wydarzenia odbywała się za 

pomocą komunikatów na stronie internetowej Urzędu Gminy Wielka Wieś – www.wielka-

wies.pl, stronie na Facebooku – Gmina Wielka Wieś oraz w formie plakatów promocyjnych. 

Spacery partycypacyjne odbywały się wg. następującego harmonogramu: 

 4 stycznia 2017 – Podobszar: Czajowice, Wierzchowie, Biały Kościół, Wielka Wieś 

 5 stycznia 2017 – Podobszar: Tomaszowice, Modlniczka, Modlnica, Giebułtów 

Następnie 19 stycznia 2017 odbyło się spotkanie warsztatowe dla mieszkańców, 

użytkowników i zarządców nieruchomości, podmiotów prowadzących lub zamierzających 

prowadzić działalność gospodarczą i/lub społeczną na obszarze rewitalizacji (w tym 

stowarzyszenia, fundacje, grupy nieformalne), przedstawicieli jednostek organizacyjnych 

Gminy. Program spotkania obejmował podsumowanie wizyt studyjnych – przedstawienie 

pomysłów, propozycji na rewitalizację obszarów zgłoszonych w trakcie wizyt, wypracowania 

celów i wizji obszaru rewitalizacji oraz omówienie naboru projektów/przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych oraz fiszki projektowej (służącej do zgłaszania projektów/przedsięwzięć do 

realizacji na obszarze rewitalizacji).  

A także 30 stycznia 2017 r. odbył się dyżur konsultacyjny dla wszystkich zainteresowanych 

osób i organizacji z obszarów rewitalizacji z możliwością konsultacji fiszki projektowej (służącej 

do zgłaszania projektów/przedsięwzięć do realizacji na obszarze rewitalizacji). 

Nabór projektów przedsięwzięć rewitalizacyjnych odbył się w dniach 21 stycznia 2017 do 5 

lutego 2017 r.  

 W ramach ostatniego etapu prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś 

w dniach od 26 maja do 25 czerwca 2017 r. prowadzone są konsultacje społeczne projektu 

dokumentu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wielka Wieś. 

Opis konsultacji zostanie umieszczony po ich zakończeniu. 
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